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PROSTĚJOV Během pozdního večera po-

slední březnové soboty došlo v  Tylově ulici 

v Prostějově k tragédii. Podle svědků Večerníku 

se před jeden z domů po desáté hodině večerní 

sjela hasičská vozidla, sanitka a také tři nebo 

čtyři policejní auta. „Přijela i dodávka s techni-

ky z kriminálky,“ svěřil se redakci jeden z napro-

ti bydlících svědků.

TRAGÉDIETRAGÉDIE
„NA TYLOVCE“

Už podle těchto indicií se dalo usuzovat, že v domě 

došlo k neštěstí. „Jedna policistka na ulici držela 

a uklidňovala nějakou mladou dívku, která křičela, 

že má zničený život, stále se chtěla dostat dovnitř do 

domu,“ podotkl ještě senior bydlící vedle předmět-

ného domu, kde probíhal zhruba dvouhodinový zá-

sah. „Dne 29. března došlo v jednom z bytů v Tylově 

ulici v Prostějově k úmrtí 26letého muže. Okolnosti 

úmrtí šetříme a dle zjištěných skutečností se na je-

ho úmrtí nepodílela další osoba. S ohledem na po-

zůstalé nebudeme k případu sdělovat bližší okol-

nosti,“ sdělila Večerníku Miluše Zajícová, tisková 

mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 

Se šestadvacetiletým otcem malé holčičky se rodina 

rozloučí dnes na Městském hřbitově v Prostějově.

-

Michal KADLEC

Navíc měla Prostějovanka dceři uhradit nemajetko-
vou újmu. Proti rozsudku se žena odvolala, a to se jí 
vymstilo! Výrok Krajského soudu v Brně s tyranku  vů-
bec nepotěšil. K jednání došlo v úterý 1. dubna v Brně. 
Na výsledek se Večerník zeptal přímo Krajského soudu. 
„Z podnětu odvolání státní zástupkyně se napadený 
rozsudek částečně zrušuje, a  to ve výroku o trestu. 
Obžalovaná se odsuzuje k trestu odnětí svobody v tr-
vání tří roků a pro výkon uloženého trestu zařazuje do 

věznice s ostrahou,“ sdělila redakci asistentka předse-
dy soudu a tisková mluvčí Klára Belkovová s tím, že se 
odvolání obžalované a poškozené zamítají. „Jinak zů-
stává napadený rozsudek nezměněn,“ dodala mluvčí. 
Žena tedy musí dceři uhradit na náhradě nemajetkové 
újmy 200 tisíc korun s úrokem z prodlení ve výši 15 pro-
cent ročně z částky, a to od 6. dubna 2023 do zaplacení.
Totožnost obou žen redakce zná, kvůli ochraně mladší 
z nich ji ale nezveřejní.  

U  U o d vo l a c í h oo d vo l a c í h o  s o u d us o u d u
d o s t a l ad o s t a l a  m a t k am a t k a   

PROSTĚJOV, BRNO Okresní 

soud v Prostějově vloni odsou-

dil 47letou ženu z Prostějova, 

která v  letech 2018 až 2022 

týrala vlastní dceru. Dívka, 

jež byla v její péči a výchově, 

tehdy studovala střední školu! 

Protože ji matka týrala delší 

dobu, rozhodl soud případ 

kvalifikovat jako zločin týrá-

ní svěřené osoby a odsoudil ji 

k trestu odnětí svobody v trvá-

ní tří let s podmínečným odkla-

dem čtyř let. 
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„Národ“ má nového lodivoda. 
Čtvrtého za šest let...

Ráj pro železničáře 
v Čelechovicích na Hané

První blokové čištění města 
se neobešlo bez přestupků 

Tereza Mašková a Olga Lounová 
zazpívají v neděli Prostějovanům

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Až příliš okatě dáváte najevo, co se 
vám zrovna honí hlavou. Měli byste 
být více diplomatičtí a  nevylévat si 
své srdíčko kdekomu. To platí hlavně 
pro tento týden, kdy hodně lidí bude 
čekat na vaši chybu. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

V  partnerském vztahu to tentokrát 
začne skřípat. Důvodem bude vaše 
žárlení, které je ovšem pochopitelné 
a do značné míry i důvodné. Neměli 
byste zajít ale pod svoji důstojnost, 
vyříkejte si to v klidu. 

Nedávejte si příliš velké cíle, v  ná-
sledujících dnech budete mít totiž 
nehoráznou smůlu. Pokud byste 
tedy chtěli řešit nějaké problémy, jen 
byste si ublížili ještě víc. Ale vsadit si 
můžete, něco málo vyhrajete. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Seznámíte se s  člověkem, jehož his-
torii vůbec neznáte, nedokážete tak 
odhadnout, co je vlastně zač. Vůbec 
vám to ale vadit nebude, protože 
máte rádi dobrodružství. Buďte ale 
na pozoru!  

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Okolo vás se začne motat podivný 
člověk. Nejdříve si vás bude obhlížet 
a  pak informovat u  nadřízených. Až 
na konci týdne zjistíte, že je to člověk, 
který vás bude chtít přetáhnout do 
lukrativnějšího zaměstnání. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Moc povinností mít nyní nebudete, 
o  to více se můžete soustředit na 
soukromý život. A ten je hodně za-
nedbaný! Nejprve se poohlédněte 
po novém partnerovi, který bude 
spolehlivý a hlavně seriózní. 

Na co tento týden sáhnete, to vám 
doslova rozkvete pod rukama! Ne-
bývalé štěstí budete mít i v partner-
ském vztahu. Svůj protějšek totiž 
přesvědčíte o  něčem, co jste ještě 
nedávno považovali za nemožné! 

V  práci to nebude stát za nic, na 
tomto poli rozhodně žádné úspěchy 
slavit nebudete. Zato u  rodinného 
krbu budete excelovat a příbuzní vás 
budou mít za hvězdu. Bude vás to 
ale stát docela hodně peněz. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Očekávejte návštěvu tchýně, která 
vás poměrně dlouhou dobu nechá-
vala na pokoji. Tento týden ale začne 
pro vás opravdové peklo, připravte 
se na to, že sami si bez komentářů 
neobujete ani boty!  

Mnohé uvádíte rádi a často do roz-
paků, což by se vám právě teď ne-
muselo vyplatit. Narazíte totiž na 
člověka, který si jen tak něco líbit 
nenechá. Může dojít k ostrému kon-
fliktu, raději se tomu vyhněte. 

Což o  to, plánů do budoucna máte 
dostatek, ale jelikož si je chcete spl-
nit všechny najednou, dostanete se 
do potíží. Pokud hodláte být šťastní, 
bohatě postačí, když si každý týden 
splníte jediný sen. 

Z  dobré nálady vás tentokrát nevy-
vede ani drobný neúspěch v  lásce, 
který je ovšem pouze dočasný. Před 
víkendem budete postaveni před roz-
hodnutí, zda si užívat sami nebo pod-
niknout rodinný romantický výlet. 

Ne každý z Prostějovanů bude mít během následujících dní možnost dovolit si něco 
nadstandardního. Většina z nás tak bude čekat na výplatu jako na dar z nebes. 

Ovšem i díky skromným úsporám se dají prožít báječné chvíle.  

•• Pondělí •• 
Byt není trezor. Někteří lidé dokážou být při své práci velmi roztržití. Jeden lupič se prý dokonce omylem vloupal 

i do vlastního bytu… To ovšem očividně nebyl případ zloděje, který začátkem týdne řádil v bytě na Sídlišti E. 
Beneše, z něhož si odnesl zlaté šperky, hodinky i peníze celkem za zhruba 75 tisíc korun. Nyní po něm pátrá policie.

•• Úterý •• 
Aprílové zahájení. Někteří vtipálci tvrdili, že apríl letos vychází až na druhého dubna... První dubnový den bývá 

spojen s aprílovými vtipy, které mívají podobu vymyšlených zpráv. Aprílem rozhodně nebylo to, že nejen v Prostějově 
byla oficiálně zahájena turistická sezóna a na radnici proběhla první akce ze seriálu Brány památek dokořán. 

•• Středa ••
Drogy na nádraží. „Drogy se neberou ani od nejlepších kamarádů!“ To bylo zřejmě hlavní poselství příběhu, 
který jste mohli doslova prožít v protidrogovém vlaku stojícím po dva dny na prostějovském nádraží. Skutečný 
a silný příběh Marcela, jenž se předávkoval ve 24 letech, a Petry, která porodila postižené dítě, uhranul stovky 

prostějovských studentů i studentek.  
•• Čtvrtek ••

Lidé a překážky. „Člověk se plně projeví teprve tehdy, když změří své síly s nějakou překážkou,“ upozornil Antoine 
de Saint-Exupéry, který byl nejen spisovatelem, ale i zapáleným pilotem. Snímek natočený coby óda na létání, letce 

a přátele pojmenovaný podle slavného autora Malého prince byl k vidění v prostějovském kině Metro 70. 
•• Pátek ••

Hudba překoná i čas. „Vždycky, když si myslím, že je něco v kurzu, tak už je to ve skutečnosti velmi staré,“ 
poznamenal skladatel Ennio Morricone, jehož krásná hudba v podání klavíru doprovázeného smyčcovým 

kvartetem zněla prostějovským Společenským domem.  
•• Sobota ••

Zdraví u rybníka. „Zdraví je jediná věc, která zaslouží, abychom úsilí o ni obětovali čas i jmění. Není-li zdraví, zmizí 
i rozkoš, moudrost, učenost a ctnost,“ upozorňoval již francouzský spisovatel Michel De Montaigne. Otužování je 
jednou z mála věcí, na níž se lékaři shodnou, že zdraví jednoznačně prospívá. Přeborníky v něm jsou zimní plavci, 

kteří se sešli v nedalekém Zářičí na závodech pořádaných prostějovským klubem DZP Haná. 
•• Neděle ••

Beze smrti. Je to zajímavé. Tolik lidí touží po nesmrtelnosti a pak tráví čas u televizních seriálů… Během Smrtné 
neděle nikdo obvykle neumírá, ale naopak se vynáší ze vsi Smrt coby Morana, Mařena či Smrtholka.

Tuto jarní tradici si v Němčicích připomněli společně s místním souborem Pantlék.  

FOTO
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Martin  ZAORAL

Újezdu se od èervna 
dotkne uzavírka

Prostějov (mls) – Velké kom-
plikace pro prostějovské řidiče 
se blíží. V  souvislosti s  budová-
ním autobusového terminálu na 
Újezdě se počítá i  s  uzavírkami. 
Ta první odstartuje v  pondělí 
12. května a potrvá do 25. května. 
Během ní bude uzavřen pouze 
vjezd a výjezd z rondelu na Petr-
ském náměstí ve směru na Sádky. 
To však bude teprve začátek. Větší 
problémy řidičům způsobí uzavír-
ka ulice Újezd a částečně i zmiňo-
vané okružní křižovatky, s  níž se 
počítá od neděle 1. června. Ta po-
trvá až do konce letních prázdnin. 
V jejím průběhu se pak v srpnu na 
rondelu objeví i semafory.  

Èápi se vrátili 
na komín Galy 

Prostějov (mls) – Čápi z  Galy 
se koncem března vrátili zpět do 
Prostějova! V roce 2021 vznikla na 
zaslepeném komíně Galy kovová 
konstrukce sestavená tak, aby na 
něm mohli hnízdit čápi a  založit 
rodinu. „V  roce 2022 sice čápi 
přiletěli, ale rodinu nezaložili, ale 
v  následujících dvou letech, tedy 
v  roce 2023 a  2024, vyvedli na 
svět celkem pět mláďat,“ shrnula 
náměstkyně prostějovského pri-
mátora Milada Sokolová, která ve 
spolupráci se společností Gala stála 
za tímto projektem.  

Našla se dvì kola 
Prostějov (mls) – Pánská kola 
značky Olpran a Btwin jsou od pon-
dělí 24. března k vyzvednutí v turis-
tickém informačním centru vedle 
hlavní budovy prostějovské radnice.  

Pondìlí
Heřman

Hermína
 7/-2
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Emma

 7/2

Støeda
Dušan

 10/1
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Pátek
Izabela

 12/3

Sobota
Julius

 12/4

Nedìle
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RYCHLÉ INFO

WEB

PROSTĚJOV Hrůza! Šílená doba! I takové komentáře na sociálních sítích „schytal“ nápad umístit první dubnový 
den novou ultra HD televizi přímo k pískovišti Občerstvení U Maříků u Hloučely. „Každý den tu poběží oblíbené 
dětské programy jako Tlapková patrola, Prasátko Peppa, Bing a další. Doufáme, že to děti potěší a užijí si ještě více 
zábavy!“ zvěstovali provozovatelé občerstvení, kteří však ještě do konce dne upozornili na to, že se naštěstí jedná 
pouze o aprílový žertík. Foto: Facebook 



PROSTĚJOVSKO První čápi se do Česka začali vracet již 
v únoru a postupně obsazují hnízda. Nejinak je tomu v na-
šem regionu. Z čapích navrátilců už se raduje nejen Prostě-
jov, ale také Vrbátky, Tištín, Tvorovice, Konice a Bohuslavi-
ce. Podle čapí invaze to vypadá, že letos by se mělo rodit více 
chlapečků. Vran, které podle přísloví nosí holčičky, se u nás 
přes zimu moc nevyskytovalo. 

Zatímco v  Prostějově se čapí pár objevil na komíně v  krasické 
Gale koncem března, do Bohuslavic se místní celebrity Bohou-
šek a Bohunka vrátily ještě dřív. „Na svatého Řehoře, čáp letí od 
moře. To se sice našemu Bohouškovi letos nepodařilo, ale senzor 
má rozhodně perfektní. Dostavil se totiž minulý čtvrtek, přesně 
na jarní rovnodennost, kdy v  našich končinách začíná astrono-
mické jaro. Bohunka mu byla v patách a teď už spolu okupují obě 
hnízda na návsi. Můžeme tak znovu očekávat velký počet potom-
ků, informovali na svých stránkách milovníci černo-bílých elegá-
nů z MŠ a ZŠ Bohuslavice.
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Foto: www.mestoplumlov.cz
Už za pár dní uspořádáme prv-
ní ročník nového prostějovského 
gastrofestivalu. Akci nazvanou 
Prostějov na talíři budou v  sobotu 
12. dubna hostit Kolářovy sady. 
Těšit se můžete na speciality místní 
i světové kuchyně, ochutnávku mo-
ravských vín a  nabídku minipivo-
varů z Prostějova a okolí. Program 
doplní atrakce pro děti, hudební 
vystoupení a  soutěže pro všechny 
návštěvníky. Cílem je nabídnout 
našim občanům po zimním obdo-
bí první podobnou akci pod širým 
nebem, na níž se budou moci ba-
vit a  ochutnat také něco dobrého. 
Navazujeme tak na mimořádně 
úspěšný Prostějovský Oktoberfest, 
který měl premiéru loni na podzim. 
Zvu vás, abyste v  sobotu vyrazili 
ven a přišli do Kolářových sadů za 
námi, startujeme už v  11 hodin. 
Program Prostějova na talíři najde-
te na webu pvnataliri.cz. Těším se, 
že se nás v Kolářových sadech sejde 
opravdu hodně. 

František JURA,

PLUMLOV Podhradský rybník v Plumlově, na jehož hladině se leskne plumlovský zá-

mek stojící na vršku nad ním, je nepochybně jedním z nejfotografovanějších míst 

široko daleko. Jeho pláž bude brzy ozvláštněna novým dřevěným rámečkem, jemuž 

vévodí socha Hanačky. „Tento fotopoint jsme na pláž umístili už loni v prosinci, na zi-

mu jsme ho schovali. Jeho slavnostní odhalení chystáme na pátek 25. dubna,“ potvrdil 

Večerníku plumlovský místostarosta Marek Otruba. (mls)

F t t l l

U „Podhraďáku“ U „Podhraďáku“ 
uděláteuděláte
    kuk!kuk!

-

-Foto: MŠ a ZŠ Bohuslavice

Kristýna BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Samorost. Tak se jmenuje dům 
vzniklý z materiálu na bázi podhoubí, které by 
v  budoucnu mohlo nahradit polystyren. Ex-
perimentální dům bude na hlavním prostějov-
ském náměstí k vidění od soboty 12. dubna až 
do středy 16. dubna. 
Vypadá to jako stavení ze známého animované-
ho seriálu pohádkových příběhů s názvem Z me-
chu a  kapradí! Projekt Samorost přitom vznikl 

v  roce 2023 ve spolupráci Stavební spořitelny 
České spořitelny a spolku odborníků z ČVUT. 
Jejich cílem bylo ověřit, zda lze podhoubí vyu-
žít jako udržitelnou alternativu k  běžně použí-
vaným stavebním materiálům. Po intenzivním 
výzkumu a testování vznikl stejnojmenný dům. 
Ukázalo se přitom, že nový materiál nabízí ši-
roké využití od tepelné a  zvukové izolace po 
designové obklady a nábytek. 

Experimentální dům, který vzhledem připomí-
ná dvě bedly rostoucí v lese, bude na prostějov-
ském náměstí k vidění v rámci roadshow Čes-
ké spořitelny. „V Prostějově se můžete těšit na 
bohatý víkendový program včetně zajímavých 
přednášek a  workshopů. Na všední dny jsme 
pro místní základní školy přichystali program 
Skoala, který zajišťuje Nadace ČS,“ zvou pořa-
datelé. (mls)

Na námìstí vyroste dùm z hub

„Národ“ má nového šéfa! 

-

Foto: HZS 

ČELČICE K vážné nehodě motorkáře a zemědělského stroje vyjíž-
děly složky IZS v pátek krátce po půl druhé odpoledne k Čelčicím. 
Zraněného řidiče motocyklu transportoval na Oddělení urgentního 
příjmu Fakultní nemocnice Olomouc záchranářský vrtulník! Podle 
prvních svědectví utrpěl devastující zranění nohy. 
„Při kolizi se řidič motocyklu vážně zranil. Asistovali jsme při ošetře-
ní záchranářům, zajistili jsme jeho transport do vrtulníku. Provedli 
jsme protipožární zabezpečení a zajistili místo nehody,“ sdělila mluv-
čí Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje Lucie Balážo-
vá. Mluvčí Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje Břeti-
slav Bolard Večerníku sdělil, že při nehodě utrpěl muž středního věku 
devastující poranění dolní končetiny. Další závažnou komplikací byl 
hemoragický šok. „V  terénu byla pacientovi podána krev, zajištěny 
byly další úkony stabilizace zdravotního stavu,“ uvedl mluvčí s tím, že 
pacient byl při vědomí a stabilní. (kib)

PROSTĚJOV Konec všem dohadům. 
Na základě úspěšného výběrového 
řízení a  vítězství v  něm se od středy 
2. dubna stala novou ředitelkou Měst-
ského divadla v Prostějově dlouholetá 
produkční Kulturního klubu DUHA 
Martina Drmolová. Ta převzala funk-
ci po Karin Konzbulové, která na 
funkci rezignovala v závěru března. 

Michal KADLEC
Jak známo, zejména Národní dům, jeho 
divadelní restaurace, kavárna a spolková 
část se už léta potýkají s  milionovými 
ztrátami. Během šesti let se tady vystří-
dali už čtyři ředitelé. Bude mít právě 
Martina Drmolová konečně štěstí a vy-
vede provoz naší secesní perly z krize? 

Podrobně
o tomto tématu

na straně 15

--

-

DO BAGRU!DO BAGRU!
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PROSTĚJOV PROSTĚJOV Případ osmapadesáti-
letého bývalého hrobníka Květoslava 
Müllera definitivně ukončil Vrchní 
soud v  Olomouci. Ten mu potvrdil 
trest ve výši šesti a půl roku v krimi-
nále za únos, vydírání a  nedovolené 
ozbrojování. K  závažnému zločinu 
došlo na začátku dubna 2014 a  Ve-
černík o něm informoval jako první. 
Pro Müllera si přijela na hřbitov po-
licejní zásahová jednotka. Tehdejší 
hrobník dostal od společnosti .A.S.A. 
Technické služby výpověď a mindrák 
z  tohoto ponížení vyřešil držením 
kolegyně jako rukojmí. Předtím však 
chtěl zastřelit i vedoucího hřbitova! 
Večerník se v  prosinci loňského roku 
účastnil přelíčení u  Krajského soudu 
v Brně, kde státní zástupkyně žádala pro 

Müllera až dvacetiletý trest. Obvinění 
z  únosu, vyhrožování a  nedovoleného 
ozbrojování totiž chtěla rozšířit o  zlo-
čin vraždy ve stadiu přípravy a pokusu. 
Soudkyně Dana Kancírová však tehdy 
hrobníka se sníženou inteligencí poslala 
za mříže na šest a půl roku. „Doteď mi 
bylo jedno, jestli půjdu sedět na pět, 
nebo dvacet let. Stalo se to, co se sta-
lo. Ale teď už nebudu mlčet, všichni se 
proti mně spiknuli. Kryl jsem rozsáhlou 
trestnou činnost, ke které docházelo na 
prostějovském hřbitově,“ šokoval těsně 
před Vánoci loňského roku v  soudní 
síni Květoslav Müller. Zajímavé bylo, že 
bývalý hrobník se proti rozsudku kraj-
ského soudu neodvolal, zato státní zá-
stupkyně ano. I nadále považuje trest za 
nízký, podle jejího vyjádření šlo o pokus 

vraždy. Břetislav Müller totiž se zbraní 
v  ruce vyhrožoval vedoucímu hřbitova 
a  pak trýznivým způsobem držel jako 
rukojmí ženu, která dodnes trpí psy-
chickými problémy. „Obžalovaný se na 
trestný čin připravoval, speciálně upra-
vil hlaveň střelné zbraně a nadřízeného 
chtěl usmrtit. Řekl to i  před fakturant-
kou, kterou tehdy vydíral. Jeho jedná-
ní by mělo být posouzeno jako pokus 
o vraždu, trest by měl být uložen okolo 
deseti let,“ nechala se slyšet minulé úterý 
u Vrchního soudu v Olomouci státní zá-
stupkyně Jarmila Večeřová.   
Květoslav Müller nakonec vyšší trest 
nedostal, vrchní soud mu ale potvrdil 
kriminál ve výši šesti a půl roku odnětí 
svobody. Co dělá bývalý prostějovský 
hrobník dnes, není známo. 

Po potvrzení rozsudku rozvázala společnost .A.S.A. 
Technické služby s panem Müllerem pracovní poměr. Na 
veřejnosti však neustále rezonovalo prohlášení odsouze-
ného, že kryl rozsáhlou trestnou činnost, která se odehrá-
vala na městském hřbitově. „Naprosto to odmítám, že by 
na Městském hřbitově v Prostějově docházelo k jakékoliv 
trestné činnosti, nebo zde dokonce pracovala jakási zlo-
dějská mafie, jak jsem se dočetl v médiích z úst pana Mül-
lera. Jsou to naprosté nesmysly, náš bývalý zaměstnanec 
se tak zřejmě snažil vybruslit ze svého činu relativně se 
ctí,“ řekl před deseti lety Večerníku tehdejší ředitel spo-
lečnosti .A.S.A. Technické služby Prostějov Martin Grepl 
s tím, že vynesený trest považuje za odpovídající. (mik)
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Prostìjovský hrobník to má spoèítáno

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Tady se lidé nenudí. Městským dům na adrese Marie 
Pujmanové 10 ve Vrahovicích se do hledáčku Večerníku v uplynulém 
roce dostal hned dvakrát. Nejprve to bylo kvůli tomu, že zde někdo 
v prostoru schránek pravidelně močil na podlahu, později se na chod-
bě dokonce objevilo i lejno. S ročním odstupem nás zajímalo, zda tyto 
excesy stále pokračují a jestli k nim třeba nepřibylo i něco nového.  
Lidský exkrement zanechaný přímo na chodbě objevili zhruba před rokem 
nájemníci bytového domu v ulici Marie Pujmanové. Bylo to nedlouho poté, 
co v prostoru schránek někdo pravidelně močil. Situace v domě se alespoň 
po této stránce během uplynulého roku uklidnila. „Nic podobného se u nás 
už neděje, ustalo to pak už poměrně rychle. Tipla bych si, že za tím stál něk-
do z domu, kdo to však byl, se zjistit nepodařilo,“ potvrdila nám nájemkyně 
uvedeného domu, která nás před rokem na celou situaci upozornila. 
Přestože močení a kálení v prostorách městského domu už ustalo, zdejší 
nájemníci mají neustále o  „zábavu“ postaráno. „Asi přede dvěma týdny 
tu policisté zasahovali u  jednoho z  našich sousedů, kterého pravidelně 
navštěvovali nejrůznější feťáci a bezdomovci,“ prozradila žena s tím, že po-
dobné zásahy byly v domě poměrně časté i v minulosti. (mls)

Na „Pujmance“ 

zasahovalizasahovali
policistépolicisté

Možnost pohodlně dojet z  Pros-
tějova až do Plumlova po souvislé 
asfaltové cyklostezce se ve vzduchu 
vznáší již dlouho. V minulých letech 
se pro naplnění této vize opravdu 
hodně udělalo. Cyklostezka vedou-
cí lesoparkem Hloučela až po silnici 
vedoucí na Ohrozim se už několik 
let mezi lidmi těší značné oblibě, 
a i díky ní se v tomto prostoru daří 
hned třem občerstvením. Podobně 
je na tom parádní cyklostezka, která 
od roku 2021 lemuje plumlovskou 
přehradu od letního kina a byla pro-
tažena až do kempu Žralok u Pod-

hradského rybníka v  Plumlově. 
I zde se lidé rádi zastavují u občer-
stvení, jež podle ní dokonce získalo 
název „Cykloška“. 

Jenže zcela propojit obě tyto čás-
ti se zatím nedaří. Už jsou to tři 
roky, co se v  Mostkovicích pustili 
do budování zhruba 1,5 kilometru 
dlouhého úseku cyklostezky, který 
se podařilo dokončit ještě před za-
čátkem letních prázdnin. Dokon-
čený úsek navázal na již existující 

asfaltové cesty. Po nich se mohou 
vydat nejen pěší či cyklisté, ale také 
milovníci in-line bruslí či mamin-
ky s  kočárky. Jeden z  úseků však 
musí bruslaři projít pěšky, jedná se 
o  prudké stoupání k  mostkovické-
mu kempu ve směru od zdejšího 
domu s pečovatelskou službou. 

Od té doby zbývá k  propojení 
všech úseků bezpečné překonání 
silnice ve směru na Ohrozim a její 
pokračování k  Prostějovské ulici 

přímo v  Mostkovicích, na níž by 
v budoucnu měly vzniknout pruhy 
vyhrazené výhradně pro cyklis-
ty či bruslaře. Vedení Mostkovic 
v  minulosti opakovaně deklarova-
lo snahu vše dokončit, zatím se to 
však nepodařilo. „Už jsme se do 
toho chtěli pustit loni, ale zatím to 
nevyšlo. Projektant nyní zapraco-
vává poslední připomínky. Pokud 
by vše šlo hladce, mohlo by se to 
dokončit už letos na podzim, spíše 
to však vidím až na příští rok,“ rea-
goval aktuálně na náš dotaz staros-
ta Mostkovic Jaroslav Peška. 

MOSTKOVICE O tomto projektu se mluví 
už hodně dlouho. Představa, že si v  Pros-
tějově nasadíme brusle a  kolem Hloučely 
a plumlovské přehrady dojedeme až do cent-
ra Plumlova k Páclovi na oběd, je pro mnohé 
hodně lákavá. Podaří se poslední úsek dlou-
ho plánované cyklostezky dokončit už letos?  Martin ZAORAL



ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV Drogy mohou zničit kohokoliv. Třeba i lidi, 

kteří jsou jinak celkem pracovití a měli by určitě co na-

bídnout. To je i případ Michala V., jenž sice chodil do prá-

ce, nicméně po šichtě doma v pronajatém bytě paneláku 

v prostějovské Žeranovské ulici vyráběl nebezpečný per-

vitin. Pomáhala mu v tom i jeho nezaměstnaná partner-

ka, potřebné léky pro ně nakupoval kamarád a kama-

rádka. Celé kvarteto se uplynulé úterý 1. dubna sešlo 

u prostějovského soudu. 
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Zdá se, že lidská důvěra, a ať nám 
muž z Prostějova odpustí, i  lidská 
hloupost jsou bezedné. Jak jinak 
komentovat případ podvodu, který 
nyní řeší policie. Muž na internetu 
zareagoval na zvýhodněné inves-
tování, a  to od údajné společnosti 
Daniela Křetínského z USA. Podle 
ženy, jež ho poté telefonicky kon-
taktovala, jsou výnosy zaručené.

ZdáZdáZdá se žž lle l dididskákáká ddůdůvěěěra a ťťťať áánám

Prostějovan tedy na zkoušku 
poslal „Křetínskému“ nejprve 
4  000  korun. Vzápětí byl však 
neznámou ženou vyzván, ať po-
šle další tři a čtyři tisíce euro! To 
už ale muž pojal určité podezření 
a celou věc naštěstí oznámil poli-
cistům. Ti případ šetří jako pře-
stupek proti majetku. 

4 000

s
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 15. dubna 2006 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 2. dub-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 19 do 20 let, měří 
okolo 168 centimetrů, má hube-
nou postavu, modré oči a hnědé 
rovné vlasy. 

se narodil 22. dubna 1994 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
6. prosince 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v  rozmezí od 29 
do 31 let, měří mezi 170 až 
180 centimetry, má hnědé oči, 
hnědé vlasy a nosí plnovous.  

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

Michal V. se vyučil elektroinstalatérem, aktuálně pracu-
je v řetězci s rychlým občerstvením, předtím však dělal 
i  v  jedné známé restauraci. Jeho družkou je Lucie K. 
Nezaměstnaná matka sice porodila tři děti, starat se však 
o ně musí jejich otec. Ona sama na každé z nich měsíčně 

posílá tisíc korun na výživném. Pár nejprve bydlel v pa-
nelovém domě v Martinákově ulici, později 

se přestěhoval k  rybníku do Žeranovské 
ulice. Až do 18. června tam oba vyráběli 

pervitin a  dále ho prodávali. Mezi je-
jich klientelu patřila také dvojice, která 
jim dodávala potřebné léky Nurofen 
a Modafen. Ten se dá pořídit bez re-
ceptu, zájemce o něj však musí před-
ložit občanský průkaz.  
Zatímco dosud zcela bezúhonná 
žena byla stejně jako Michal V. za-

městnána v řetězci s  rychlým občerstvením, Martin P. stále 
žije se svými rodiči. Odkázán je přitom na částečný invalidní 
důchod. „Děti nemám, sám jsem dítě,“ překvapil po dotazu 
soudkyně devětatřicetiletý muž. 
Celé kvarteto u  soudu působilo velmi způsobně, přičemž 
všichni svorně tvrdili, že už s drogami nechtějí mít nikdy nic 
společného. Nakolik se jim to dalo věřit, zůstávalo otázkou. 
Faktem bylo, že se Michal V. se svojí partnerkou zcela přiznal 
k výrobě a prodeji drog, zatímco zbylá dvojice doznala, že pro 
výrobce sháněla léky. 
Zejména díky tomu soud tentokrát rozdával pouze podmíně-
né tresty. Michal V. byl odsouzen na 20 měsíců s odkladem 
na 28 měsíců, jeho partnerka na 18 měsíců s  odkladem na 
20 měsíců a zbylá dvojice na 14 podmíněně odložených mě-
síců. „Výraznou polehčující okolností bylo prohlášení viny,“ 
potvrdila soudkyně Adéla Pluskalová. 

Rozsudek je již pravomocný. 
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 Foto: Facebook a Martin Zaoral 

Martin ZAORAL

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Dnes se už naletí na kde co! Muž z Prostějova uvěřil re-
klamě na internetových stránkách a poslal čtyři tisíce korun na údaj-
ný fond Daniela Křetínského do USA. Poradila mu to zatím neznámá 
podvodnice, která vzápětí po muži chtěla další peníze. A v eurech! 
„Poslední březnový den zareagoval muž z Prostějova na reklamu nabízející 
zvýhodněné investování, kterou našel na internetových stránkách. Zkon-
taktovala se s ním neznámá žena a sdělila mu, že je výhodné vložit finance 
do Křetínského fondu v Americe a výnosy jsou v tomto případě zaručené. 

Poškozený poslal pro začátek částku 4 000 korun,“ informovala Miluše Zají-
cová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Tím ale mužovy investice do údajného Křetínského fondu končit neměly. 
„Žena se mu krátce nato ozvala znovu s požadavkem na zaslání dalších 
částek, tentokrát 3 000 eur a  4 000 eur. Poškozený ale pojal podezření 
a další peníze naštěstí neodeslal. Okolnosti pak přišel oznámit na místní 
oddělení. Případ šetříme jako přestupek proti majetku,“ sdělila dále mluv-
čí krajské policie Miluše Zajícová. (mik)

KONICEKONICE Od předminulého víkendu se po-
licisté z oddělení v Konici zabývají případem 
oznámeného podvodu, který se stal v pracov-
ním týdnu. Mladý muž si chtěl pořídit moto-
rové vozidlo a oslovil ho na Facebooku inzerát 
s  nabídkou prodeje vozidla Škoda Fabia za 
částku 11 000 korun. Dobrá cena, řekl si mla-
dík, jenž se už viděl za volantem levné škodov-
ky. Vzápětí však nastaly první problémy, které 
mu měly být podezřelé. 

Michal KADLEC
Mladý muž kontaktoval prodejce a  ten mu sdělil, 
že je zájemců více. „O dva dny později se mu inze-
rent ozval s dotazem, zdali má ještě o auto zájem. Po 
sdělení, že zájem o koupi stále přetrvává, požadoval 

zaplatit částku 5 500 korun jako rezervační zálohu. 
Následující den tedy mladý muž z  Konice peníze 
poslal na účet, který mu prodejce uvedl. Po pár ho-
dinách ho kontaktoval s tím, že peníze na účet při-
šly, ale že chce doplatit zbývající částku, a ještě mu 
sdělil, že auto jen prodává a majitelem je někdo jiný. 
Mladík se zdráhal poslat další peníze a poznamenal, 
že se poradí a domluví se svým otcem. Dotyčný mu 
řekl, že to není problém a že jeho otci klidně zavo-
lá a  celou situaci mu vysvětlí,“ popisovala složitý 
případ podvodného jednání zatím neznámého pa-
chatele Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Otec byl tedy kontaktován, ale ne prodejcem, 
nýbrž samotným majitelem vozidla, jenž se před-
stavil a dušoval se, že mu může věřit a pošle mu 

svůj ofocený občanský průkaz. A to taky udělal. 
„Mladík tedy poslal zbývající částku a přišlo mu 
potvrzení, že platba proběhla v  pořádku a  auto 
bude připravené k vyzvednutí o dva dny později 
v dopoledních hodinách v Konici v ulici 9. května. 
Mladík se s otcem v daný den na uvedenou adresu 
dostavili, ale zjistili, že zde o prodeji vozidla nikdo 
nic neví a prodávající osoby pod daným jménem 
taky nikdo nezná. Proto kontaktovali prodejce 
na stejném telefonním čísle a ten jim sdělil, že si 
spletl adresu a pošle jim vzápětí novou, kde bude 
vozidlo předáno. To se ale nestalo a telefonní čís-
lo bylo najednou nedostupné. Proto se obrátili 
na místní policejní oddělení, kde vypověděli, jak 
se celá událost s  prodejem auta měla,“ uzavřela 
mluvčí krajské policie Miluše Zajícová.   

Foto: AI



PROSTĚJOV (Andrea Jalůvková, tisková mluvčí společnosti Agel) 
Oční oddělení Nemocnice Prostějov od dubna výrazně posílí dostup-
nost péče pro dětské pacienty. Poradna pro děti s vadami zraku, šilhá-
ním a tupozrakostí bude nově v provozu nejen ve čtvrtek, ale i v pondě-
lí. Toto rozšíření zlepší dostupnost specializované péče a zároveň sníží 
čekací dobu až o polovinu.
„Od dubna zavádíme druhý ordinační 
den této specializované dětské oční 
ambulance, která bude fungovat jako 
triážové pracoviště pro všechny nově 
příchozí dětské pacienty,“ prozrazuje 
primář očního oddělení Jakub Kopal. 
„Na základě vstupního vyšetření pak 
určíme, zda bude dítě dále sledováno 
v této specializované ambulanci, nebo 
jej převedeme do všeobecné ambu-
lance. Vše závisí na konkrétním očním 
problému,“ dodává.

Vyšetřování malých pacientů však 
představuje pro oftalmology specific-
kou výzvu. „Je to o spolupráci jak s dět-
mi, tak s rodiči. Dětský pacient nemusí 
chápat, co po něm chceme, má strach 
z doktora, a proto nespolupracuje. Spo-
lupráce s rodiči je v tomto klíčová, ně-
kdy i velmi náročná,“ popisuje Kopal.
Zájem o  oftalmologické služby pro 
děti je podle primáře značný. Díky 
rozšíření provozní doby o  další den 
by se podle něj mohla objednací 

doba zkrátit až na polovinu. Pro děti 
s běžnými očními vadami nabízí Ne-
mocnice Prostějov vyšetření v rámci 
všeobecné ambulance, která funguje 
každý den. K nejčastějším důvodům 
návštěv patří refrakční vady. „Děti 
špatně vidí na tabuli, což se typicky 
projevuje ve školním věku. Písmenka 
si dítě dokáže domyslet, ale fonetické 
znaky ne, a tam se problém projeví,“ 
vysvětluje primář.
K rozšíření provozu poradny pro děti 
s  vadami zraku, šilháním a  tupozra-
kostí dochází nyní díky personálnímu 
posílení oddělení. Oční oddělení Ne-
mocnice Prostějov ročně ošetří kolem 
14 tisíc klientů a provede na 700 ope-
račních zákroků.

David RUŽICKYJ
01. 04. 2025 | 51 cm | 3,66 kg

Prostějov

Tobias SVOBODA
30. 03. 2025 | 48 cm | 3,12 kg

Želeč
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Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

OLOMOUC Autor A. A. Milne napsal příběhy 
o Púovi s názvem Medvídek Pú pro svého ma-
lého syna jménem Christopher Robin Milne. 
Ten měl svého plyšového medvídka, jehož 
dostal k  prvním narozeninám v  roce 1921. 
Winnie bylo jméno skutečné samice baribala, 
kterou Christopher Robin miloval. Žila v lon-
dýnské zoo, kam byla přivezena ze Severní 
Ameriky během 1. světové války. Chovný pár 
baribalů žije také v Zoo Olomouc, kde se právě 
probudil ze zimního spánku. 

Kristýna BOHATOVÁ
Chovný pár medvědů baribalů se probudil ze 
zimního spánku. Samička pocházející 
z  Texasu a  samec ze soukromého 
chovu v  Belgii jsou již k  vidění 
ve venkovním výběhu. Chova-
telé doufají, že se opět zadaří 
a přivedou na svět mláďata. 
Ta se jim dosud narodila 
pouze jednou. První pár 
medvědů baribalů získala 
olomoucká zahrada na 
počátku 90. let přímo 
z Kanady.
Mezi baribaly existuje 
více poddruhů, lze je 
tedy potkat v  černém, 
hnědém, skořicovém či 
jemně plavém zbarvení 
v  oblastech Severní Ameri-
ky až po Mexiko. Ačkoli patří 
mezi šelmy, živí se převážně rost-
linnou potravou, tedy ovocem a ze-

leninou. Často rozhrabávají svými tlapami staré 
a ztrouchnivělé pařezy, v nichž hledají hmyz a lar-
vy. Součástí jídelníčku jsou i ptačí mláďata a ptačí 
vajíčka, k nimž vyšplhají až do korun stromů, kde 
na ně čeká i velmi oblíbená pochoutka v podo-
bě medu divokých včel. Baribal ale nepohrdne 
ani včelami samotnými či jejich larvami. Kromě 
toho, že umí výborně šplhat, dokáže i skvěle pla-
vat, což mu značně usnadňuje lov ryb. 
Baribal byl inspirací nejen k postavě zmíněného 
medvídka Pú, ale také populárního medvídka 
Teddy Beara. V roce 1902 byl americký prezi-

dent Theodore Roosevelt (přezdívaný 
„Teddy“) na lovu baribalů v  Missis-

sippi. Lov byl ale neúspěšný, a tak 
jeho průvodci jednoho medvě-

da vystopovali, zahnali a svá-
zali, aby ho Roosevelt mohl 

snadno zastřelit. Jenže on 
odmítl. Nabízený postup 
nepovažoval za etický 
a  spravedlivý. Jeden ka-
rikaturista nakreslil Ro-
osevelta, jak odmítá za-
střelit malého medvídka. 
To inspirovalo majitele 

hračkářství, který vyro-
bil plyšového medvídka 

a  požádal prezidenta, jestli 
může použít jeho jméno 

„Teddy‘s  Bear“. A  tak se zro-
dil Teddy Bear – plyšák, který je 

dnes známý po celém světě. 
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Foto: Zoo Olomouc 
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DDuben 1965 přinesl například uben 1965 přinesl například 
zřízení oborového ředitelství zřízení oborového ředitelství 

textilního a  oděvního průmyslu textilního a  oděvního průmyslu 
s  působností pro Čechy a  Moravu s  působností pro Čechy a  Moravu 
a spadala pod něj i výroba knoflíků a spadala pod něj i výroba knoflíků 
a  oděvní výzkumnictví. Proběhla a  oděvní výzkumnictví. Proběhla 
také okresní spartakiáda s  účastí také okresní spartakiáda s  účastí 
4 853 cvičenců, z  nichž nakonec 4 853 cvičenců, z  nichž nakonec 
celkem 1 119 cvičilo až v  Praze na celkem 1 119 cvičilo až v  Praze na 
celostátní spartakiádě. Obzvláště celostátní spartakiádě. Obzvláště 
se povedla skladba pro dorostenky se povedla skladba pro dorostenky 
s názvem Jaro země mé autorek Moj-s názvem Jaro země mé autorek Moj-
žíšové a Petrové.žíšové a Petrové.

VV  dubnu 1975 se konala v  Pro-  dubnu 1975 se konala v  Pro-
stějově vědecká konference stějově vědecká konference 

k 75. výročí narození Jiřího Wolkera k 75. výročí narození Jiřího Wolkera 
a v rámci ní místní HaDivadlo pre-a v rámci ní místní HaDivadlo pre-
miérově uvedlo hru Pramen na mo-miérově uvedlo hru Pramen na mo-
tivy jeho hry Hrob. V Praze zemřel tivy jeho hry Hrob. V Praze zemřel 
akademický architekt Antonín Na-akademický architekt Antonín Na-
vrátil. Projektoval v Prostějově řadu vrátil. Projektoval v Prostějově řadu 
staveb, mimo jiné budovu OÚNZ, staveb, mimo jiné budovu OÚNZ, 
Neherovu vilu, nájemní domy na-Neherovu vilu, nájemní domy na-
proti hlavnímu nádraží, dům Ševčí-proti hlavnímu nádraží, dům Ševčí-
kova ateliéru atd…)kova ateliéru atd…)

VV  dubnu 1985 byla slavnostně   dubnu 1985 byla slavnostně 
otevřena první etapa výstavby otevřena první etapa výstavby 

nemocničního areálu za Plumlov-nemocničního areálu za Plumlov-
skou ulicí, která se budovala od roku skou ulicí, která se budovala od roku 
1979 a přišla na tehdejších 100 mili-1979 a přišla na tehdejších 100 mili-
onů korun. onů korun. 

AA co se stalo v dubnu 2015? Sta- co se stalo v dubnu 2015? Sta-
tutárnímu městu Prostějov hro-tutárnímu městu Prostějov hro-

zila ztráta patnáctimilionové dotace zila ztráta patnáctimilionové dotace 
a obvinění z podvodu kvůli využívá-a obvinění z podvodu kvůli využívá-
ní budovy školy na Husově náměstí. ní budovy školy na Husově náměstí. 
Po odchodu Baťovy univerzity z po-Po odchodu Baťovy univerzity z po-

věření primátora jednala s  Minis-věření primátora jednala s  Minis-
terstvem financí náměstkyně Ivana terstvem financí náměstkyně Ivana 
Hemerková. Jednání bylo úspěšné. Hemerková. Jednání bylo úspěšné. 
Město požádalo o rozšíření uživatelů Město požádalo o rozšíření uživatelů 
objektu o „základní školu Kollárova“ objektu o „základní školu Kollárova“ 
a  městskou knihovnu. Ministerstvo a  městskou knihovnu. Ministerstvo 
na jaře vydalo konečné stanovisko. na jaře vydalo konečné stanovisko. 
Zákon porušen nebyl. Město do-Zákon porušen nebyl. Město do-
stalo souhlas s  tím, že pravé křídlo stalo souhlas s  tím, že pravé křídlo 
objektu může využívat „ZŠ a  MŠ objektu může využívat „ZŠ a  MŠ 
Kollárova“ a  městská knihovna. Kollárova“ a  městská knihovna. 
Škola zde bude mimo jiné provozo-Škola zde bude mimo jiné provozo-
vat doplňkové programy, knihovna vat doplňkové programy, knihovna 
objekt využije pro konání dalších ak-objekt využije pro konání dalších ak-
tivit. Dotace v řádu 15 milionů byla tivit. Dotace v řádu 15 milionů byla 
podmíněna desetiletou udržitelnos-podmíněna desetiletou udržitelnos-
tí. Ministerstvo financí po ukončení tí. Ministerstvo financí po ukončení 
akreditace výukového programu akreditace výukového programu 
zlínské univerzity povolilo výjimku zlínské univerzity povolilo výjimku 
v  podobě částečného pronájmu ji-v  podobě částečného pronájmu ji-
nému subjektu, a to nejprve střední nému subjektu, a to nejprve střední 
škole Art Econ. Samotná univerzita škole Art Econ. Samotná univerzita 
měla smlouvu do konce roku 2014, měla smlouvu do konce roku 2014, 
učebny však fakticky dva roky nevy-učebny však fakticky dva roky nevy-
užívala. Počátkem dubna se zástupci užívala. Počátkem dubna se zástupci 
společnosti Skanska setkali s primá-společnosti Skanska setkali s primá-
torem a  dalšími představiteli města torem a  dalšími představiteli města 
Prostějova. Cílem jednání bylo in-Prostějova. Cílem jednání bylo in-
formovat o postupu stavebních prací formovat o postupu stavebních prací 
na náměstí T. G. Masaryka a disku-na náměstí T. G. Masaryka a disku-
tovat o  možnostech zajištění maxi-tovat o  možnostech zajištění maxi-
mální spokojenosti obyvatel města. mální spokojenosti obyvatel města. 
Setkání iniciovala společnost Skan-Setkání iniciovala společnost Skan-
ska. Ta chtěla v  rámci projektu Re-ska. Ta chtěla v  rámci projektu Re-
vitalizace náměstí se zástupci města vitalizace náměstí se zástupci města 
více spolupracovat a  hledat řešení, více spolupracovat a  hledat řešení, 
jak lépe informovat obyvatele města, jak lépe informovat obyvatele města, 

kterých se stavební práce dotýkají kterých se stavební práce dotýkají 
nejvíce. Například umístění vizuali-nejvíce. Například umístění vizuali-
zací na mobilní oplocení staveniště zací na mobilní oplocení staveniště 
se ukázalo jako správný krok. I proto se ukázalo jako správný krok. I proto 
Skanska vytvořila „info panel“, kde Skanska vytvořila „info panel“, kde 
průběžně informovala o  probíhají-průběžně informovala o  probíhají-
cích pracích a  novinkách ze stavby. cích pracích a  novinkách ze stavby. 
Kompletní rekonstrukce centra Kompletní rekonstrukce centra 
města vyšla na 23,6 milionu korun, města vyšla na 23,6 milionu korun, 
z toho 18 milionů korun činila dota-z toho 18 milionů korun činila dota-
ce z evropských fondů. Náměstí zís-ce z evropských fondů. Náměstí zís-
kalo zpět podobu, kterou mělo v mi-kalo zpět podobu, kterou mělo v mi-
nulém století. V rámci rekonstrukce nulém století. V rámci rekonstrukce 
fasády Nové prostějovské radnice fasády Nové prostějovské radnice 
otevřeli stavebníci za dozoru památ-otevřeli stavebníci za dozoru památ-
kářů, pracovníků Státního okresní-kářů, pracovníků Státního okresní-
ho archivu a architekta tzv. makovici ho archivu a architekta tzv. makovici 
věže radnice, v  níž se předpokládal věže radnice, v  níž se předpokládal 
nález vzkazu našich předků. Kromě nález vzkazu našich předků. Kromě 
dobových tiskovin, pohlednic, foto-dobových tiskovin, pohlednic, foto-
grafií se v tubusech nacházely i ručně grafií se v tubusech nacházely i ručně 
psané texty. Vše si bezprostředně po psané texty. Vše si bezprostředně po 
otevření převzali pracovníci Státní-otevření převzali pracovníci Státní-
ho okresního archivu Prostějov, kte-ho okresního archivu Prostějov, kte-
ří materiály zpracovali. Zároveň byla ří materiály zpracovali. Zároveň byla 
dohodnuta krátká výstava, aby tyto dohodnuta krátká výstava, aby tyto 
artefakty mohli vidět i zájemci z řad artefakty mohli vidět i zájemci z řad 
veřejnosti. V pátek 24. dubna 2015 veřejnosti. V pátek 24. dubna 2015 
se v Městském divadle v Prostějově se v Městském divadle v Prostějově 
konal již 15. ročník soutěže Doteky konal již 15. ročník soutěže Doteky 
módy, který pořádala Střední škola módy, který pořádala Střední škola 
designu a módy. V úvodu večera se designu a módy. V úvodu večera se 
svou inspirativní módní přehlídkou svou inspirativní módní přehlídkou 
představily studentky pořádající představily studentky pořádající 
školy. Hlavním důvodem zaplně-školy. Hlavním důvodem zaplně-
ného divadla však byla především ného divadla však byla především 
samotná soutěž. Z původních čtyři-samotná soutěž. Z původních čtyři-

ceti modelů přihlášených do soutěže ceti modelů přihlášených do soutěže 
vybrala porota v  předkole šestnáct vybrala porota v  předkole šestnáct 
kolekcí. Ty se pak utkaly na finálo-kolekcí. Ty se pak utkaly na finálo-
vém večeru a  hodnotila je porota vém večeru a  hodnotila je porota 
složená ze známých módních tvůrců složená ze známých módních tvůrců 
a zástupců oděvních firem a prodej-a zástupců oděvních firem a prodej-
ců módy. Hlavní cenu si z Prostějova ců módy. Hlavní cenu si z Prostějova 
odvážela kolekce Červená linie, na odvážela kolekce Červená linie, na 
níž porota ocenila její extravagant-níž porota ocenila její extravagant-
nost a  čistou linii. Cena putovala nost a  čistou linii. Cena putovala 
z  Prostějova do Červeného Kostel-z  Prostějova do Červeného Kostel-
ce na Střední školu oděvní, služeb ce na Střední školu oděvní, služeb 
a  ekonomiky. Soutěžním večerem a  ekonomiky. Soutěžním večerem 
provázel diváky Tomáš Hanák.provázel diváky Tomáš Hanák.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

PUBLICISTIKAwww.vecernikpv.cz 7

Stárnoucí obyvatelstvo, dlouhé čekací lhůty na domovy pro seniory a spousta osamělých lidí, kteří nechtějí opustit své domovy. Právě 
pro ně je klíčová terénní pečovatelská služba, která jim pomáhá zvládat každodenní život v jejich přirozeném prostředí. Jenže pečovate-
lek je málo, práce náročná a platy často žalostné. Veřejnost se shoduje – tahle profese si zaslouží mnohem víc uznání i podpory.
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Prvním krokem by mělo být převzetí Pečovatelské služby 
(CSS) městem Prostějov. Není žádný důvod, aby tuto služ-
bu provozoval Olomoucký kraj.

Proč město samo nezřídí další, klientů by bylo dost.

Třeba klidně další. Víte - ono to stojí peníze...

Souhlasím s Vámi. Město Prostějov se tomu ovšem brání.

Víte - ono to lidi potřebují. zkuste se starat o ležáka, nebo někoho, 
kdo potřebuje dozor a pomoc 365/24/ x několik let... je to nároč-
ný na psychiku i fyzičku... A pecovatelek je malo a měly by být líp 
placený ..Bohužel, senioři těch peněz zas tolik nemají.

A to je právě ten děs... nikdo nechce, přitom je to potřeba a téměř 
v každé rodině se najde přinejmenším jedna osoba, co by službu 
potřebovala, a když ne hned tak v budoucnu.

Na tuto službu je příspěvek na péči, senioři si to z důchodu nepla-
tí. A máte pravdu, lépe ohodnocené pečovatelky by být měly, za 
tu almužnu se nedivím, že to nikdo nechce dělat.

Kdyby raději stát zaplatil více lidí s pečovatelskou službou, 
místo aby platili Ukrajince a zbraně.

Tahle práce by naopak měla být placená zlatem.

Tak toto je opravdu zapeklitá věc. 
V  následujících týdnech čekají 
celou republiku oslavy 80. výročí 
porážky Německa ve druhé světo-
vé válce a osvobození od nacismu. 
A  nejen od Američanů, čímž se 
pyšní jihozápad naší vlasti. Ostat-
ně skutečnost, že do Plzně vjel na 
svém džípu jako první americký 
generál Patton, mé generaci ve 
škole naprosto zamlčovali. Ne, 

kdepak, Československo osvobo-
dila Rudá armáda, jinak to přece 
nemohlo ani být... 
Z  historického hlediska opravdu 
nemůžeme ignorovat skutečnost, 
že Sovětský svaz měl během druhé 
světové války nejvíce obětí na živo-
tech a  jeho armáda prolila nejvíce 
krve. Ve mně se ale v  souvislosti 
s tímto perou dvě věci. Přinesli nám 
sovětští vojáci opravdu svobodu? 

Já tvrdím, že nikoliv, tu jsme jako 
národ získali až v  listopadu 1989! 
Po roce 1945 totiž jedna totalita vy-
střídala druhou, která možná byla 
ještě hrůznější než tak nacistická. 
A druhá věc? Můžeme vlastně dnes 
vůbec vzývat Rusko a oslavovat je-
jich vojáky za to, že z drtivé většiny 
Československa vyhnali Němce? 
Máme děkovat této zemi ve chvíli, 
kdy jsou z  nich už od roku 2014 

okupanti Ukrajiny, zabíjejí a  uná-
šejí děti, bombardují nemocnice 
a školy? Navíc mám obavy z toho, 
že se proti tomuto okupantovi bu-
deme brzy bránit zase i my! 
Je to velice smutné, mladí sovětští 
kluci tady opravdu během let 1944 
a  1945 prolévali krev a  naše vděč-
nost by měla být nějak projevena. 
Jak se s tím poprat? Myslím, že po-
dobné dilema nyní řeší více lidí. 

aneb od oděvů až po módu
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Sociální sféra a s ní problémy spjaté bohužel nepatří k oblasti zájmu 
těch nahoře. Ale i oni jednou budou potřebovat pomoc a pak tvr-
dě narazí na realitu, kde je málo domovů pro seniory, domovů se 
zvláštním režimem, pracovníků je žalostně málo, naopak požadav-
ků od rodin na péči o jejich blízké jsou velké. Důsledkem malého 
počtu personálu je kladen velký tlak na pracovníky, kteří dělají co 
mohou v rámci svých možností, většinou do vyčerpání svých fy-
zických i psychických sil, což vede k časté nemocnosti a někdy i též 
k odchodu a nalezení jiné lépe placené, fyzicky i psychicky náročné 
práci. A mohla bych pokračovat. Lidé jsou často zoufalí, že neví co 
mají se svými blízkými dělat, když se náhle zhorší jejich zdravotní 
stav a již se sami o sebe nepostarají. Ti nahoře by měli vystrčit hlavu 
z písku a nenechávat tenhle velmi palčivý problém jen tak být!!! 
Ono se to samo nevyřeší a seniorů bude přibývat!

G LO S A
Michala KADLECE

Jak slavit osvobození bez oslav Rusů?Jak slavit osvobození bez oslav Rusů?



Zajímalo

vás někdy,

proč se vajíčka barvila

už ve středověku? 

Prý symbolizovala nový život 

a plodnost, a to i v dobách, 

kdy jarní slunce teprve začínalo 

zahřívat zem. Teď už jde jen 

o to, jak nejlépe zkombinovat 

přírodní barviva 

a kreativitu!

Tato pračka byla moje druhá v životě poté, 
co se mě prastará kombinovaná „Romovka“ 
po babičce pokusila zabít.

Musela jsem si k ní pořídit i ždímačku a na praní 
pro rodinu se dvěma dítky jsem mívala vyčleněnou 
celou sobotu. Ale perfektně prala, 
a navíc jsem ji spoustu let používala
 i k zavařování ovoce a zeleniny. 

RETRORETRO
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Dnes se v  našem seriálu věnujeme tématům blízkým ženám. 
A protože se nezadržitelně blíží Velikonoce, dočtete se dnes spoustu 
zajímavých tipů a  rad na nejrůznější vychytávky. Nakoukneme i  do 
kuchyně a zahrady, a i tentokrát se díky retro fotografii budete moci 
vrátit do doby ne tak dávné.

Takže, dámy, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte. 

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 
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Dekorace z papíru? Ano! Papír je jeden z největších trendů současnosti. 
Vyrábí se z něj ozdoby, vázy, a dokonce i nábytek. Nikoho proto nemůže 
překvapit, že papírové dekorace nechybí ani na Velikonoce.
Největší hit budou origami velikonoční ozdoby. Z papíru nebo kartonu si 
můžete mnoho krásných dekorací vytvořit i sami doma. Vsaďte na barev-
nou paletu: béžová, bílá, hnědá a pastelové tóny.

1

Možná je v tom touha po pohodě a něčem známém, možná jen docenění 
speciálních kousků, které nemá jen tak někdo. Ať je to jakkoliv, klasické 
babičkovské vzory a barvy se vrátily do módy. Zdobené šálky, květinové 
potisky a barevně prostřený stůl s nádobím, které k sobě vůbec nemusí 
ladit. Popusťte uzdu fantazii a vytvořte zábavnou dekoraci plnou trendy 
barev roku 2022, jako je neonově růžová, starorůžová, světle i tmavě mod-
rá nebo šeříková. 

3

Romantické barvy a dekorace skvěle ladí s rozkvetlým obdobím jara. Mů-
žete kombinovat čistě velikonoční a jednoduše romantické dekorace, které 
zůstanou i po svátcích.
Vsaďte na přírodní materiály, jako je juta nebo rákosí, a jemnou barevnou 
paletu: bílá, starorůžová, světle zelená, světle hnědá a našedlá. Do jedné 
vázy dejte světlou větvičku, pověste na ni několik kraslic v pastelových bar-
vách. Do další pak čerstvé květiny, případně kvalitní umělé, o něž se nebu-
dete muset příliš starat po celé jaro.

2

Chcete svůj domov na Velikonoce naladit do veselé, hřejivé a pohodové atmo-
sféry? Pomohou vám pastelové barvy. Hlavními barvami letos budou oranžová 
a hnědá, můžete je ale doplnit drobnostmi v širokém barevném spektru. 
Mixujte materiály a nebojte se nedokonalosti. Na sváteční tabuli použij-
te pouze lněný běhoun a nechte odhalené dřevo. Při výběru dekorací na 
stůl a prostírání kombinujte hrubou keramiku, jemné porcelánové kousky 
a velký letošní trend: kouřové sklo v pastelových barvách.

4

elikonoční v zdobVelikonoční výzdoba
interiéru 2025interiéru 2025

Můžete použít i hnědá vejce, ale počítejte s tím, 
že barvy budou tmavší, než když použijete čistě 
bílá vejce. Než začnete s barvením, vejce je třeba 
odmastit. To zvládnete s kapkou saponátu v tep-
lé vodě. Poté je uvařte natvrdo, zchlaďte v ledové 
vodě a  osušte. Tato vejce jsou již připravená na 
barvení zastudena.
Barvěte v  připravených barvách, ty nalijte do 
vyšších nádob. Hodí se například sklenice od 
okurek nebo kelímky od půllitrových jogurtů. 
Vejce nechejte v  barvách namočená přes noc 
(v  lednici), aby se co nejvíce zbarvila. Poté 
počkejte, až důkladně oschnou, a můžete dále 
dekorovat.

Žlutá barva: V hrnci 25 minut povařte 2 lžíce kur-
kumy se 2 lžícemi octa a 500 ml vody. Poté sceďte, 
nechte vychladit a barva je připravená.
Oranžová/červená barva: V  hrnci 30 minut po-
vařte slupky z 8 větších žlutých cibulí s 500 ml 
vody a 2 lžícemi octa. Nakonec sceďte a nechte 
vychladnout. Výslednou intenzitu barev lze jed-
noduše regulovat. Čím déle vejce v  nálevu bu-
dou, tím bude jejich barva intenzivnější.
Fialová barva: V  hrnci 25 minut povařte 2 lžíce 
octa se 600 g nakrájeného červeného zelí a 500 ml 
vody. Sceďte a nechte vychladit.
Modrá barva: V  hrnci 20 minut povařte 2 lží-
ce jedlé sody se 600 g nakrájeného červeného 

zelí, 500 ml vody a 1 lžící octa. Sceďte a nech-
te vychladit.
Zelená barva: V hrnci 25 minut povařte hrst nati 
z kopřiv a petržele s 500 ml vody a 2 lžícemi octa. 
Sceďte a nechte vychladit.
Tip: Barvy mezi sebou můžete kombinovat. Zele-
né například docílíte, když vejce nejprve obarvíte 
ve žluté a poté v modré barvě.

I při této metodě také začněte s přípravou barviva. 
Povařte 20 až 30 minut a sceďte. Vraťte do hrnce 
a  povařte spolu s  vejci do požadované sytosti – 
ideálně ne déle než 10 minut. Vejce po uvaření 
ihned zchlaďte ve studené vodě.

Chemickým barvám už v mnohých domácnostech odzvo-
nilo. Pokud si chcete letos na Velikonoce nabarvit vejce čis-
tě přírodním způsobem, máme pro vás pár tipů. Na barvy 
vám budou stačit suroviny, které má doma každý. A pozor, 
vejce barvěte zastudena. To znamená, že se budou vařit tak 
akorát a nebudou mít ošklivý zelený žloutek. Tento způsob 
ale zabere více času, proto vejce barvěte ideálně přes noc.

Čokoládoví zajíčci plní regály obchodů a připomínají, že Velikonoce 
jsou za rohem. Ale znáte jejich příběh? Tyto sladké symboly jara mají 
zajímavou historii, která začala před více než 70 lety ve Švýcarsku. Je-
den z čokoládových mistrů chtěl potěšit svou dceru, jež zahlédla malé-
ho zajíčka v trávě. Když zvířátko uteklo, holčička byla zklamaná. A tak 
vznikl zlatý čokoládový zajíček, který nikdy neuteče. Děti ho mohou 
o Velikonocích hledat v trávě a užívat si zábavu. Tato ikonická pochout-
ka si získala srdce po celém světě a stala se symbolem příchodu jara.

Taky si už od dětství kladete otázku, proč nás výrobci musí lákat na obří za-
jíce a pak vystavovat zklamání z tenké vrstvy čokolády, která pouze obaluje 
velké množství vzduchu? Dutost figurek má ovšem svůj důvod. Jak jednou 
vysvětlil Mark Schlott, viceprezident jedné z poboček amerického výrobce 
cukrovinek R. M. Palmer: „Kdybyste měli velkého zajíce celého jen z čoko-
lády, byl by tvrdý jako cihla, akorát na vylámání zubů.“ Pokud se tedy bavíme 
o kvalitní čokoládě. A samozřejmě by byl také mnohonásobně dražší.
Dutost je tak ideálním kompromisem v  poměru cena/výkon. A  pokud 
chcete uvnitř čokoládové figurky najít něco sladkého navíc, poohlédněte se 
po velikonočních zajíčcích s náplní. Obří zajíce v této kategorii ale nehledej-
te, většinou narazíte jen na menší výrobky.

Čokoládové zajíce nebo vajíčka si můžete vyrobit i doma. Stačí v domá-
cích či cukrářských potřebách koupit některou z  forem s velikonočními 
motivy, tu vylít rozpuštěnou čokoládou (zkuste dvouvrstvou z  mléčné 
i z bílé), a až vše ztvrdne, slepit k sobě vždy dvě půlky. Půjde vám to jed-
nodušeji, když hrany figurek nahřejete. A  dovnitř můžete ukrýt drobné 
sladké či jiné překvapení podle své chuti.

Letos nemusíte na Velikonoce péct jen jidášky. Můžete totiž vyzkou-
šet roztomilé zajíčky a do tvarování můžete zapojit děti. Tvar nemusí 
být dokonalý, fantazii se meze nekladou. Zajíčkům snadno uděláte 
oči z rozinek a po upečení jim kolem krku můžete uvázat i mašličku.

Ingredience
Hladká mouka 250 g, olej 5 lžic, třtinový cukr 4 lžíce, žloutky 2 ks, vlažné 
mléko 100 ml, čerstvé droždí 21 g, voda 50 ml, rozinky 15 ks, vanilkový 
cukr 1 lžička, citronová kůra 1 lžička.
Nejprve si připravte kvásek. V malé misce rozmíchejte vlažné mléko, drož-
dí a jednu lžíci cukru. Nechte na teplém místě vzejít. Mezitím si připravte 
ostatní ingredience do velké mísy a kvásek do nich za stálého míchání vlijte.
Těsto pořádně prohněťte, aby se všechny suroviny dobře propojily a vznik-
la jednolitá hmota. Zlehka poprašte moukou a nechte na teplém místě vy-
kynout po dobu přibližně čtvrt hodiny. 
Po 15 minutách opět prohněťte a vytvořte si na pomoučeném vále z těsta 
válečky o délce zhruba dvanáct centimetrů.
Oddělte osm centimetrů těsta na tělíčko (které zatočíte jako šneka), tři centi-
metry na hlavičku s ouškem (váleček přeložte napůl) a centimetr na ocásek.
Ocásek a hlavičku připojte k tělíčku. Po vytvarování zajíčka potřete žlout-
kem, přidejte rozinku jako oko a nechte péct zhruba 18 minut v předehřáté 
troubě na 180 °C dozlatova.

Kde se vzaliKde se vzali
velikonočnívelikonoční
čokoládoví zajíčci?čokoládoví zajíčci?

Foto: pixabay.com

Foto: Lindt



DĚTKOVICE Toto si možná někteří neuvědo-

mují. Pokud vysadíte strom na obecním po-

zemku, musíte počítat s tím, že vám jej obec 

může kdykoliv skácet. A je úplně jedno, že 

strom stojí v bezprostřední blízkosti vašeho 

domu třeba i desítky let a máte k němu blízký 

osobní vztah. To je případ túje, kterou měla 

před více jak šedesáti lety vysadit paní Alena 

Černá (78) z Dětkovic. Její nedávné skácení 

stará paní nesla opravdu velmi těžce, pomoc 

hledala na všech stranách a byla ochotna se 

ke stromu i připoutat. Platné ji to ovšem ne-

bylo, dle vedení obce se totiž má ulice kvůli 

novým parkovacím místům a lepšímu prů-

jezdu složek IZS v dohledné době rozšířit. 

A plánovaným úpravám strom překážel.
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Velké budování
v Seloutkách 

Seloutky (mls) – Klíčová ulice 
Trávník v  Seloutkách se dočká 
kompletní proměny. Chystá se op-
rava silnice včetně dešťové kanali-
zace a opravy plynovodu. Součástí 
dokumentace jsou nové odstavné 
pruhy ze vsakovací dlažby, sjezdy 
k  nemovitostem a  oprava chod-
níku pro pěší. Přes Seloutský po-
tok je navržen silniční propustek. 
V  části ulice pak dojde ke změně 
dopravního režimu – jednosměrná 
komunikace. Připravený projekt 
již získal stavební povolení.

Nové osvìtlení v Kralicích

Kralice na Hané (mls) – Nové 
veřejné osvětlení se objeví v  ulici 
Bedihošťská v  Kralicích na Hané. 
Navržená délka osvětlovaného 
úseku komunikací je asi 360 m. 
Celkem bude osazeno 10 stožárů 
se svítidly v  rozestupech okolo 
35 metrů. 

Vrbátky se øádnì rozrostly 

Vrbátky (mls) – K  posunutí 
značení začátek a  konec obce 
dojde ve Vrbátkách. A  to jak na 
výjezdu z obce ve směru na Duba-
ny, Štětovice i Kraličky. Důvodem 
je rozrůstání okrajové části obce 
díky výstavbě rodinných domů, 
kde v  současné době původní 
umístění dopravního značení ne-
odpovídá skutečnosti. 

Úpravy hájenky Na Pohodlí 

Ptení (mls) – Přede dvěma roky 
Prostějov odkoupil pozemky, 
které souvisí s  hájenkou v  pros-
toru Na Pohodlí u Ptení. U silnice 
mezi Holubicemi a  Sečí by měl 
vzniknout nový tábor, který bude 
využívat prostějovské Sportcen-
trum – DDM. Stávající zděný ob-
jekt bude využit jako zázemí tábo-
ra, vznikne zde kuchyň a  klub, ve 
druhém patře ubytování pro per-
sonál a vedoucí tábora. Dřevěného 
objektu se úpravy nedotknou. Pro-
jekt již žádá o stavební povolení.

RYCHLÉ INFO

NOMINUJTE STROM ROKU 2025!

Hodně vypjaté okamžiky, u nichž zasa-
hovala i policie, se odehrály v Dětkovi-
cích ve středu 12. března. Důchodkyně 
Alena Černá (78) doslova vlastním tě-
lem bránila skácení dvou dřevin rostou-
cích v těsné blízkosti domu, který obývá 
se svým synem a jeho manželkou. „Jak 
mi něco takového mohli udělat!? Na-
rodila jsem se v tomhle domě, a i když 
jsem nějaký čas žila v Určicích, po roz-
vodu jsem se sem opět vrátila. Tuhle 
túji jsem sama sázela, když mi bylo asi 
šestnáct let, mám na ni spoustu vzpo-
mínek,“ ukazuje paní Alena na objemný 
pařez, na nějž postavila lucerničku se 

zapálenou svíčkou a  sošku andělíčka. 
Kromě letité túje nechala obec pokácet 
i vedlejší kanadskou jedli. „I té je mi líto, 
byla moc pěkná, starala jsem se o ni a na 
své náklady ji nechala seřezat, když její 
větve začaly zasahovat do elektrických 
drátů. Nicméně proti té túji byla výraz-
ně mladší,“ připustila stará paní, která 
kromě obou stromů před svým domem 
pečuje také o  malou předzahrádku 
a z celé situace byla očividně silně roz-
rušená. „Nakonec odvezli i to dřevo, co 
tu po nich zůstalo,“ uzavřela hořce. 

Co vlastně bylo důvodem, proč mu-
sely být oba stromy skáceny? „Máme 
již připravený projekt na kompletní 
rekonstrukci celé ulice, který počítá 
s  jejím rozšířením i  vytvořením par-

kovacích míst. Ulice je poměrně úzká 
a v minulosti tu byl opakovaný problém 
nejen s  parkováním, ale i  s  průjezdem 
hasičů,“ vysvětlila starostka Dětkovic 
Zdena Hurčíková s tím, že oba stromy 
stály na obecních pozemcích, s  jejichž 
novým využitím projekt počítá. „Kdy 
dojde k  realizaci zatím nevíme, aktu-
álně na ni sháníme dotace. Nicméně 
chtěli bychom se do toho pustit už letos 
a  stromy tak musely být pokáceny už 
nyní v období vegetativního klidu, které 
je do konce března,“ dodala starostka, 
podle níž obec měla pro kácení veškerá 
povolení včetně souhlasu současného 
majitele domu, jímž je syn paní Černé. 
Toho se Večerníku podařilo rovněž za-
stihnout. „S kácením problém nemám, 
myslím, že to bude ku prospěchu věci,“ 
potvrdil muž, který viděl problém spíše 
v  matčině přehnaně emotivním proží-
vání i jednání.     

Foto: Martin Zaoral 

-

Foto: Martin Zaoral 
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Nad Konicí vzniká
nové výletní místo 

KONICE Další krásné místo jako cíl vycházek vzniká 
nad Konicí. Za jeho obnovou a dalším rozvojem stojí 
iniciativa jednoho z  místních občanů, který se sám 
pustil do práce. Nyní by jej mělo podpořit i město. 
Pokud vyrazíte pěšky z Konice ulicí Nad Šafranicí kolem 
rozvodny a kříže, tak vás žlutě značená turistická cesta 
zavede až do Ochozu. Pokud budete chtít, můžete z ní 
u kaple sv. Libora odbočit a sejít do Březska. Jisté je, že 
cestou projdete kolem mokřadních jezírek. Ta se po čase 

opět zaplnila vodou. A  nejen to. Jejich dlouho hustě 
zarostlé okolí pořádně prokouklo. „Lubomír Šmída už 
loni po domluvě s městem začal prostor čistit od náletů 
a dřevin. Za to mu patří dík,“ vzkázal konický místosta-
rosta Jaroslav Procházka. Tím ovšem práce na zkultur-
nění celého prostoru ještě nekončí. „Nyní se bude řešit 
vybudování turistického přístřešku k posezení, laviček či 
zasetí trávy. To vše pod záštitou městského úřadu,“ dodal 
samotný Lubomír Šmída. (mls)

Foto: Facebook 

PROSTĚJOVSKO Stromy spojují lidi, vyprávějí 
příběhy a  posilují hrdost na naše přírodní dědic-
tví. Dejte jim své uznání a nominujte svůj oblíbený 
strom do ankety Strom roku 2025. Přihlášky lze 
podávat do 18. května. Celostátní anketu Strom 
roku pořádá Nadace Partnerství od roku 2002. Od 
té doby obdržela 1 718 návrhů stromů a  do finále 
postoupilo 262 stromů. Do hlasování se zapojilo již 
742 tisíc lidí, získala přes 3 miliony korun, které pu-
tovaly na výsadbu a ochranu stromů.

Kristýna BOHATOVÁ
Znáte strom, který si zaslouží pozornost a péči? Deset 
nejzajímavějších finalistů bude soutěžit o  titul Strom 

roku v on-line hlasování veřejnosti od 21. července do 
5. října 2025. Nejpopulárnější strom postoupí do ce-
loevropského kola a  získá odborné ošetření na míru. 
K  přihlášení je nutný příběh stromu, jeho fotografie 
a  druh. Musíte určit lokalitu včetně GPS souřadnic 
a  popsat základní parametry stromu (přibližné stáří, 
obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí). Vhodné je 
rovněž popsat stav stromu a jakou odbornou péči do-
stává/měl by dostávat.
Nadace ve spolupráci s KB Penzijní společností otevře-
la rovněž grantovou výzvu na výsadbu stromů. V ní lze 
získat až 200 000 korun, a to až do konce dubna. „Ne-
váhejte a pošlete nám svůj vysněný výsadbový projekt,“ 
doplnila za Nadaci Partnerství Kateřina Bolečková. 



SE 

ČUNÍN Zdejší kaplička Nejsvětější Trojice opět ožije hlasem zvonu. 
Ten se na své místo vrátil po renovaci, a navíc obohacen o elektrický 
pohon. Slavnostně se rozezní 3. května, kdy jsou v obci Floriánské slav-
nosti. Při nich bude požehnán nejen zvon, ale také nová soška svatého 
Floriána, kterou místní spolek ČUZA (Čunínská zájmová agentu-
ra) pořídil místo sošky původní. Ta byla před ča- sem odcizena. 
Kaplička Nejsvětější Trojice byla vybudována 
v  roce 1840 na místě staré dřevěné zvonice. 
V  roce 1958 byla vyhlášena kulturní památ-
kou. Unikátem je i výše zmíněný zvon pochá-
zející z dílny olomouckého zvonaře Melchi-
ora Schwana. Zvon pro původní zvonici 
vyrobil už v roce 1750.
V  kapličce se díky jedné 
z  místních obyvatelek 
zvonilo až do roku 1993. 
Po její smrti ale zvon 
utichl, a  tak se místní 
rozhodli pro změ-
nu a zvon dostal 
elektrický po-
hon. V minulých 
dnech se do kap-
ličky vrátil a  vy-
zkoušel si i  svůj 
hlas. Oficiálně se 
se ale rozezní až 
na Floriánských 
s l a v n o s t e c h . 

(kib)
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DNES MILANA KIEBELA, 
STAROSTY

venkovské prodejny

i Kostelní ulice!
„Tahounem oslavy byl tehdy histo-
rický vlak vedený parní lokomotivou 
zvanou Rosnička, kterým se zájemci 
mohli svézt. Přímo na nádraží v Čele-
chovicích jsme měli odstavený stařič-
ký motorák zvaný Věžák a Hurvínka, 
jehož lidé znají z filmů Slunce, seno...,“ 
říká Michal Pospíšil. Z jeho iniciativy 
se tehdy pro veřejnost otevřela i zmí-
něná expozice v  nádražní budově 
se stanovištěm výpravčího a  malým 
modelovým kolejištěm. A  protože je 
velkým milovníkem dráhy, přidal řadu 
relikvií pocházejících z rodinného dě-
dictví. Tím je například historická uni-
forma jeho pradědečka z  roku 1952. 
„Tak nějak se to začalo nabalovat, nej-

různější předměty a fotografie mi zača-
li nosit místní lidé, přispěli i kamarádi, 
fandové do železnic. S vedením obce 
a drahami jsem se posléze domluvil, že 
se o nádraží budeme starat a na oplát-
ku tu můžeme zůstat,“ vysvětluje Mi-
chal s tím, že Čelechovice nyní jednají 
se Správou železnic o možném převo-
du do svého vlastnictví. To by podle 
přednosty vyřešilo otázku – kam s tím. 
Exponátů totiž neustále přibývá. 
„Něco sháním na blešácích, něco v auk-
cích. Mám tady třeba stroj na tisk jízde-
nek, takže každý návštěvník dostane 
svou, tu starou, kartonovou. Má to pro 
mě i jiný význam, jsou očíslované, a tak 
vím, že vloni sem zavítalo přes pět set 
návštěvníků,“ chlubí se s úsměvem. 
Málokdo ví, že stejně jako Prostějov 
měly i Čelechovice svou osobní loko-
motivu. Zatímco ta prostějovská našla 
domov v muzeu v Lužné, ta zdejší je 
chloubou Železničního muzea ve 
Zlonicích. „Jde o  parní lokomotivu 
Kraus Linz 1172. Malá dvounápravo-
vá mašina byla v roce 1922 vyrobena 
lokomotivkou Krauss & comp. v hor-
norakouském Linci. Bylo jí přiděleno 
výrobní číslo 1172 a  podle dosavad-
ních zjištění byla pořízena právě cuk-

rovarem v  Čelechovicích na Hané. 
V roce 1976 tam dosloužila a nedlou-
ho poté byla získána tehdejšími ČSD. 
Účelem bylo vybudování stylového 
lokomotivního pomníku v  Lokomo-
tivním depu Veselí nad Moravou, kam 
byla motorovým vozem řady M 131.1 
dotažena. Patrně roku 1978 stanula na 
pomníku na volném prostranství před 
depem, stala se nejen jeho součástí, 
ale i  dokonalým orientačním bodem 
a symbolem. Její další osudy jsou po-
někud pohnuté, ale nakonec našla do-
mov právě ve Zlonicích, kde čeká na 
generální opravu,“ popisuje přednosta 
osudy místní mašinky.
Plánů má Michal Pospíšil spoustu. 
Mezi ně patří i  realizace Mikulášské 
jízdy, kterou by rád uskutečnil nejlépe 
s proslavenou Rosničkou z olomouc-
kého muzea ČD Nostalgie. „Vše je ale 
o financích, na těch záleží, jestli se mi 
to povede,“ dodává.
A  Večerník přidáváprosbu – pokud 
máte doma jakékoli materiály či před-
měty týkající se historie dráhy, obraťte 
se na Michala Pospíšila. Zcela jistě je 
ocení. Ozvat se mu můžete na telefon 
776 072 301, kde si zároveň můžete 
domluvit návštěvu expozice. 
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ZPRÁVY

 Foto: Martin Zaoral  

V  neděli 30. března večer zareg-
istrovala hlídka policistů osobní 
vozidlo Citroën v  Mořicích na 
křižovatce. Poté, co řidič zahlédl 
policejní auto, zařadil zpátečku 
a zastavil u jednoho z domů. Hlíd-
ka se rozhodla řidiče zkontrolovat 
a záhy se ukázalo, proč řidič zřejmě 
jednal tímto způsobem. Zjistilo 
se, že 32letý muž za volantem má 
uloženo několik zákazů řízení 
motorových vozidel pro všechny 
skupiny, kdy platnost posledního, 
který mu uložil Okresní soud 
Vyškov, mu vyprší v  říjnu roku 
2029. Po provedeném testu na 
návykové látky vykázalo zařízení 
pozitivní výsledky na amfetaminy 
a  metamfetaminy. Jeho jednání 
bylo kvalifikováno jako trestný čin 
maření výkonu úředního rozhod-
nutí a vykázání s dvouletou trestní 
sazbou odnětí svobody.

Během předminulého víkendu 
došlo ke krádeži auta na Sídlišti E. 
Beneše v  Prostějově. Poškozený 
policistům oznámil, že vozidlo 
tovární značky Fiat Punto v  pro-
vedení modré metalízy bylo za-
parkované na parkovišti před 
domem, kdy v  neděli zjistil, že 
tam není. Škodu na odcizeném 
vozidle si vyčíslil na 8 000 korun. 
Oznámený případ šetří policisté 
jako přestupek proti majetku. 

Ve středu 2. dubna odpoledne 
vyjížděli policisté na základě 
oznámení do domova seniorů 
v  Prostějově. Poškozená 83letá 
žena sdělila policistům, že první 
dubnový den jí slíbil neznámý 
muž, že jí opraví sprchový kout 
a  kuchyňskou desku. Předem si 
vyžádal zálohu ve výši 2 000 ko-
run, které mu poškozená dala, 
nato muž odešel. Ve sjednanou 
dobu ale nepřišel a práci neodvedl. 
Poškozené tím vznikla uvedená 
škoda. Okolnosti případu šetří poli-
cisté z  místního oddělení a  evidují 
ho jako přestupek proti majetku. 
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Co se vám v Čechách pod Kosířem v po-
sledních dvou letech podařilo?
„Mezi nejvýznamnější investice patří vybudování 
workoutového hřiště, jež slouží ke sportovnímu vy-
žití všech generací. V obecních bytech jsme vymě-
nili stará okna a dveře za plastová, což přineslo lepší 
tepelnou pohodu a úsporu energií. Realizovali jsme 
také výstavbu nového chodníku v  Komenského 
ulici a dokončili první etapu opravy Tyršovy ulice, 
včetně nové komunikace, chodníků, vjezdů a  po-
délného parkovacího stání. Důraz klademe i na péči 
o historické památky – opravili jsme sochu svatého 
Jana Nepomuckého na náměstí Svobody a kaplič-
ku svaté Panny Marie Lurdské na Kosíři. V oblasti 
ekologie jsme zdarma pro většinu občanů zajistili 
nádoby na třídění odpadu a za Tyršovou ulicí jsme 
vysadili 86 ovocných stromů. Pro zlepšení infor-
movanosti obyvatel jsme provedli generální opravu 
bezdrátového rozhlasu.“ 

Je naopak něco, co se nedaří?
„Jedním z palčivých problémů je absence sběrného 
dvora, který by umožnil efektivnější nakládání s od-
pady. Zároveň bychom rádi modernizovali parkova-

cí systém na záchytném parkovišti, aby bylo možné 
platit bezhotovostně, což by usnadnilo parkování 
a placení parkovného zejména turistům. Dalším na-
léhavým problémem je oprava jednotné kanalizace 
pocházející ze 70. a 80. let minulého století, dnes již 
nevyhovující moderním požadavkům. Rekonstruk-
ce je však finančně náročná a zatím na ni chybí po-
třebné finanční prostředky.“ 

Jaké plány máte pro letošní rok? 
„V letošním roce se chceme zaměřit na řadu důleži-
tých investic, jež zlepší kvalitu života v naší obci. Jed-
ním z klíčových projektů je druhá etapa komplexní 
rekonstrukce Tyršovy ulice, která bude zahrnovat re-
konstrukci vozovky, chodníků, vjezdů a vybudování 
podélného parkovacího stání. Dále připravujeme 
opravu části místní komunikace v Havlíčkově ulici. 
Všechna tato opatření přispějí k bezpečnější a kom-
fortnější dopravě. Velkou prioritou je také ekologic-
ká udržitelnost. Plánujeme instalaci fotovoltaické 
elektrárny v  areálu čistírny odpadních vod. Připra-
vujeme také výstavbu nového venkovního pódia 
v zahradě multifunkční budovy pro kulturu a sport, 
což umožní zkvalitnění nejrůznějších pravidelně po-

řádaných společenských a kulturních akcí. A neza-
pomínáme ani na modernizaci komunální techniky.“

Kdybyste měli pro obec volně k dispozici 
10 milionů korun, do čeho byste je investovali? 
„Jednou z  klíčových investic by byla koupě místní 
fary od farnosti. Tento objekt by mohl sloužit jako 
zázemí pro plánovanou přístavbu domu s  pečova-
telskou službou, konkrétně pro lůžkovou část hos-
picového typu. Takové zařízení by pomohlo mnoha 
rodinám, jež potřebují podporu při péči o  své blíz-
ké. Dalším důležitým krokem by bylo vybudování 
lávky přes Český potok ve směru od radnice k nově 
vybudovanému multifunkčnímu sportovnímu areá-
lu, k nově postaveným rodinným domům v ulici Na 
Výsluní a  ve směru na hřbitov. V  současnosti musí 
chodci, a  to včetně dětí, vstupovat do vozovky, což 
je nebezpečné. Lávka by výrazně zvýšila bezpečnost 
a pohodlí chodců v obou směrech. Opravili bychom 
spojovací chodník mezi ulicí Lípy a náměstím Svobo-
dy, čímž bychom usnadnili pohyb obyvatel po centru 
obce. Investovali bychom také do nové komunikace 
v  ulici Za Olšemi, která je v  nevyhovujícím stavu. 
Abychom snížili provozní náklady a byli šetrnější k ži-
votnímu prostředí, vyměnili bychom všechna svítidla 
v obecních objektech za moderní a úspornější LED 
osvětlení. Část prostředků bychom určitě použili na 
údržbu a modernizaci obecních bytů. S chutí chceme 
pokračovat v  dalších projektech přinášejících další 
zlepšení naší obci a jejím obyvatelům.“ (mls)

ČECHY POD KOSÍŘEM Starosta Čech pod Kosířem Milan Kiebel je bezpochyby zkuše-
ným harcovníkem. Ve funkci starosty působí již od roku 2010, v zastupitelstvu dokonce 
figuruje už od roku 2002. Navzdory tomu svůj elán rozhodně neztrácí. Naplno se to proje-
vilo nejen v roce 2023, kdy obec po zásluze získala titul Vesnice roku Olomouckého kraje, 
ale i při odpovídání na otázky Večerníku, které vzal velice zodpovědně a důkladně.  

Foto: archiv

PROSTĚJOVSKO Více než sedm milionů korun le-
tos půjde na podporu malých obchůdků na venkově. 
O  náklady se podělí Olomoucký kraj a  Ministerstvo 
průmyslu. Bez této podpory by prodejny zanikly 
a s nimi i šance na nákup potravin.
„Jde nám o to, aby na venkově zůstaly zachovány základní 
služby. V minulosti se často stávalo, že na vesnici skončil 
poslední obchod, kde si lidé mohli koupit potraviny. Za 
nákupem i  toho nejzákladnějšího zboží pak museli do-

jíždět do města,“ uvedl Pavel Jelínek, náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje pro strategický rozvoj.
Vloni kraj podpořil více než sto prodejen, které tak zachrá-
nil před zánikem. Samotný dotační program je nastavený 
takovým způsobem, aby jej nikdo nemohl zneužít a získat 
například neférovou výhodu nad konkurencí. „Jedním 
z těchto omezení je třeba to, že obchod musí prodávat ale-
spoň základní potraviny a v obci není další prodejna s po-
dobným zaměřením,“ dodal Jelínek. (kib)

OLOMOUCKÝ KRAJ Částka, kterou původně vy-
členilo Ministerstvo životního prostředí na páté kolo 
výměny starých kotlů v  Olomouckém kraji, stačila 
jen na pokrytí 536 žádostí. Jenže celkově jich dorazi-
lo 1352. I tak se ale na všechny dostane. Kraj totiž po-
žádal ministerstvo o navýšení dotačních prostředků. 
A to nakonec peníze přidalo. 
„Původně bylo na páté kolo kotlíkových dotací v Olo-
mouckém kraji vyčleněno zhruba 78 milionů korun. 
Nakonec se podařilo tuto částku navýšit na necelých 

172 milionů,“ upřesnil Pavel Jelínek, náměstek hejt-
mana Olomouckého kraje pro strategický rozvoj. 
Jak dodal, všichni, kteří o podporu požádali a splnili 
podmínky, tak dotace na výměnu kotlů dostanou. 
Kotlíkové dotace patří mezi nejoblíbenější formu 
podpory v rámci celého Česka. Díky nim si mohou 
nové kotle pořídit i ty domácnosti, které by na ně 
jinak neměly peníze. Provoz starých topidel nevy-
hovujících moderním emisním normám stát zaká-
zal. (kib)

BRODEK U PROSTĚJOVA, DRYSICE Ve čtvrtek 3. dubna krátce 
před čtvrt na čtyři  odpoledne došlo u  Drysic k  dopravní nehodě 
čtyř aut. V jednom z nich utrpěla zranění teprve čtyřletá holčička. 
Na místě zasahovali hasiči z Brodku u Prostějova. Událost potvrdili 
Večerníku vyškovští policisté.
„Řidič osobního auta Dacia jel od Drysic ve směru na Vyškov a při od-
bočování vlevo nedal přednost protijedoucímu vozidlu Volkswagen 
Touran. Při střetu došlo ještě k poškození dvou nezúčastněných vozidel. 
Došlo k lehkému zranění čtyřleté holčičky cestující v autosedačce. Ta byla  
převezena do vyškovské nemocnice k vyšetření,“ sdělila Večerníku Petra 
Ledabylová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR Jihomorav-
ského kraje. Celková hmotná škoda přesahuje 200 tisíc korun, dechové 
zkoušky u zúčastněných řidičů byly negativní. (kib)
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KONICE Velké budování se naplno vrátilo do Konice. A opět se neobejde 
bez jistých komplikací. Novinkou od uplynulého úterý 1. dubna je uza-
vření Kostelní ulice vedoucí nejen kolem zdejšího kostela, ale i  zámku. 
S tím souvisí i přesun stánkového prodeje. Změny budou trvat až do kon-
ce letošního listopadu. To je zároveň také termín, kdy by měla být velko-
ryse pojatá rekonstrukce centra města dokončena. 

Martin ZAORAL
S  pracemi na kompletní opravě ná-
městí i  přilehlého okolí začali v  Ko-
nici už loni na jaře. Od června pak 
vše doprovází uzavírky. Zatímco od 
poloviny prosince byly práce částeč-
ně utlumeny, nyní se rozbíhají opět 
naplno. „Probíhají jak v ulici E. Bene-
še, kde působí vodaři, tak i na samot-

ném náměstí. Se začátkem dubna se 
rovněž rozeběhly v  prostoru před 
zámkem. Zde bude ulice vyspádo-
vána tak, aby voda z ní nestékala do 
zámku a  ten tolik netrpěl vlhkostí. 
Dojde také na kompletní výměnu 
jejího povrchu, který nově bude tvo-
řit žulová kostka. A  úprav se dočká 
i  chodník,“ popsal konický starosta 
Michal Obrusník.  

S  tím souvisí i  přesun stánkového 
prodeje k parkovišti za budovou Mo-
děvy. Tato změna potrvá po celou 
dobu rekonstrukce Kostelní ulice, 
tedy do konce listopadu 2025. Pravi-
dla stánkového prodeje se však nijak 
nemění, prodejní dny zůstávají úterý, 
čtvrtek a sobota.
Ve městě si zároveň hlavy lámou s tím, 
jak za dané situace umožnit konání 
alespoň některých kulturních akcí. 
Dle našich informací by však lidé na-
příklad o oblíbenou pouť přijít neměli. 
„Počítáme s jejím přesunem z náměstí 
do prostoru před kostelem,“ uzavřel 
Michal Obrusník. 

ČELECHOVICE NA HANÉ Před 142 lety, přesně 4. března 1883, byl zahájen provoz na železniční trati 
z Olomouce do Čelechovic na Hané. Stavbu dráhy tehdy iniciovaly cukrovary a další průmyslové podni-
ky mezi hanáckou metropolí a hanáckou velehorou. V roce 2023 se tu konala velká sláva, Regionální den 
železnice s oslavou 140 let trati. Památku na ni najdete v nádražní budově, a to památku velmi zajímavou. 
Železniční expozici z historie železné dráhy zde instaloval a neustále rozšiřuje její přednosta Michal Pospíšil. 
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Sníme o odkupu fary a rozšíření 
péče domu s pečovatelskou službou!!



Jak jste se dostal k malování?
„Někde vzadu v minulosti jsou prázdniny u strýčka a te-
tinky v  Brně. Strýček s  poetickým jménem Vendelín 
Mišurec, byl ředitel brněnské Grafie vyhozený v drama-
tickém roce 1968 ze své pozice. Byl to skvělý fotograf 
a  člověk, který se znal se spoustou zajímavých výtvar-
ných brněnských osobností. A tak jsem spolu s ním ob-
rážel ateliéry a nasával tu vůni tvůrčího procesu s jem-
nou vůní barev a  červeného vína. To, že i  tohle bude 
moje životní cesta, jsem tehdy netušil. Bližší mi byla 
hudba. Ovšem po marných snahách založit pořádnou 
pop-rockovou kapelu jsem zjistil, že bude lépe spoléhat 
se jen sám na sebe. A protože mám v sobě tvůrčí potře-
bu, našlo si mě výtvarné umění. Nejprve jsem se věnoval 
kresbě a perokresbě, abych na začátku 90. let podlehl té 
magické vůní terpentýnu a vrhl se na techniku olejomal-
by. A jak říká můj starý kamarád: ‚Příteli, olej na plátně, 
to je královská disciplína.‘ Můžu se pod to jen podepsat.“

Jste autorem prostějovských „pomalovaných“
 hradeb, které jsou dnes už součástí historie 
Prostějova. Jak se vám na nich pracovalo, 
jak dlouho to trvalo?

„Tady bych uvedl na pravou míru můj podíl na tomto 
skvělém projektu. Byl jsem osloven Okrašlovacím spol-
kem, zda bych nevytvořil vizualizaci maleb na bývalé 
hradby ve Školní ulici. Původní návrh počítal s  kom-
pletní malbou na celé ploše hradeb. Z důvodů špatného 
stavu východní časti a za téměř sabotážního postoje teh-
dejších památkářů se zvolil kompromis, který je v dneš-
ní podobě. Malby prováděl tandem Ivoš Vitásek a Vlasťa 
Volek. Já za nimi domalovával zvonky a kliky a staral se, 
aby jejich práce byla nerušena. Realizace zabrala jeden 
krásný zářijový měsíc…“

Malujete akvarely, oleje. Co je vám bližší?
„Takhle to nastavené nemám. Mám rád pestrost, a  tak 
rád odbíhám z  jedné techniky ke druhé, abych se pak 

mohl těšit z návratu. Navíc olejomalba je běh na dlou-
hou trať z důvodů pomalejšího zasychání tohoto média. 
Je to ale na druhé straně její velká přednost. Navíc jsem 
blíženec, takže jednotvárnost mě ubíjí. Primárně jde 
u tvorby, jak já to cítím, o vyjádření. Technika už je jen 
prostředek. Je to radost a naplnění z procesu. Menšinově 
také vytvářím dřevěné plastiky nebo se věnuji linorytu.“ 

Kde všude jste měl výstavy 
a vystavoval jste i v Prostějově?

„V  Prostějově mívám výstavy v  cyklu minimálně pě-
tiletém, abych nerecykloval stejná díla. Pokud vše 
dobře půjde, měl bych mít prezentaci svých děl letos 
na sklonku roku v místní zámecké galerii. Momentálně 
jsou mé obrazy v galerii v Týništi nad Orlicí a na obec-
ním úřadu ve Ptení. Tam jsem rozvěsil asi padesátku 
svých olejomaleb a jde o největší prezentaci mých děl. 
V srpnu mě ještě čeká výstava v Hluboké nad Vltavou. 
Takže letošní rok je opravdu pestrý. Možná i proto, že 
je rok hada a v čínském horoskopu jde o mé znamení. 
Nejvzdálenější galerií, kde bylo možno zhlédnout moji 
tvorbu, byl pak irský Dublin.“

Jste také grafik, pokud vím, grafikou 
se zabýváte už hodně dlouho. 
Kdy, jak a proč jste s tím začal?

„Výtvarno mnou prostupuje. Co se týče užité grafiky, 
tak je to samozřejmě práce na tiskovinách, návrhy log 
atd. Mám výhodu, že i knihy, které produkuji, tak si sám 
připravím téměř komplet pro tisk. Dlouhou část své 
profesní dráhy jsem pracoval jako filmový grafik, což je 
úplně specifická záležitost od klasických animací až po 
animace v  programech, jako je například After Effect 
v době digitalizace na konci milénia. Bylo velké štěstí, že 
v Prostějově fungovala společnost, která byla pokračova-
telem tehdejšího audiovizuálního centra pod hlavičkou 
OP Prostějov, s níž jsem úzce spolupracoval. Na začátku 
devadesátých let jsme založili experimentální skupinu 

Exces film, a  tak se stalo, že tyto náhody mě přivedly 
k filmu, u něhož jsem nakonec zůstal přes dvacet pět let.“

Máte za sebou také řadu dokumentárních 
filmů, kolik přesně a které?

„Co se týče spolupráce, tak je to opravdu spousta doku-
mentů napříč tématy. Podílel jsem se na natáčení mód-
ních magazínů, portrétů nejrůznějších osobností, filmů 
pro Akademii věd, ale třeba i speciálních snímků o inse-
minaci zvěře. Krásná práce byla na seriálu pro Českou 
televizi s názvem Současné ateliéry nebo snímky pro do-
kumenty Síň slávy s Jirkou Raškou a dalšími sportovci. 
Později jsem produkoval snímky o Oldřichu Machačovi, 
sérii dokumentů o  prostějovské architektuře nebo do-
kument o prostějovských hostincích a spolkových do-
mech, v němž jsem se shodou okolností stal i režisérem. 
Ještě bych se zmínil o režii snímku Plavba proti smrti. 
Čerpal ze stejnojmenné knihy, na níž jsem se výtvarně 
podílel. Tam se propojily obě mé profese.“

Velkou popularitu má kniha o prostějovských 
hostincích, která byla rovněž námětem na doku-
mentární film. Co vás přivedlo zrovna k hostincům?
„I zde byla nejprve kniha. Téma, jež mi doslova přerost-
lo přes hlavu. Pánbůh zaplať. Na začátku byl skromný 
nápad, že udělám malou ilustrovanou brožovanou kní-
žečku, kde budou hospůdky, do nichž jsme chodili jako 
náctiletí na pivečko. Bavíme se o začátku 80. let 20. stole-
tí. Ale téma se rozrůstalo a rozrůstalo, až nakonec po pěti 
letech vznikla kniha, jak ji známe dnes. Díky seznamům 
hostinských jsem mohl dopátrat, kde všude byly hos-
půdky a restaurace a díky kresbě je následně rekonstruo-
vat. Nakonec těch ilustrací bylo téměř 160.
A protože toho materiálu a kontaktů na pamětníky byla 
spousta, byla by škoda dané téma neuchopit filmově. Scé-
nář byl v podstatě hotový, a tak jsem oslovil prostějovské-
ho patriota Láďu Županiče, zda by se stal průvodcem po 
historických stopách prosycených chmelovým mokem. 
Zde bych rád zmínil, že tento krásný člověk nejen s nad-
šením kývl, ale nechtěl ani korunu honoráře. Dodnes mi 
ta slova rezonují v hlavě: ‚Tomáši, jsou věci, které se dělají 
zadarmo.‘ Strávili jsme všichni dohromady nádherný mě-
síc natáčení, na nějž rád a s láskou vzpomínám.“

Kolik jste dosud napsal knížek a jaké?
„Opět uvedu na pravou míru, že knihy nepíšu. Výjimkou 
je prostějovský hokej. Jsou publikace, které jsem ilustro-
val, anebo dělal grafickou úpravu. Pak jsou knihy, které 
jsem si v podstatě udělal na klíč. Tedy od nápadu až po 
realizaci. Letos vydávám se svými přáteli svoji jubilejní 
dvacátou publikaci, tu si nadělím ke svým kulatinám.“

Co vás dovedlo ke knize o historii 
prostějovského hokeje?

„Dá se říct, že hokej mám v srdci. Hrál jsem ho sice jen 
za domem nebo s kamarádem ve formě stolní hry. Sám 
jsem se věnoval závodně volejbalu. Ale vyrůstal jsem 
vedle Oldy Machače, který byl mým strejdou. Touto 
knihou jsem jakýmsi způsobem chtěl splatit dluh za 
inspiraci o zásadovém člověku, jenž si šel za svým cí-
lem a  jemuž jsem mohl být poblíž. A opět se musím 
vrátit do Brna mého mládí, kdy mě každá tato osob-
nost svým způsobem formovala. Umění a píle, říkám 
tomu moje brněnská klika. O to víc byla krásná práce 

na medailonu o Oldovi pro Českou televizi do pořadu 
Síň slávy v režii Pavla Brynycha.
A kniha? Cítil jsem, že tohle téma bylo v kontextu stých 
let prostějovského hokeje jako pro mě dělané. Netušil 
jsem ale, jaká mravenčí práce mě čeká. Jednak vysvětlit, 
že prostějovský hokej slaví sto let ve velkých uvozovkách 
a  následně velký nedostatek použitelného materiálu. 
Tehdejší klubovna vyhořela v devadesátých letech spolu 
s účetnictvím klubu, a tak jako správný mraveneček jsem 
pátral a pátral. Nakonec vznikla opět paměť, která jed-
nou pro vždy bude mít místo pro příští generaci, možná 
i pro pokračovatele.“ 

Která knížka byla podle vás nejnáročnější 
na zpracování?

„Jednoznačně Místopis prostějovských hostinců a spol-
kových domů. Stal jsem se ilustrátorem, badatelem, slí-
dilem a fotografem. Navíc na vydání knihy se nesnadně 
sháněly finance. Ale to je kapitola sama o sobě.“ 

Které si považujete nejvíc?
„V  každém díle mám svou stopu. Krásná témata jako 
medailony již zmíněné plavby Jirky Svobody, Svati Vály, 
zakladatele HaDivadla. Ale pokud bych měl vyzvednout 
ta moje nejmilovanější děťátka… O hostincích už toho 
bylo napsáno hodně. Tou druhou je kniha Kimuri. Byl 
jsem osloven Josefem Vágnerem, zda bych chtěl ilustrovat 
knihu pohádek a loveckých příběhu z Afriky, již sepsal se 
svým synem Zdeňkem v  roce 1997. Tato legenda, kte-
rá proslavila Zoo ve Dvoře Králové nad Labem, se stala 
více než na rok člověkem obohacujícím můj život. Svou 
moudrostí, nadhledem a entuziasmem. A já drze vstou-
pil do míst, kde kdysi působil Zdeněk Burian, jeho přítel. 
Více než měsíc jsme jezdili po besedách a já měl tu krás-
nou a milou možnost tohoto barda doprovázet. Do třeti-
ce je to Nenápadný půvab prostějovské industrie. Kniha 
především fotografická, v níž jsem zúročil téměř desetile-
té mapování rozpadu prostějovského průmyslu. Je to pa-
trně vedle hostinců nejvíc autorská kniha v mé knihovně.“

Kniha o prostějovských hostincích 
se dočkala pokračování ve formě knihy fotografií. 
Co vás k její realizaci vedlo?

„Na tohle pokračování jsem se chystal dlouho, ale vždy 
nějaké téma předběhlo jeho realizaci. Naposledy to byla 
kniha o architektuře OP Prostějov. Během práce na prv-
ní knize o prostějovských hostincích, a poté na její filmo-
vé podobě, se nasbíralo nepřeberné množství materiálu. 
Bylo radostí ho zvednout a poskládat do formy, ve které 
je dnes. Tím jsem tohle téma doslova vyčerpal. No, ale to 
jsem si jen myslel.“

Na které knize aktuálně pracujete?
„Letos finišuji s kolegy na knize Akciový pivovar v Pro-
stějově. Byl jsem osloven přítelem Kamilem Hanákem, 
zda bych chtěl udělat knihu o této prostějovské legendě. 
No, a tak se slovy, že se toho piva už asi nezbavím, jsem 
rád kývl. Přece jen jde o skvělou industriální architekturu 
jednak mně velmi blízkou a jednak významnou část pro-
stějovské historie. Publikace je už hotová, počítáme, že 
na podzim bude k dispozici. V současné době ještě shá-
níme finance, takže pokud jste to vy, kdo čte tyhle řádky, 
a chtěli pomoct a stát se partnery knihy, neváhejte. Veške-
ré informace jsou na mých stránkách: www.vincenec.cz.“
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PROSTĚJOV I  když třeba nejste zrovna milov-

níky umění, s  dílem jednoho prostějovského 

malíře jste se už určitě setkali. Je totiž přímo 

v centru města a stala se z něj turistická atrakce. 

Pokud hádáte malbu starých židovských uliček 

na městských hradbách, hádáte správně. Tomáš 

Vincenec ale podotýká, že 

je sice autorem, ale hlav-

ní malbu dělal někdo jiný. 

Nejen o  tom se dočtete 

v  rozhovoru, který s  ním 

Večerník připravil.
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V Prostějově by v září do prvních tříd mělo nastoupit celkem 438 dětí, 
což je o deset více jako loni. Nejvíce z nich, a to rovnou sto, rodiče za-
psali na ZŠ Jana Železného. Potvrzují to aktuální data ze zápisů na pro-
stějovské základní školy, jež proběhly ve středu 2. dubna. Pozitivní je 
to, že se snížil počet odkladů, kterých je však stále spousta. Napovídá 
to, že nebývalé množství dětí stále není schopno v šesti letech zvlád-
nout nástup do školy. Čím to je?
V  příštím školním roce 2025/2026 
nastoupí na základní školy zřizované 
městem Prostějov 438 žáků prvních 

tříd. „Rodiči budoucích prvňáčků 
bylo podáno celkem 552 žádostí 
k  přijetí k  povinné školní docházce, 

zároveň 84 rodičů požádalo o odklad 
povinné školní docházky svého dítě-
te. Několik rodičů podalo žádost na 
dvě základní školy. Šlo celkem o  tři-
cet žádostí,“ informoval Petr Ivánek, 
vedoucí Odboru školství, kultury 
a sportu Magistrátu města Prostějova. 

Počty letošních prvňáčků zatím vý-
razněji neovlivnila klesající porod-
nost, která loni dosáhla historického 
minima. Do škol letos nastoupí do-
konce o  10 prvňáčků více než loni. 
Celkový počet je přitom srovnatelný 
s  rokem 2018. Přesto ve srovnání 
s  lety 2019–2023 je úbytek patrný 
a je jisté, že se v příštích letech bude 
prohlubovat, čemuž se školy budou 
muset přizpůsobit. Z dat od jednot-
livých škol vyplývá, že největší zájem 
byl o  ZŠ Jana Železného, kam by 
mělo nastoupit sto prvňáčků, o deset 
dětí méně pak přijme „ZŠ E. Valenty“.

Z  aktuální statistiky jednoznačně 
vyčnívá obrovské množství žádostí 
o  odklad. Přestože je zarážející, že 
do školy nenastoupilo 84 šestiletých 
dětí, v minulosti tato čísla bývala ještě 
výrazně vyšší. Nelichotivý „rekord“ 

v této záležitosti padl v roce 2022, kdy 
o odklad požádalo 136 rodičů, o rok 
později to bylo 128 a ještě loni šlo do 
první třídy až v sedmi letech 116 dětí.  

Přestože čísla dlouhodobě klesají, 
i  letos do první třídy nenastoupil 
zhruba každý šestý předškolák. Co 
za tím stojí? Všeobecně se hovo-
ří o  tom, že stále více malých dětí 
není schopno zvládat věci nezbytné 
pro nástup do školy. Dle některých 
učitelek i  odborníků jsou děti stále 
více nesamostatné, citově nestabil-
ní, mají vady výslovnosti i  pomalé 
pracovní tempo a zejména mají pro-
blém se po delší dobu soustředit. Pří-
činou má být mimo jiné zneužívání 
moderních technologií, které jim 
rodiče podsouvají i kvůli tomu, aby 
od ratolestí měli klid. 

Stále více se však ozývají i hlasy, že 
rodiče usilují o  odklad i  z  jiných 
důvodů jako například čekání na 
vybranou paní učitelku, kvůli mlad-
ším kamarádům či sourozencům. 
Nadbytečným odkladům by měl 
v budoucnu bránit nový poslanecký 
návrh novely školského zákona.
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Nástup do první třídy představuje velkou životní změnu. Život dítěte, 

stejně jako život jeho rodičů, už nikdy nebude stejný. Všední den prv-

ňáčka od teď bude mít úplně jinou strukturu, než na jakou byl doposud 

zvyklý. Časový rozvrh dne se změní i rodičům. Zatímco v Prostějově již 

zápisy do základních škol proběhly uplynulou středu 2. dubna, v ně-

kterých okolních městech a obcích se teprve připravují. I proto Vám 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník přináší tuto tematickou stranu. 

Stranu připravil: Martin Zaoral  
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Foto: Martin Zaoral 

Řada rodičů se trápí otázkou, zda je již jejich předškolák připraven pro vstup do 1. třídy a bude zvládat běžnou 
výuku. Žádost o odklad povinné školní docházky je nutné podat do konce měsíce dubna. Většina rodičů tak 
činí přímo v době konání zápisů do 1. ročníku ve vybrané škole. Nově by odklady měly být určeny pouze dětem 
s dlouhodobým závažným onemocněním nebo středně těžkým, až hlubokým mentálním postižením. 
I když chcete odklad, musíte se zúčastnit zápisu do zá-
kladní školy a ředitel školy musí vydat rozhodnutí o od-
kladu povinné školní docházky. Školní zralost se obvyk-
le posuzuje z hlediska vyspělosti biologické, psychické 
a sociální. V oblasti biologické je zásadní určitá fyzická 
zdatnost, koordinace. Důležité je také posouzení obec-
ných předpokladů pro zvládání školní výuky. Ačkoliv 
dítě v předškolním věku ještě ve většině případů nečte, 
můžeme postřehnout určité projevy, podle nichž se dá 
usoudit na úroveň budoucího čtení, psaní a počítání. 

Jak se projevuje nezralost
Nezralost dítěte se projevuje hlavně tím, že není samo-
statné, je neobratné, přecitlivělé a impulzivní, nesoustře-
děné a neklidné. Má problémy s navazováním kontaktů, 
nedokáže všemu porozumět apod. V tomto případě by 
odklad mohl velice pomoci, aby dítě mělo čas dozrát. 

Má to svá rizika
Odložení nástupu do školy znamená, že dítě stráví další 
rok ve školce. V tom je ale potíž. Pokud odklad nebyl na-

místě, dítě může mezi mladšími dětmi vynikat, ale také 
brzy ztratit zájem o  činnosti, které už zná a  bezpečně 
ovládá. Do první třídy tak nenastoupí se zvídavým oče-
káváním, ale spíše s pocitem nudy.

Odklady jen pro 
nemocné a postižené

Česká republika patří mezi země s nejvyšší měrou odkla-
dů školní docházky v Evropě. „Nadužívání této možnos-
ti je třeba zamezit, aby bylo toto opatření zacíleno sku-
tečně pouze na děti, které to vzhledem ke svému vývoji 
opravdu potřebují,“ vyjádřil se koncem loňského roku 
ministr školství Mikuláš Bek s  tím, že současná praxe 
často umožňuje udělit odklad povinné školní docházky 
z důvodů nesouvisejících s nedostatečnou zralostí nebo 
zdravotním stavem dětí, což vede k nejednotnému pří-
stupu poradenských zařízení a škol.
Nově mají být odklady dávány pouze ve výjimečných 
případech, a  to pouze pro děti s  dlouhodobým závaž-
ným onemocněním nebo středně těžkým až hlubokým 
mentálním postižením. 

j p p j p ,

NÁZEV ORGANIZACE
POČET ŽÁDOSTÍ 

O PŘIJETÍ

POČET ŽÁDOSTÍ 

O ODKLAD

POČET ŽÁDOSTÍ 

S TRVALÝM 

POBYTEM

MIMO PROSTĚJOV:

POČET ŽÁDOSTÍ 

BEZ ODKLADU:

RG a ZŠ města Prostějova,
Studentská ul. 2 67 18 8 49

Základní škola a mateřská škola 
Jana Železného Prostějov 114 14 12 100

Základní škola a mateřská škola
Prostějov, Kollárova ul. 4 41 7 10 34

ZŠ a MŠ Prostějov, Melantrichova 60 56 8 10 48

ZŠ a MŠ Prostějov, Palackého tř. 14
(ZŠ, Skálovo nám. 5, ZŠ Čechovice)

53 9 6 44

23 2 2 21

Základní škola Prostějov,
ul. Dr. Horáka 24 61 6 21 55

ZŠ Prostějov, ul. E. Valenty 52 101 11 35 90

Základní škola Prostějov, ul. Vl.
Majakovského 1 36 9 4 27

CELKEM 552 84 108 468

DUPLICITY 30 9 30

K PŘIJETÍ 522 99 438

ZápisyZápisy

Foto: Facebook  
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Prostějov (mik) - Prostějovský 
magistrát oznamuje, že v  termínu 
od 14. dubna 2025 až do 11. květ-
na 2025 budou probíhat výkopo-
vé práce v  Moravské a  Krasické 
ulici z  důvodu budování optické 
sítě společnosti T-Mobile. „Před 
realizací stavby obdrží vlastníci do-
tčených nemovitostí informativní 
letáky o  konkrétním průběhu sta-
vebních prací s kontakty na pově-
řené osoby. Při provádění výkopo-
vých prací může docházet k ořezu 
či odstranění stávající zeleně na po-
zemcích města Prostějova,“ upo-
zorňuje Jana Gáborová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu.

Prostějov (mik) - Prostějovští 
radní doporučují zastupitelům 
schválit prodej pozemku o výměře 
568 metrů čtverečních v Brněnské 
ulici za nabídnutou kupní cenu 
ve výši 2 001 000 korun splatnou 
před podpisem kupní smlouvy. 
„Na magistrát se obrátil zájemce se 
žádostí o koupi pozemku – zahra-
dy ve vlastnictví města Prostějo-
va. Nachází se v Brněnské ulici na 
konci zástavby rodinných domů, 
naproti areálu Centra sociálních 
služeb. Na pozemku lze postavit 
i  nový objekt pro bydlení při spl-
nění podmínek územního plánu. 
Aktuálně je pozemek oplocen 
společně se sousedním rodinným 
domem a jeho zahradou. Vlastník 
tohoto rodinného domu o  před-
mětný pozemek města projevil 
zájem, a  nakonec byl jediný, kdo 
podal do stanoveného termínu 
nabídku,“ vysvětlila první náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, 
v jejíž působnosti je také nakládání 
s majetkem města.

Prostějov (mik) - Rada města 
schválila rozpočtové opatření ve 
výši 337 tisíc korun na organizaci 
pilotního ročníku akce Prostějov 
na talíři. „Prostějov na talíři 2025“ 
je společensko-kulturní událostí, 
která vzniká ve spolupráci s  míst-
ními pivovary, bistry, restauracemi 
a  podnikateli. Cílem je podpořit 
a  zviditelnit lokální podnikatele 
a  jejich výrobky a  zároveň na-
bídnout občanům města kvalitní 
a atraktivní volnočasový program. 
Součástí akce bude hudební vy-
stoupení kapel, prezentace regi-
onálních pivovarů a  ochutnávky 
lokálních či regionálních produk-
tů. Tuto akci, která se uskuteční 
12. dubna od 11.00 do 18.00 ho-
din v Kolářových sadech, bude or-
ganizačně zajišťovat Zdravé město 
Prostějov,“ přiblížila náměstkyně 
primátora Marcela Župková.

RYCHLÉ INFO
„přidali“„přidali“

PROSTĚJOV Už na konci února letošního roku přinesl 

Večerník seznam chodníků, které má město v roce 2025 

v plánu opravit. Na seznamu byly komunikace pro pěší 

ve Smetanově ulici, Družební, na Sídlišti Svobody a také 

Sportovní ulici. To vše bratru za 4,3 milionu korun, což je 

asi tak průměrná cena za opravy, které radní každoroč-

ně vyčleňují na tyto účely. Minulý týden přišla ale skvělá 

zpráva. Konšelé se totiž rozhodli pro další opravy a roz-

počet na ně navýšili o více než dvojnásobek!

Až doposud byl v  platnosti plán 
oprav chodníků v Prostějově nákla-
dem 4,3 milionu korun. „Seznam 
navrhovaných chodníků k celoploš-
né opravě byl konzultován s  odbo-
rem rozvoje a  investic a  se správci 
inženýrských sítí, tedy společnostmi 
Vodovody a  kanalizace Prostějov, 
Innogy Energie, EG.D, T-Mobile 
Czech Republic a  dalšími, aby tak 
nedošlo k opravě chodníku v lokali-
tě, kde je plánovaná investiční akce, 
případně výkopové práce správců 
inženýrských sítí. Opravy hodláme 
provádět převážně v  letních měsí-
cích s  nižším provozem,“ řekla na 
konci února tohoto roku Jana Gábo-
rová s tím, že další možné chodníky 
k  opravě budou ještě vytipovány 
v průběhu roku.

A  také že ano! Na pondělním jed-
nání radní vyčlenili další prostředky 
z veřejného rozpočtu na další opravy 
chodníků během roku 2025. „Od-
bor správy a údržby majetku města 
vytipoval další chodníky určené 
k  celoplošné opravě. K  opravě byly 
vybrány chodníky z  původní staré 
dlažby formátu 30 x 30 centimetrů, 
které jsou ve špatném stavu. U navr-
hovaných chodníků byl také součas-
ně posouzen jejich dopravní význam 
a  frekvence pohybu chodců. Dále 
bylo řešeno napojení na již opravené 
chodníky nebo návaznost na realizo-
vané investiční akce města. Náklady 
na opravu těchto chodníků jsou 
odhadovány na 4,5 milionu korun,“ 
uvedla minulý týden mluvčí prostě-
jovského magistrátu Jana Gáborová. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

tví

MichalMichal KADLEC KADLEC

DALŠÍ CELOPLOŠNÉ OPRAVY CHODNÍKŮ V PROSTĚJOVĚ 

LOKALITA, ULICE ÚSEK PLOCHA (V M2)

Žeranovská Podél východní strany BD 204

Hlaváčkovo náměstí Východní strana podél řeznictví 200

Janáčkova Východní strana před BD 457

Květná 310

Sportovní Jižní strana mezi Příční a Pod Kosířem 450

-

Vlak ukazal krasy i propasti zivota na drogach Vlak ukazal krasy i propasti zivota na drogach 
PROSTĚJOV Fantastické začátky, ale 
strašlivé konce. I takto by se dal vystih-
nout příběh drtivé většiny lidí, kteří 
propadli drogové závislosti. Autentic-
kou proměnu bezstarostného mladého 
páru v drogami smýkané trosky mohli 
nejen žáci prostějovských škol spolu-
prožívat ve vlaku Revolution train, kte-
rý uplynulé úterý 1. dubna a ve středu 
2. dubna stál na prostějovském hlavním 
nádraží. Letos sem dorazil již podeváté.  
„Drogy se neberou ani od těch nejlepších 
přátel!“ To bylo asi hlavní poselství skuteč-
ného příběhu o přirozené touze mladých 
lidí užít si život naplno, který však skončil 
více než tragicky. I tentokrát na prohlídku 
stříbrného vlaku o šesti vagónech vyrazili 
zejména ti, u nichž to má opravdu smysl, 
tedy stovky žáků prostějovských základ-
ních škol. „Klasika…,“ komentoval lako-
nicky, nicméně s notnou dávkou nadsázky 

jeden z  procházejících mladíků vitrínu 
s  vystavenými drogami, mezi nimiž byl 
mimo jiné pervitin, heroin či tabletky ex-
táze. Jednotlivé vagóny byly uzpůsobeny 
do podoby multimediálních sálů, kde žáci 
všemi smysly mohli sledovat, jak se jinak 
naprosto normální kluk či holka mohou 
neuvěřitelně snadno a rychle dostat do dr-
tivého soukolí závislosti na drogách. Proži-
li si s nimi reálný příběh, do něhož se sami 
mohli i zapojit ať už hlasováním prostřed-
nictvím aplikace v  mobilním telefonu, či 
účinkováním v některých situacích. Díky 
tomu se většina z nich minimálně na chvíli 
zamyslela nad hodnotou lidského života 
a zdraví. „Bylo to hodně silné a uběhlo to 
velmi rychle,“ zhodnotila jedna z odcháze-
jících žaček devátého ročníku „ZŠ Palac-
ká“ svůj zážitek z návštěvy vlaku, do něhož 
se vstupné díky dotaci od statutárního 
města Prostějova neplatilo. (mls)

-

-

úterý 8. dubna: blok č. 3

Kpt. O. Jaroše + parkoviště (K. Svolinského – průchod), A. Fišárka, B. Dvorského, C. Boudy, S. Suchardy, Kpt. 
O. Jaroše – parkoviště, C. Boudy – parkoviště, komunikace + parkoviště (Kpt. O. Jaroše - C. Boudy).

čtvrtek 10. dubna: blok č. 4
Melantrichova (Březinova – Polská), Nerudova (Plumlovská – Melantrichova), E. Králíka + parkoviště, Polská, 
Ruská + nám. Práce, Dělnická, Březinova, Dykova, Bezručovo nám., průchod Florián. nám. - Dykova (Staro-
režná), Cyklostezka Floriánské. nám. - Dykova (Starorežná), Plumlovská kom. SSOK (Nerudova – kruhový 
objezd) pravá strana směr Krasice.

PROSTĚJOV No a je to tady! Minulý týden v Prostějově odstartovalo blokové čištění města. V úterý a ve 
čtvrtek se pracovní čety společnosti FCC Prostějov pustily hlavně do západní části sídliště Hloučela. 
A pokračovat se bude v této lokalitě i tento týden. Večerník hlavně zajímalo, zda majitelé aut včas svá vo-
zidla přeparkovali a dělníkům tak umožnili bezproblémový úklid. Podle tiskové mluvčí Městské policie 
Prostějov Terezy Greplové byly letos na úvod blokového čištění města šoféři skutečně disciplinovanější. 

Michal KADLEC
S příchodem dubna začalo blokové strojní čištění města. 
Místa a ulice, kde bude čištění probíhat, jsou vždy mini-
málně týden dopředu označena dopravní značkou IZ 8a 
– Zóna s dopravním omezením zákaz stání s dodatkovou 
tabulkou, kde je upraven přesný čas a datum, kdy bude 
úklid a strojní čištění ulic probíhat. Strážníci městské poli-
cie rozmístění značek vždy kontrolují, a to 7 dní před kaž-
dým čištěním. Minulý týden se uklízelo v okolí nemoc-
nice a v západní části sídliště Hloučela. „Oproti minulým 

letům strážníci zaznamenali značný pokles přestupků. 
Přestože se čistilo v lokalitě sídliště Hloučela, zjištěných 
přestupků bylo podstatně méně než v minulých letech. 
V úterý šest a ve čtvrtek jedenáct. Tedy z celkového počtu 
sedmnácti přestupků jich bylo sedm vyřešeno pokutou 
příkazem na místě nebo po dostavení se řidiče na služeb-
nu, jeden domluvou a devět přestupků strážníci oznámili 
příslušnému správnímu orgánu, který má možnost uložit 
pokutu od 2 000 do 5 000 korun,“ informovala Večerník 
Tereza Greplová, mluvčí Městské policie Prostějov. Blo-
kové čištění města Prostějova pokračuje i tento týden. 



PROSTĚJOV Minulý týden se alespoň na krátkou dobu vrátil domů do Prostějova tenista Jakub Menšík. Přivezl s sebou trofej z turnaje v Miami, 
kterou tam v posledním březnovém dni vybojoval nad srbskou tenisovou legendou Novakem Djokovićem. V Prostějově jej přivítal primátor František Jura, 

kterému PROSTĚJOVSKÝ Večerník při této příležitosti položil několik otázek.

Jste fanouškem Jakuba Menšíka?
„Rozhodně jsem, a  to už několik let. Jsme s  Kubou dlouhodobě 
v kontaktu, píšeme si mezi utkáními na turnajích a čas od času se vi-
díme i osobně. Také tentokrát jsem mu po semifinále psal esemesku 
a on mi na ni odpovídal. Přiznávám, že vzhledem k časovému posunu 
a několik hodin trvajícímu dešti jsem tentokrát při čekání na finále 
usnul, ale nad ránem už jsme se s manželkou zase dívali. A pak jsem 
ten zápas viděl ještě dvakrát.“

Výsledek všichni známe, ale jak hodnotíte průběh finále? 
„Tenis sleduju celý život a sám si rád zahraju, takže se na některé věci 
dívám jinýma očima. A musím konstatovat, že Jakub hrál na světové 
úrovni. Má vyhlášený servis, ale jeho hra byla skvělá celkově. Hrál s No-
vakem naprosto vyrovnaně a v klíčových fázích jej i přehrával. Navíc si 
musíme uvědomit, že je to devatenáctiletý mladý muž, který se může 
ještě roky zlepšovat a stoupat žebříčkem. Ukázal, že má potenciál být 
jedním z nejlepších světových hráčů. Přejme mu zdraví, aby ho nic ne-
zastavilo na jeho úspěšné cestě.“

Co Menšíkův úspěch znamená pro místní mládežnický sport? 
„Popíšu vám, co se nyní stane, protože už jsme to zažili několikrát. Mini-
málně stovka dětí z Prostějova a okolí se rozhodne začít hrát tenis. Bude 
mezi nimi několik velkých talentů, ale pouze tyto děti to s obrovskou 
pílí a  nezbytnou dávkou štěstí někam dotáhnou. Když v  Prostějově 
válel Tomáš Berdych a v televizi jsme viděli Novaka Djokoviće, Jakub 
byl malý kluk. Mezi dětmi, které nyní nadchne pro sport Jakub, může 
být budoucí hvězda mužského nebo ženského světového tenisu. Ale 
nemusíme ani chodit mezi malé děti. V Prostějově se vzájemně táhne 
nahoru trojice Jakub Menšík, Jiří Lehečka a Tomáš Macháč, ve druhém 
sledu se derou nahoru Maxim Mrva, Dalibor Svrčina a Vít Kopřiva. Jan 
Kumstát a Maxim Mrva byli klíčovými členy týmu, který před rokem 
a půl vyhrál juniorský Davis Cup. Mezi hráči je zdravá rivalita, ale také 
týmový duch ovlivňující celý klub. Jakubův úspěch všechny motivuje, 
každý z nich udělá maximum, aby se mu vyrovnal. Věřím, že nás při 
sledování tenisu čeká spousta radosti.“

Čím si vysvětlujete dlouhodobé úspěchy 
prostějovské tenisové školy?

„Je to samozřejmě systematická práce s dětmi a mládeží. Klub aktivně 
vyhledává talenty, nechává je pracovat se skvělými trenéry a dává jim 

příležitost rozvíjet svůj potenciál. Jeden vychovaný hráč světové úrovně 
by mohl být náhoda nebo štěstí. V Prostějově ovšem vyrostla spous-
ta mužských a ženských světových tenisových jmen. Je namístě za to 
klubu v čele s Miroslavem Černoškem znovu poděkovat. Takže děkuju 
a přeju, ať se prostějovské tenisové škole i nadále daří.“

Miroslav Černošek byl v minulosti terčem nevybíravých 
útoků některých svých oponentů. Jak se na to díváte? 

„Dívám se na to pořád stejně. Lidská závist je věčná a úspěch se neod-
pouští. Přesto jsem přesvědčen, že většina našich občanů je na zdejší 
tenis hrdá a  Miroslava Černoška uznává jako výjimečnou osobnost. 
Především v politice se samozřejmě najde několik závistivců, kteří ve 
skutečnosti pro naše město nic neudělali a jejich hlavní aktivitou je ško-
dit ostatním. Platí to například o jedné místní poslankyni, jejíž jméno 
ani nechci vyslovovat. Čím méně opravdové práce pro naše město a re-
gion, tím více jedovatých vyjádření na adresu ostatních.“

Jak se na úspěchy prostějovských sportovců díváte 
jako primátor, který zodpovídá za celé město? 

„Mám velkou radost. Statutární město Prostějov začalo Jakuba fi-
nančně podporovat dávno před jeho současnými úspěchy. Kromě 
sportovní stránky, která je samozřejmě na prvním místě, je s  tím 
spojena i skvělá publicita. Jakub nosí znak Prostějova na svém trikotu 
a kolikrát v přenosu z Miami zaznělo jméno našeho města, bych ani 
nespočítal. Nicméně samospráva si pochopitelně nechce připisovat 
zásluhy, které jí nepatří. V případě Jakuba Menšíka je vítězství v Mia-
mi jeho osobním úspěchem a výsledkem práce jeho týmu. Kromě tre-
néra a kondičního trenéra má i svého mentálního kouče odvádějícího 
skvělou práci. Jakub je výborně připraven na souboje s nejlepšími te-
nisty světa. V Miami to nebylo jen finále, vždyť on v cestě za titulem 
porazil tři hráče první světové desítky!“

V Prostějově nyní probíhá poměrně 
hodně oprav sportovišť, muže to popsat?

„Při obecnějším pohledu musím říct, že úkolem města je podporovat 
sport všech generací. Sami budujeme a  opravujeme řadu sportovišť. 
Namátkou zmíním třeba zánovní halu na Vápenici sloužící hlavně flor-
balu, zbrusu nový běžecký tunel u ZŠ Jana Železného nebo třeba něko-
lik let zrekonstruovaný bazén na ‚ZŠ Horáka‘. Máme za sebou velkou 
přístavbu v  areálu zimního stadionu, kde v  investicích pokračujeme, 

a také se nám podařilo dokončit první část obnovy fotbalo-
vého stadionu. Připravujeme stavbu nového bazénu a po-
čítáme s obnovou velodromu. Myslím, že sportovní infra-
strukturu nejen udržujeme, ale velmi výrazně rozvíjíme.“

Kolik stojí město samotný provoz 
sportovních klubů?

„Kluby samozřejmě primárně hospodaří ve své režii, nicmé-
ně my jim finančně pomáháme. V  dotačních programech 
a  dalších formách podpory ročně rozdělujeme bezmála 
50 milionů korun. Nebereme to jako běžnou spotřebu, ale 
jako náš příspěvek k lepší kondici prostějovských dětí, které 
jsou díky tomu zdravější, psychicky odolnější a připraveněj-
ší do života. Sport také stmeluje lidi, propojuje jednotlivé 
generace a přispívá k lepším vztahům mezi našimi občany.“

 Jste tedy se sportem 
ve městě spokojený?

„Já se především snažím neusínat na vavří-
nech. Věřím v sílu sportu, kterou jsem po-
psal v odpovědi na předcházející otázku. 
Každý dobrý nápad vítám a každou ini-
ciativu, kterou považuji za životaschop-
nou, jsem připraven v  rámci možností 
podpořit. A není to jen věc samotného 
města. Jsem přesvědčen o  nutnosti 
sdružovat pro velké a  důležité projek-
ty nejen finance města, ale také kraje 
a  státu. A  především se už dlouho na 
všemožných úrovních snažím přesvěd-
čit kolegy o potřebnosti životaschopné 
koncepce sportu celého státu a zásadní 
navýšení prostředků do této oblasti. 
Sport si zaslouží svoje samostatné mi-
nisterstvo, které by konečně přineslo 
respekt, řád a  vědomí jeho důležitosti 
v celé společnosti. Bojuju za tuto myšlen-
ku už spoustu let a myslím, že její důleži-
tost v čase nijak neklesá, právě naopak.“
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František
Jura:

„Do sportu dáváme ročně
téměř 50 milionů!“

PROSTĚJOV Je to dílo nějakého 
magora? Či je vše jinak? Hned 
několik lidí z Prostějova se shod-
lo na tom, že před přejezdem ve 
Vrahovické ulici někdo pravi-
delně vytváří hromádky ostrého 
kamení. Řidiči jedoucí ráno do 
práce mezi nimi musí kličkovat. 
Případem se zabývají i prostějov-
ští strážníci. Co ti na to? 

Martin ZAORAL
Před železničním přejezdem u hlav-
ního nádraží se mají pravidelně ob-
jevovat hromady ostrého kamení. 
Naposledy se tak stalo v neděli 23. 
března. O celé záležitosti se začalo 
diskutovat ve facebookové skupině 
Prostějov Bez Cenzury. 
Hned několik lidí se přitom shodlo 
na tom, že se kamení na tomto mís-
tě objevuje pravidelně. „To už tam 
je od prosince. Vždy se to objeví ze 
soboty na neděli a pak z neděle na 

pondělí. Policie o tom ví,“ vyjádřila 
se paní Zdena. Její slova potvrzo-
vali i  mnozí další. „Každé pondělí 
kolem třetí hodiny ráno jezdím do 
práce, musím tam kličkovat a  jen 
čekám, kdy si tam prorazím pneu-
matiku,“ dodal Josef M. 
Mnozí mínili, že kamení na silnici 
někdo dává úmyslně. „Už jsem si 
taky všiml. Magorů je čím dál víc,“ 
komentoval například Jaroslav D. 
Prostějovští strážníci o  celé záleži-
tosti vědí. „Městská policie přijala 
dvě oznámení týkající se kamenů 
na vozovce u železničního přejezdu 

ve Vrahovické ulici, a to v pondělí 
10. března a  v  neděli 23. března. 
V  prvním případě někdo kameny 
před příjezdem hlídky uklidil a  ve 
druhém případě se na místě nepo-
dařilo zjistit, jak se kameny na silni-
ci ocitly,“ reagovala na naše dotazy 
Tereza Greplová z Městské policie 
Prostějov. 
Variantu, že by kameny na vozovku 
někdo dával úmyslně, však sami 
strážníci považují spíše za nere-
álnou. „Pravděpodobně vypadly 
z  vozidla při přepravě nákladu,“ 
uzavřela Tereza Greplová.  

KDE SE TAM VZALO?
MARTINA DRMOLOVÁ

PROSTĚJOV Jak Večerník avizuje již na třetí straně dnešního vydá-
ní, v pondělí 31. března vybrali prostějovští konšelé novou ředitelku 
Městského divadla v  Prostějově. Na základě úspěšného výběrového 
řízení hned ve středu 2. dubna převzala funkci po rezignující Karin 
Konzbulové paní Martina Drmolová. Je už čtvrtá v pořadí na ředitel-
ském postu během šesti let. Doposud působila jako hlavní produkční 
Kulturního klubu Duha. Podle in-
formací Večerníku se konkurzu na 
šéfa divadla, které je už skoro dva 
roky sloučené se spolkovým Národ-
ním domem, zúčastnili celkem tři 
uchazeči.

Michal KADLEC
Rada města Prostějova jmenovala 
do funkce ředitelky městského di-
vadla vítězku výběrového řízení 
MgA. Martinu Drmolovou. 
„Paní Drmolová se v  ob-
lasti kultury i  divadel-
nictví pohybuje řadu 
let, předložila kromě 
koncepce i  některé 
nové náměty, jež by 
divadlo v  budoucnu 
mohlo realizovat. 
Rada města akcepto-
vala výsledek výběro-
vého řízení, ze kterého 
Martina Drmolová vy-
šla jako vítězka, a  je tedy 
jmenována do funkce ředi-
telky. Té se ujme už ve stře-
du 2. dubna 2025,“ potvrdila 
první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. 

Martina Drmolová je dlouholetou 
pracovnicí kulturního klubu DUHA, 
podílí se na přípravách například 
Wolkrova Prostějova, Prostějovské-
ho léta, tanečních a řadě dalších pro-
jektů z oblasti kultury. „Mám samo-
zřejmě radost, že jsem ve výběrovém 
řízení uspěla. Bude to náročný úkol, 
ale věřím, že se mi jej ve spolupráci 
se zaměstnanci divadla a  zřizovate-
lem podaří plnit. Po svém nástupu 
do funkce ředitelky bude mým prv-
ním úkolem důkladněji se seznámit 
s  vnitřním chodem organizace,“ 
uvedla ke svému jmenování do funk-
ce nová ředitelka Městského divadla 
v Prostějově Martina Drmolová.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník už 
dlouhodobě upozorňuje ale na 

fakt, že divadelní restaurace, 
kavárna i provoz celého spol-
kového zařízení jsou enorm-
ně ztrátové. Hospodářský 
deficit se aktuálně údajně 
pohybuje okolo devíti mi-
lionů korun. O tom ale při 
jmenování nové ředitelky 
zatím nepadlo ani slovo. 
Snad se více dozvíme na 
jednání Zastupitelstva sta-
tutárního města Prostějova, 
které se uskuteční už příští 

pondělí 14. dubna. 
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Jezdecká kasárna čeká zásadní

Ale pojďme popořádku. Rada města v  pon-
dělí 31. března vyhlásila záměr prodeje po-
zemků v areálu bývalých jezdeckých kasáren 
v Jezdecké ulici. „Jedná se o tři plochy určené 
pro výstavbu bytových domů. Plocha Se-
ver má přibližnou výměru zhruba 3 430 m2, 

plocha Jih pak 3 291 m2 a  plocha Západ asi 
1 613 m2. Dle aktuálně zpracovaných znalec-
kých posudků byla jednotková obvyklá cena 
nabízených pozemků znalcem stanovena ve 
výši 5 700 Kč/m2 včetně DPH. Tato cena sta-
novená znalcem je minimální kupní cenou. 

-

 KORUN!

PROSTĚJOV Nedá se nic dělat, náklady na městskou hromadnou 
dopravu v Prostějově neustále stoupají, a tak se nepopulární opatření 
dalo vlastně očekávat. Ano, minulé pondělí na svém jednání rozhodli 
konšelé o poměrně razantním zvýšení jízdného v MHD. Z 12 korun za 
jízdenku najednou zaplatíme od příštího roku korun 15! 

Michal KADLEC
„Základní jízdné se zvýší o tři koru-
ny, tedy ze současných 12 na 15 ko-
run. Děti a mládež od 6 do 18 let 
zaplatí 9 korun, děti do 6 let, osoby 
starší 70 let, držitelé průkazů ZTP 

a  ZTP/P budou jako dosud vyu-
žívat MHD v  Prostějově bezplat-
ně, čtvrtletní občanská jízdenka se 
z  dosavadních 700 korun zvedne 
o  stokorunu, tedy na 800 korun,“ 
vypočítala pro Večerník Jana Gá-
borová, tisková mluvčí Magistrátu 

statutárního města Prostějova. Jak 
se Večerník ještě dozvěděl, za sta-
rou cenu budou lidé v  Prostějově 
jezdit ještě do konce tohoto roku. 
K  navýšení cen jízdného by mělo 
dojít až od začátku roku 2026. Ke 
zdražení dochází z důvodu neustá-
le rostoucích nákladů na dopravu. 
Město doplácí zhruba 50 milio-
nů korun ročně,“ prozradila ještě 
mluvčí prostějovského magistrátu 
Jana Gáborová. 

Zvolili jsme transparentní formu obálkové 
metody, neboť předpokládáme zájem většího 
množství uchazečů o nabízený prodej, takže 
výsledná kupní cena se může zvýšit,“ říká prv-
ní náměstkyně primátora Milada Sokolová. 
Jak dodala, případní vážní zájemci o nabíze-
ný prodej musí při podání nabídky počítat 
s povinností složit městem stanovenou kauci. 
Prodej bude realizován se závazkem dokon-
čení výstavby bytových domů do 7 let ode 
dne uzavření kupní smlouvy.

Jak si Večerník ověřil, prodej pozem-
ků developerům nebude v  žádném 
případě znamenat, že celá plocha 
po zbouraných kasárnách bude za-

stavěna bytovými domy. „To 
v  žádném případě! Město 

Prostějov současně připra-
vuje k prodeji pozemky pro 

bytovou výstavbu o  cel-
kové rozloze přibližně 

8 300  m2, což před-
stavuje zhruba jen 

třetinu plochy bývalých kasáren. Revitalizace 
jezdeckých kasáren tak nabídne nové mož-
nosti pro kvalitní bydlení, komunitní život 
i volnočasové aktivity a stane se významnou 
součástí moderního městského rozvoje Pros-
tějova,“ vysvětlil Večerníku Jiří Rozehnal, ná-
městek primátora pro stavební investice v Pro-
stějově. Na závěr ujistil, že v zájmové lokalitě 
platí i původní plány města. „Jezdecká kasárna 
v  Prostějově ožijí – vznikne nový park, byty 
i rozšířená botanická zahrada. Toto řešení při-
nesla urbanisticko-krajinářská soutěž, která 
rozhodla o budoucí podobě prostoru. Vítězný 
návrh umisťuje do centrální části areálu nový 
městský park. Ten bude sloužit jako příjemný 
veřejný prostor pro obyvatele z  okolí i  nové 
rezidenty. Park budou ze tří stran lemovat 
nové bytové domy, čímž vznikne harmonicky 
navržené propojení zeleně a městské zástavby. 
Součástí proměny území je také plánované 
rozšíření stávající botanické zahrady, jež rozší-
ří možnosti vzdělávání i odpočinku pro veřej-
nost. Vítězný tým architektek nyní dokončuje 
projektovou dokumentaci pro samotný park 
včetně rekonstrukce přilehlé části ulice Jez-
decké, která projde úpravami odpovídajícími 
nové funkci území,“ uzavřel exkluzivně pro 
Večerník Jiří Rozehnal. 

PROSTĚJOV Předminulé pondělí na své schůzi prostějovští radní začali 

důrazně řešit dlouholetý problém s pozemky po zbouraných nemovi-

tostech bývalých jezdeckých kasáren. Nyní to vypadá, že se ledy koneč-

ně pohnou. Konšelé rozhodli nabídnout soukromým investorům hned 

tři plochy na pozemcích v Jezdecké ulici na výstavbu bytových domů. 

Ale jak si PROSTĚJOVSKÝ Večerník ještě v pátek vyjasnil s náměstkem 

primátora Jiřím Rozehnalem, v platnosti zůstávají i plány na nový roz-

sáhlý park a rozšíření botanické zahrady.

pro Večerník 
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zpravodajství

ník 

tví

MichalMichal KADLEC KADLEC
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vuje k prodeji pozemky pro 

bytovou výstavbu o  cel-
kové rozloze přibližně

8 300  m2, což před2 -
stavuje zhruba jen 

1515
NAVŠTIVTE
NÁS TAKÉ
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Chodíš rád na fotbal? A co si u jeho sledování i ?

 spolehlivost a ochotu učit se

 komunikativnost a týmový přístup

 schopnost psát texty a pořizovat fotografie ze zápasů

 časovou flexibilita (práce na pár hodin týdně, 

převážně o víkendech – domluvené směny předem)

 DPP/DPČ během fotbalové sezóny

 práce na čerstvém vzduchu

 odpovídající finanční ohodnocení

 nástup od března nebo dle dohody

Více informací
773 775 646 nebo sport@vecernikpv.cz



Jak jsi tiše žila, Jak jsi tiše žila, 
tak jsi tiše odešla. tak jsi tiše odešla. 

Skromná ve svém životě, Skromná ve svém životě, 
velká ve své lásce a dobrotě.velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 6. dubna 2025 Dne 6. dubna 2025 
by se dožila 87 let by se dožila 87 let 

paní Marie KORČÁKOVÁ,paní Marie KORČÁKOVÁ, 
rozená Burgetová. rozená Burgetová. 

Dne 13. dubna 2025Dne 13. dubna 2025 
vzpomeneme 16. výročí vzpomeneme 16. výročí 
od úmrtí naší milované od úmrtí naší milované 

maminky a babičky.maminky a babičky.
S bolestí v srdci vzpomíná S bolestí v srdci vzpomíná 

dcera Mariedcera Marie
a vnuci Petr a Pavel.a vnuci Petr a Pavel.

Neplačte, že jsem odešel, Neplačte, že jsem odešel, 
ten klid mi přejte. ten klid mi přejte. 

Ve svých srdcích si vzpomínku Ve svých srdcích si vzpomínku 
na mě zachovejte.na mě zachovejte.

Dne 8. dubna 2025 Dne 8. dubna 2025 
vzpomenemevzpomeneme

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Františka STROUHALA pana Františka STROUHALA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje celá rodina.Děkuje celá rodina.
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

24
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Jiří Mucha 1947 Domamyslice
Jarmila Galíčková 1936 Vrahovice
Marek Skoupil 1971 Prostějov
Libuše Zonková 1941 Želeč
Miloslav Kment 1961 Hluchov
Jaroslava Benešová 1952 Prostějov
Vladimír Krč 1960 Otrokovice
Oldřich Janich 1938 Bedihošť
Emil Škultety 1949 Vřesovice
Milada Součková 1938 Určice
Anna Kuchařová 1947 Prostějov

Josef Soldát 1945 Prostějov Magdalena Běljankinová 1938 Prostějov 

Aleš Tichý 1975 Bedihošť
Eva Bajerová 1941 Prostějov 

Pondělí 7. dubna 2025
David Dostál 1983 Čelechovice na Hané 10.15 Obřadní síň Prostějov  

Středa 9. dubna 2025
Karla Schönová 1936 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Pátek 11. dubna 2025
Věroslav Juráš 1973 Čelechovice na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov  
Kristina Sedláková 1936 Horní Štěpánov 14.00 kostel Horní Štěpánov
Marie Prusenovská 1941 Dobromilice 14.00 kostel Dobromilice

Pondělí 7. dubna 2025 
Lukáš Witt 1998 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Rodilá mluvčí němčiny nabízí 
doučování německého jazyka. 

Cena od 350 Kč/hodinu. 
Pro začátečníky i pokročilé. 
Výuka v Prostějově i online. 

Tel.: 731 467 539

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Dám do celoročního pronájmu 300 m2

 zahradu s chatkou, plechovou garáží 
a dílnou ve Vrahovicích. 

Tel. 604 711 585

Hledám toho, co mi kdysi řekl:
„Zítra v 9 hod. na nádraží v Praze.“

Prosím ozvěte se.
Tel.: 608 960 042

Dík za to,Dík za to,
čím jsi nám v životě byla,čím jsi nám v životě byla,

za každý den,za každý den,
který jsi s námi žila.který jsi s námi žila.

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 9. dubna 2025Dne 9. dubna 2025
by se dožila 53 letby se dožila 53 let

paní Lada DANIELOVÁ.paní Lada DANIELOVÁ.
Vzpomíná manžel Max,Vzpomíná manžel Max,

maminka Ludmila,maminka Ludmila,
synové Pali a Mišutasynové Pali a Mišuta

a dcera Fuňa.a dcera Fuňa.

Očím jsi odešel,Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal…v srdcích jsi zůstal…

Dne 9. dubna 2025Dne 9. dubna 2025
uplyne 1 smutný rok,uplyne 1 smutný rok,

co nás opustil co nás opustil 
náš drahý a milovaný tatínek, náš drahý a milovaný tatínek, 

dědeček a pradědečekdědeček a pradědeček
pan Jaromír PŘIKRYL.pan Jaromír PŘIKRYL.
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

a za tichou vzpomínku děkujía za tichou vzpomínku děkují
dcera Ivana s rodinou dcera Ivana s rodinou 

a syn Tomáš a syn Tomáš 
s rodinou.s rodinou.
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Prodám brutálně levně DVD
- 10 Kč, 15 Kč, 20 Kč.

Filmy – péčka, 
romantické série

Harlequin, pohádky.
Bohatý výběr kolem 300 DVD.

Tel. 776 613 092

Půjčka v hotovosti. 
EXE nevadí.

VOLEJTE, PIŠTE: 
702 924 425

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895
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Nabízíme práci vrátného vhodnou 
pro invalidní důchodce v Prostějově, 

noční směny.
Informace na tel. čísle: 602786692.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 5. dubna 2025 Dne 5. dubna 2025 
uplynulo 15 roků od úmrtí uplynulo 15 roků od úmrtí 

pana Milana BLAHY pana Milana BLAHY 
z Čechovic. z Čechovic. 

Dne 8. května 2025 Dne 8. května 2025 
uplyne 17 roků od úmrtí uplyne 17 roků od úmrtí 

paní Květoslavy BLAHOVÉ paní Květoslavy BLAHOVÉ 
z Čechovic.z Čechovic.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje dcera Jitka,děkuje dcera Jitka,

vnučky Jitka a Michaelavnučky Jitka a Michaela
s rodinami.s rodinami.

AKCE 
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč

Tel.: 608 960 042
e-mail: inzerce@vecernikpv.cz

Miloslav Petružela 1949 Alojzov
Jaroslav Vychodil 1951 Tvorovice

Petr Svozil 1962 Pivín
Anežka Kroutilová 1941  Soběsuky
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V  míse vyšleháme vejce s  cukrem 
do pěny, přidáme (1. tajenka)
s práškem do pečiva. Vše důkladně 
(2. tajenka) vymazaný a moukou 
vysypaný plech. Poklademe čers-
tvým nebo kompotovaným ovo-
cem, posypeme drobenkou a  vlo-
žíme do předem vyhřáté trouby na 
180 °C. Pečeme asi 30 minut.

1 bílý jogurt
1 a 1/2 jogurtového kelímku

polohrubé mouky
1/2 kelímku cukru
1 vejce
1 prášek do pečiva
ovoce.

Drobenka:
mouka, 
cukr, 
máslo.

@

Výherce: Jiřina Čechová

FLORA

ANTI, 
BARY, 
BUBEN, 
BŮŽEK, 
DOBY, 
DRÁBI, 
DRUH, 
EURO, 
FLORA, 
CHORUS, 
INDIÁN, 
IRONIE, 
KLID, 
LASO, 
LILA, 
MERA, 
ODBORY, 
OCHOTA, 
OTOKY, 
OVIS, 
SLÍDA,
ŠITÁ, 
TANK, 
TOKY, 
TRIODA, 
TRSY, 
ZIPY

Správná odpověď: …LEGRACI

Správná odpověď: 4, 6, 7, 2

1. tajenka: …připravenou marinádou…

…noc chladničce odležet.

Správná odpověď: Měchy

2. tajenka:

Krajem se prohnala armáda.
Setmělo se a lidé se ukryli ve svých domovech,

zatímco venku létaly oštěpy
a obrušovaly kamenné zdi.

Nesčetní vojáci padali na zem a umírali,
každý z nich však byl poslem života.
Když vojsko odtáhlo, kraj zazelenal.

Co je to?

Nesčetní vNesčetní v
každý z
Když voKdyž vo

JogurtovýJogurtový
ovocnýovocný

@



Říká se, že žádná láska není tak opravdová jako láska k jídlu. Na to ostatně 
sází i organizátoři gastronomického festivalu Prostějov na talíři. Premiérový 
ročník gastronomického festivalu proběhne v sobotu 12. dubna 2025 v Ko-
lářových sadech. 
Festival bude zahájen od 11:00 hodin, v pravé poledne přijde na řadu přivítání 
účastníků primátorem Františkem Jurou, o půl hodiny později se lidé mohou tě-
šit na cukrářskou show vítězky soutěže Peče celá země Martiny Kynstlerové. Od 
14:00 zahraje kapela Kontakt, na kterou o dvě hodiny později naváže skupina Ka-
tapult Revival. „Tímto festivalem chceme odstartovat jarní sezónu, kdy už budeme 
moci být konečně venku, užívat si teplejších dní a k tomu něco dobrého jíst a pít. 
Prostějov na talíři je po loňské premiéře Prostějovského oktoberfestu druhou po-
dobnou akcí pod širým nebem. Jsme samozřejmě částečně závislí na počasí a také 
na zájmu vás, prostějovských občanů. Držte nám prosím palce a buďte tolerantní 
k případným drobným nedostatkům. Děláme tyto akce pro vás a chceme, abyste 
byli co nejspokojenější,“ zve na akci primátor František Jura, který nad festivalem 
převzal záštitu.

KDY: SOBOTA 12. DUBNA OD 11 DO 18 HODIN   
KDE: KOLÁØOVY SADY   

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 16. dubna
Umělecký salón II.
výstava

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 8. a středa 9. dubna
9:00 a 10:15 Dětský candrbál
divadlo Andromeda
sobota 12. dubna
13:00 O hanáckyho kohóta
krajská postupová přehlídka
13:30 Krajská přehlídka 

scénického tance
dětské skupiny + mládež a dospělí
neděle 13. dubna
16:00-20:00 Taneční odpoledne 

nejen pro seniory
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 10. dubna
15:00 Velikonoční workshop
o vlně a plstění, pro děti do 15 let

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 30. dubna
Léčivé jaro
výstava
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 9. dubna
10:00 a 13:00 Jak na chytrý 

telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
17:00 Afghánistán
přednáška
čtvrtek 10. dubna
16:00 Nejčastější hlášky 

telefonu a jejich řešení
přednáška
pátek 11. dubna
15:30-17:30 Poradna SOS 

pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma
do 30. června
Pohádkové čtecí babičky 
a dědečkové očima dětí
výstava obrázků

Jarní koncert Dechového orchestru ZUŠ Nìmèice n. H.
Jarní koncert aneb Dechový orchestr tentokrát jinak. Tak se jmenuje akce, která 
se bude konat 12. dubna od 18:00 hodin v  sále haly Suprovka v  Němčicích 
nad Hanou. Na akci také vystoupí spojené pěvecké sbory Moravan Kroměříž, 
Cantus Morkovice, Canticum Němčice a Smetana Hulín. Koncert bude doplněn 
velkoplošnou projekcí. Zazní hudba slavných skladatelů dřívějších i současných 
jako G. Verdi či J. Williams. 

Pohádkové prohlídky zámku v Plumlovì
V sobotu 12. a v neděli 13. dubna budou na zámku v Plumlově probíhat oblíbené 
pohádkové prohlídky, které tentokrát návštěvníky seznámí s  podivuhodným 
kocourem, jenž všem za pár nových bot zajistí bohatství a lásku nedozírné velikosti. 
Kromě toho lidé zjistí, že i  čarodějnice si může namluvit prince, a  nakonec se 
z  pyšné princezny stane milá slečna, které král Miroslav s  radostí zaváže její 
střevíček. Prohlídky budou probíhat od 10 do 18 hodin v každou celou hodinu, 
poslední vstup bude v 17 hodin.  

Domov „Na Zámku“ Nezamyslice zve srdečně všechny návštěvníky na 
Velikonoční výstavu, která se uskuteční v neděli 13. dubna od 9.00 do 14.00 hodin 
v Klubu městyse Nezamyslice. Zájemci si tak budou moci prohlédnout celou řadu 
výrobků, které bude možné i zakoupit. 

Košt vín v Urèicích 
Obec Určice ve spolupráci s „Vinařstvím Martin Novák“ z Určic vás srdečně zve na 
vinný košt v sobotu 12. dubna od 14:00 hodin do místní sokolovny. Pro zájemce 
bude připravena ochutnávka devíti druhů moravských vinařství, chybět nebude 
ani doprovodná hudba a občerstvení. Skleničku si můžete vzít vlastní, případně si 
zakoupit přímo na místě. Vstupné na akci je dobrovolné. 

Spolek rodičů Smržice pořádá na zdejší faře v sobotu 12. dubna od 14.00 hodin akci 
pro všechny ratolesti. Děti se mohou těšit na velikonoční dílnu, různé veselé hry, 
soutěžní kvíz a řadu dalších aktivit. Během akce proběhne také jarmark dětských 
výrobků či ochutnávka různých dobrot patřících k těmto oblíbeným svátkům. 

Městské kulturní středisko Konice pořádá prodejní velikonoční výstavu, která se 
koná až do pátku 11. dubna v galerii zámku v Konici. Navštívit ji můžete ve všední 
dny od 9:00 do 12:30 hodin a od 13:00 do 16:00 hodin.  

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 7. dubna
14:00 Lassie: Nové dobrodružství
rodinný
16:00 Brutalista
drama
20:00 Quisling - Poslední dny
drama
úterý 8. dubna
15:00 Moře na dvoře
komedie
17:00 Bridget Jonesová: Láskou šílená
komedie
19:30 V pasti
thriller
středa 9. dubna
16:00 Minecraft film
animovaný
18:00 Jak se nám to mohlo stát!?
komedie
20:00 S láskou, Vaše Hilde
historický
čtvrtek 10. dubna
17:00 Chvilky naděje
dokument
19:00 Dejvické divadlo: Racek
drama
pátek 11. dubna
15:00 Minecraft film
15:20 Kočičí odysea
animovaný / MINI KINO
17:00 Špatnej rejža
drama
19:30 Amatér
thriller
sobota 12. dubna
15:00 Minecraft film
17:00 Jak se nám to mohlo stát!?
17:15 Julie mlčí
drama / KINO KAFE
19:00 Vyšehrad: Fylm
komedie
21:00 Zabitý večer
thriller
neděle 13. dubna
10:30 Sněhurka
rodinný
15:00 Minecraft film
17:00 Oslava 75. narozenin 

André Rieu: The Dream Continues
klasická hudba
17:15 Maria
drama / KINO KAFE
19:45 Vyšehrad: Fylm

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pátek 11. dubna
19:00 Prague cello quartet
koncert
neděle 13. dubna
15:00 O kůzlátkách a vlkovi 

aneb když jde kůzle otevřít
pro děti
19:00 "Bachova náruč dokořán"
koncert ke 340. výročí narození 
J. S. Bacha s příběhem a překvapením

do 18. května
Šťastná to žena
výstava k 170. výročí prvního 
vydání Babičky Boženy Němcové

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

od pondělí 7. do pátku 11. dubna
15:00 Týden astropohádek
veselé vyprávění o Sluníčku, 
planetách nebo Měsíci
každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
20:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin, 
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Dobrodružství malého Petra, 
který tráví letní prázdniny na 
venkově u  dědečka a  babičky 
ve společnosti rozpustilého 
velšteriéra Bleka, svěřeného do 
jeho péče matčinou přítelkyní 
Alicí. Petr má problémy nejen 
se psem, jehož se zmocní zlý 
pan Plavec, ale i s partou míst-
ních dětí, která se na pražského 
kluka dívá dost nevraživě...

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 8. dubna
14:00 Maud Michal Beerová
přednáška
10:00-17:00 Velikonoční jarmark
tradiční výstava v kině Metro 70

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: NEDÌLE 13. DUBNA 16:15
KDE: NOVA KOMEDIE

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 9. dubna
8:01 Hoštejn a údolí Březné
vycházka nejen pro seniory, ráno 
společný odjezd vlakem
pátek 11. dubna
16:00 Upcyklace - UPJeans
výroba praktických věcí ze starých džínů
sobota 12. dubna
8:37 Kamenná Olomouc aneb 

z čeho jsou postaveny památky
vycházka, ráno společný odjezd vlakem

FESTIVAL PROSTĚJOV NA TALÍŘI 

pátek 11. dubna
19:00 Síla návratů tour 2025
koncert kapel Citron, 
Metalinda a Loreta
neděle 13. dubna
15:00 Koncert Terezy Maškové 

a Olgy Lounové
koncert s doprovodným programem

dùm
Komenského 6, Prostějov

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 11. dubna
19:00 Švédský stůl
komedie

PRÁZDNINY PRO PSA

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 11. dubna
Příběhy světa
výstava fotografií Jany a Michala Hejlových
Velikonoční výstava
po-pá 9:00-12:30 a 13:00-16:00

www.vecernikpv.cz

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 12. a neděle 13. dubna
10:00-18:00 Pohádkové prohlídky
pohádkové odpoledne

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

17
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Mladé tanečnice získaly 

v Letovicích patnáct medailí, 

z toho devět zlatých!

➢Více na stranách 26 a 27
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strany 36 a 37

K A M  Z A  F O T B A L E M
17. KOLO

SOBOTA 12. 4. 15.30 HODIN

17. KOLO

SOBOTA 12. 4. 10.00 HODIN

17. KOLO

NEDÌLE 13. 4. 15.30 HODIN

17. KOLO

SOBOTA 12. 4. 15.30 HODIN

13. KOLO 

SOBOTA 12. 4. 15.30 HODIN

13. KOLO

SOBOTA 12. 4. 17.00 HODIN

PROSTĚJOV Počet účastníků 
pod hlavičkou OFS Prostějov 
za posledních patnáct let prud-
ce klesl, a  i  když se zdálo, že 
po znovuobnovení některých 
převážně rezervních celků se 
začne blýskat na lepší časy, tak 
už jen poslední období ukazuje, 
že tomu tak není. Před startem 
ročníku se rozhodla ukončit své 
působení rezerva Kralic. Tu ná-
sledovala v  průběhu podzimu 
další rezerva z okresního přebo-
ru, tentokráte ta z Plumlova. Po-
sledním do party je zatím Želeč, 
tým dlouhodobě hrával nejnižší 
okresní soutěž. Do jara už ale ve 
třetí třídě skupiny „A“ nastoupí 
jen devítka celků. 

Informace o konci klubu, které-
mu se dlouhodobě dařilo situaci 
lepit, přišla na konci minulého 
týdne. Podle informačního sys-
tému je zřejmé, že u mužstva do-
šlo k  odlivu hned šestice hráčů 
na konci přestupního termínu, 
na což nebyl klub schopný včas 
zareagovat. Po letech, kdy se 
snažil ze všech sil udržet na ves-
nici fotbal, to může znamenat 
definitivní konec. V Želči tak ak-
tuálně nebude působit žádný ce-
lek, protože zdejší TJ nemá mlá-
dež. Bude hodně náročné se do 
pelotonu vrátit zpátky. Pokud by 
se to nepovedlo hned v následu-
jícím ročníku, tak už by to bylo 
téměř nemožné. (jaf)

KROMĚŘÍŽ, PROSTĚJOV Nezbývá než se poklonit a poblahopřát. Během uplynulého víkendu dokonal vítěz letošní Krajské ligy 
mužů Jižní Moravy a Zlína svůj triumf a uspěl rovněž i v kvalifikaci o 2. ligu! HK Kroměříž tak po letech opouští krajský přebor a SK Pro-
stějov 1913 tím bude mít v následující sezóně o soupeře méně. Může se ale někdo další přihlásit, může ale také dojít k jiným úpravám. 
Hanáci z Kroměříže došli letos k jednoznačnému ví-
tězství v krajské soutěži, když ve 
finále play-off porazili Uherský 
Ostroh v  poměru 3:1 na 
zápasy. Kroměřížští si to 
pak o  2. ligu rozdali ve 
dvojzápase s Orlovou, kdy 
Severomoravany nejdříve 
rozstříleli na svém ledě 5:2 
a v Orlové v odvetě udrže-
li postupující remízu 2:2. 
Hrála se pouze dvě utkání, 
v nichž rozhodovaly získa-
né body a skóre. 
Jen připomeňme, že hoke-
jisté SK Prostějov 1913 do-
kázali ve své zatím dvouleté 
historii účasti v Krajské lize 
mužů Jižní Moravy a Zlína 
tým Kroměříže hned při 
premiéře v  soutěži porazit 
ve finále play-off a  získat 
tak pohár pro vítěze „kraje“. 
Letos byla sezóna pro naše 
eskáčko mnohem horší, po 
vypadnutí v  prvním kole 
vyřazovací části s  Břeclaví 
patří našim hokejistům až 
šestá příčka konečné tabul-
ky. (mik)

-

Ladislav VALNÝ
PROSTĚJOV Prakticky každý týden přicházejí ze všech koutů světa zprávy o dalších úspě-
ších tenistů prostějovského TK Agrofert. Ten minulý byl přesto výjimečný. Z Miami dorazil 
do mateřského klubu i s vítěznou trofejí Jakub Menšík, čerstvě čtyřiadvacátý hráč světa. 
Vzápětí mohl postupem do čtvrtfinále v marocké Marrákeši oslavit premiérový vstup do 
světové stovky Vít Kopřiva. A na konci týdne si vylepšili svá kariérní maxima Dalibor Svrčina a 
Maxim Mrva. Svrčina ovládl challenger v italské Barlettě a posunul se na 131. místo, Mrva na 
stejném turnaji vyhrál první dva zápasy na challengerech a přiblížil se k šesté světové stovce.
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NĚMČICE NAD HANOU Mít, 
či nemít děti? To je, oč tu běží. 
V  roce, kdy porodnost v  naší 
vlasti klesla na své absolutní 
historické minimum, nastudo-
vala pětice mladých divadelníků 
z  Němčic nad Hanou hru Dvě 
čárky. Uplynulé úterý 1. dubna 
inscenaci souboru Na štaci v sále 
kina Oko vůbec poprvé vidělo 
zhruba sedm desítek diváků. 

Martin ZAORAL
Co když jeden okamžik převrátí 
život naruby? Co když rozhodnu-
tí, kterému se chcete vyhnout, už 
bylo dávno učiněno? S  takovými 
otázkami se potýkali hrdinové in-
scenace Dvě čárky, která slibovala 
večer plný emocí, smíchu i nečeka-
ných zvratů. Příběh se točil kolem 
homosexuálního páru, jenž toužil 
po dítěti. Po složitých peripetiích 
měl dětí nakonec víc, než by si 

kdy dokázal představit. „Jedna věc 
je přání mít dítě, druhá schopnost 
zvládnout péči o  ně i  jeho výcho-
vu. Protože děti si nepořizujeme 
jen tak z rozmaru, ale máme za ně 
odpovědnost po celý zbývající ži-
vot. Otázka by tedy neměla znít 
můžeme mít děti, jako spíše jsme 
schopní se o  ně dobře postarat?“ 
uvažovala po zhlédnutí představení 
Ivana Dvořáková.
Do hry byli vtaženi i diváci v hlediš-
ti. „Zapojovali se moc pěkně a  hru 
si užili,“ dodala Dvořáková. Úterní 
představení mladých němčických 
divadelníků bylo ovšem teprve 
předpremiérou. Skutečný křest oh-
něm členové souboru prožijí v  so-
botu 26. dubna, kdy vystoupí bez-
prostředně po slavnostním zahájení 
oblíbené přehlídky ochotnických 
souborů Hanácký divadelní máj. 
Následně na něj budou moci diváci 
zajít v Tovačově či Ratajích.    

„Koncert začne v 15 hodin, kdy to 
v  KaSCentru rozbalí DJ Micahel 
Jay. Od 16  do 17 hodin vystou-
pí Tereza Mašková, od 17:30 do 
19hodin pak Olga Lounová. Kon-
cert opět uzavře vystoupení DJ, 
které skončí ve 20 hodin,“ uvedl pro 
Večerník pořadatel Lubomír Knoll. 
Jak dodal, autogramiáda a  focení 

jsou zajištěny, stejně jako občer-
stvení a odpočinkové posezení.

Olga Lounová

Olga Lounová je populární česká 
zpěvačka, skladatelka, herečka, 
muzikantka a  závodnice rally. Po 

zdárném ukon-
čení studia na 
pedagogické fa-
kultě v  Liberci 
získala absolu-
torium na Kon-

zervatoři Jaroslava Ježka v  Praze. 
V  současné době se Olga věnuje 
hlavně vystupování s kapelou a he-
rectví v českých muzikálech a tele-
vizních seriálech. Mezi její dosud 
největší hity patří Láska v  housce 
s  Xindlem X a  autorské skladby 
K výškám a Brány svaté. Vystupo-
vala a  vystupuje spolu s  českoslo-

venskými kapelami Kryštof, No 
Name, Xindl X i na velkých festiva-
lech Rock for People, Sázava fest, 
České hrady, Iron fest... V červenci 
2010 vystoupila Olga s  kapelou 
jako předkapela americké zpěvač-
ky Pink, s níž se i osobně setkala. 

Tereza Mašková

Zpěvačka Tereza Mašková po-
chází z  Třince, vystudovala kon-
zervatoř Jaroslava Ježka v  Praze 
a v roce 2018 vyhrála soutěž Čes-

ko Slovenská Superstar a objevila 
se také v  soutěži „Tvoje tvář má 
známý hlas”. Ve stejném roce vy-
dala album s výběrem písní z těch-
to pořadů.
Za skutečný debut je možno pova-
žovat až album „Zmatená” z  roku 
2020, které obsahovalo několik 
úspěšných singlů. Objevila se také 
v  několika divadelních inscena-
cích. Další deska „Svět je málo rů-
žový” vyšla v létě roku 2022.
Tereza Mašková naživo vystupuje 
se svou kapelou, ale také s orchest-
rem Karla Vlacha. 

TEREZATEREZA MAŠKOVÁMAŠKOVÁ A OLGAA OLGA LOUNOVÁLOUNOVÁ 
ZAZPÍVAJÍZAZPÍVAJÍ    
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PROSTĚJOV Dvě sympatické dámy a navíc vynikající zpěvačky už za pár dní potěší své fanouš-

ky v Prostějově. V neděli 13. dubna vystoupí v prostějovském KaSCentru dvě známé a populární 

zpěvačky, matadorka Olga Lounová a vítězka soutěže Česko Slovenská Superstar 2018 Tereza 

Mašková. Program začíná v 15.00 hodin, moderátorem je herec Roman Vojtek. 

KULTURA www.vecernikpv.cz22

MODERÁTOR ROMAN VOJTEKMODERÁTOR ROMAN VOJTEK

Vladimír Brunton je umělec 
spojující tradici s  inovací a  ře-
meslo s  uměním. Jeho díla 
vynikají technickou kvalitou, 
originalitou a trvanlivostí. Vyvi-

nul přenos fotografií na plátno, 
archivní metody a  velkoformá-
tový papír, inspirovaný japon-
skými technikami. Výstava na 
zámku v  Tovačově, jehož atmo-

sféra umocní Bruntonova díla, 
nabídne průřez jeho tvorby, ži-
votní cesty i  naplnění jeho du-
chovní touhy. 
Na návštěvníky čeká jedinečná 
cesta tvorbou fotografa, který 
spojuje řemeslo s uměním, a to od 
historických technik přes vlastní 
inovace až po zatím poslední por-
trét Jindřicha Štreita. Tři míst-
nosti odhalí jeho vývoj, inspiraci 
cestami a volnou tvorbu. 
Expozice je rozdělena do tří čás-
tí. „První místnost mapuje moji 
cestu od klasické barevné foto-

grafie přes Polaroid a černobílou 
fotografii až po historické tech-
niky. Druhá se zaměřuje na můj 
vztah k  přírodním silám, které 
člověka převyšují. V  ní budou 
i díla s duchovní tematikou jako 
Odhalená Kabala propojující 
umění s  filozofii. Třetí místnost 
představí portréty osobností 
naší vlasti, témata ženy, příro-
dy a  zátiší,“ prozradil samotný 
Vladimír Brunton koncepci své 
prodejní výstavy, která bude na 
zámku v  Tovačově umístěna po 
celý následující rok. (mls)

Mladí divadelníci z Nìmèic Mladí divadelníci z Nìmèic 
pøedstavili své Dvì èárky  pøedstavili své Dvì èárky  

-

KOSTELEC NA HANÉ Portrétoval Miloše Formana, Karla Gotta 
a mnoho dalších výrazných osobností naší vlasti. Jeho fotografie 
jsou plné také nádherných žen i  duchovních témat. Ocenil ho 
Václav Havel i  světová fotografická scéna. Svůj domov fotograf 
Vladimír Brunton ovšem našel v Kostelci na Hané. Aktuálně své 
celoživotní dílo představí na výstavě „Více než fotografie – umě-
lecký odkaz“. Její vernisáž se bude konat v  sobotu 12. dubna od 
16:00 hodin na zámku v Tovačově. Pozvání na ni přijal i další úžas-
ný umělec i člověk fotograf Jindřich Štreit. 
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Myšlenka rockového festivalu věnovaného 
vzpomínce na zesnulé muzikanty z  Prostějovska, 
kteří byli v  minulosti dlouhá léta součástí kultury 
a  zábavy v  tomto regionu, vznikla před 18 lety 
v  Občerstvení U  Lázničků. „Seděli jsme tam tehdy 
a  vzpomínali na kamarády muzikanty, kteří nás 
opustili. Slovo dalo slovo a u Lázničků se ještě ten rok 
konal první koncert,“ vzpomíná Petr Zlámal. Časem 
se akce z provozních důvodů přestěhovala na druhou 
stranu přehrady na pláž U Vrbiček. 
Rock Memory Of se za dobu svého trvání 
vypracoval v  unikátní akci, jíž není v  celé České 
republice rovno. Nikde jinde se v  takovém počtu 
nesetkávají amatérské rockové kapely fungující 
desítky let. Stejně tak se nikde jinde nesetkávají 
kamarádi a  známí, aby zavzpomínali na doby, kdy 
byli pravidelnými návštěvníky zábav majících 
dodnes větší návštěvnost než koncerty mnohých 
současných hudebních hvězd. 
„Dělal jsem to 17 let a  už vloni jsem na koncertě 
avizoval, že už dál v pořádání pokračovat nechci. Že 
je to spousta práce a starostí mi až tak nevadí, ale už 
mám také nějaký věk, s nímž souvisí i můj zdravotní 
stav. Samozřejmě se budu účastnit, ale už jen jako 
muzikant – bubeník,“ vysvětluje pohnutky, které ho 
vedly k předání pořadatelského žezla. Svého nástupce 
vybíral dlouho a  pečlivě, aby zakotvil u  dávného 

spolupracovníka a  přítele Petra Fridricha. „Vím, že 
má ze své práce spoustu kontaktů, je organizátor a umí 
komunikovat. Jsem rád, že nabídku přijal,“ dodává 
Zlámal. Zároveň poděkoval všem, kteří se s  ním 
na pořádání dosavadních ročníků podíleli, hlavně 
synovi Tomášovi, ženě Evě a Jiřímu Pospíšilovi. 
Jako první změnu nový organizátor avizoval přesun 
celé akce do Prostějova. „Je to dost závažná změna, 
myslíme si ale, že je jen k  lepšímu. Místem konání 
bude totiž velodrom, což má další výhodu – pokud by 
nám nepřálo počasí, půjdeme pod střechu zimního 
stadionu,“ vysvětluje Petr Fridrich. Další novinky 
budou včas avizovány. 
I  letos se návštěvníci podle jeho slov mohou těšit 
na vystoupení tradičních kapel festivalu, jež vrátí 
fanoušky do doby sedmdesátých, osmdesátých 
a devadesátých let v prostějovském regionu. Spousta 
kapel už doznala mnohých personálních změn, ale 
jejich vystoupení pořád mají drajv a  náboj. A  tak si 
poslechnou opět v  plné síle Keksy, ATD, Kontakty, 
Plusy a Quercusy a zavzpomínají na staré časy.  
„Protože chystáme v  rámci festivalu ještě jeden 
projekt, ocenili bychom jakékoli fotografie i  videa 
muzikantů a  kapel. Pokud nějaké máte k  dispozici, 
prosíme o  jejich zaslání e-mailem na adresu 
rockmemoryof@gmail.com,“ doplňuje prosbu na 
závěr Petr Fridrich. 

OLOMOUC, PROSTĚJOV 28. březen – Den učitelů. Pro některé 
pedagogy z  Olomouckého kraje byl letos výjimečný. Během 
slavnostního ceremoniálu v  Regionálním centru Olomouc si 
jednadvacet z nich převzalo ocenění Učitel roku Olomouckého kraje. 
Nechyběli mezi nimi ani pedagogové z Prostějova.
Patnáct pedagogů si odneslo ocenění Učitel roku Olomouckého kraje 
2025. Mezi nimi byla Ivana Opálková (Reálné gymnázium a  základní 
škola Otto Wichterleho, Prostějov) a Libor Marčan (Gymnázium Jiřího 
Wolkera, Prostějov). 
Další tři získali Cenu náměstka hejtmana Olomouckého kraje pro 
oblast školství Svatopluka Bindera. Tři kantory pak zvlášť ocenil děkan 
Pedagogické fakulty Univerzity Palackého Vojtech Regec. Učitele mohli 
nominovat jejich žáci, rodiče nebo třeba i kolegové.
Vyjádření uznání pedagogům má v  kraji dlouhou tradici. Tento ročník 
byl už patnáctý v  řadě. Ocenění každoročně uděluje hejtmanství těm, 
kteří se výrazně podílejí na vzdělávání ať už na středních školách, vyšších 
odborných, speciálních, základních uměleckých školách, v  dětských 
domovech, pedagogicko-psychologických poradnách, či domovech dětí 
a mládeže v Olomouckém kraji. (kib)

PROSTĚJOV Taneční škola Pirouette vznikla 
v  září 2008 a  v  současné době sdružuje přes 
300 tanečníků od těch nejmenších až po 
dospělé. Základem jsou techniky klasického 
tance (balet, jazz dance, scénický tanec), které 
jsou dále využity v  modern dance a  show 
dance. Ze současných stylů jsou připraveny 
pro tanečníky hodiny street dance a  street 
show. Koncem března Pirouette zahájila 
závodní sezónu, a to velmi úspěšně.  

Kristýna BOHATOVÁ
„V  sobotu 22. března se naše choreografky 
zúčastnily první zahajovací soutěže sezóny. Již 
řadu let je jí pro nás pohárová soutěž Let´s dance 
Letovice. Za naši Taneční školu PIROUETTE 
se účastnilo všech 15 choreografií a  celkově 
vystoupilo na 150 tanečnic a  tanečníků od 
nejmenších mini (6–8 let) až po nejstarší seniory 
(27 let a více, jedná se hlavně o tancující rodiče 
tancujících dětí),“ říká lektorka Tereza Vránová 
s  tím, že některé tanečnice v  Letovicích zažily 
svou soutěží premiéru, jiné jsou již zkušené 
a  ostřílené závodnice. Pro všechny to ale byla 
každoroční skvělá příležitost ukázat a  vyzkoušet 
si nové choreografie sezóny ještě před zahájením 
postupových kol dvou největších českých 
tanečních tour. V  Letovicích se choreografie 
TŠ Pirouette ukázaly jako úspěšné. Celkem 

získaly 9 zlatých medailí, 4 stříbrné a 2 bronzové. 
„Choreografie připravily Iva Kuptíková, Petra 
Malindová, Veronika Votavová, Lenka Malindová, 
Adéla Zapletalová a Tereza Svobodová, na juniorské 
a hlavní streetové choreografii pak pracoval externí 
lektor Domino Dominik Hašek. Nedílnou součástí 
týmu jsou asistentky lektorek, které se také podílejí 
na přípravě a  kterými jsou Vanesa Burdová 
a Darina Kudláčková,“ vypočítala Tereza Vránová.
V sobotu 29. března pak škola Pirouette vyrazila 
do Přerova, kde se konalo regionální kolo 

Olomouckého kraje, jediné oficiální zastupující 
organizace pro moderní tanec u  nás Czech 
dance organization. Že uspěla i  tam, o  tom si 
přečtete v  příštím vydání. „Dovolím si touto 
cestou poděkovat nejen lektorům, ale také 
rodičům, kteří každý rok pomáhají s  přípravou 
nákladných a náročných kulis, s jejich převozem 
a sestavováním. To všechno spolu s pílí samotných 
tanečnic a  tanečníků tvoří dokonalou souhru, 
která bude taneční školu zase celou sezónu 
provázet,“ přidala Tereza poděkování závěrem.

Rock Memory Of je brán jako vzpomínka na zesnulé muzikanty. Do muzikantského nebe postupně odešli:

Miroslav Vysloužil starší a mladší, Mira Čech, Mira Kolba, Petr Dvořák, Mira Řehák, Pepa Šplíchal, Mira Černohous, 

Zdeněk Fajstl, Nejedlý Radek a Mira, Pavel Marek, Jaromír Kaňák starší a mladší, Milan Vaněk, František Povolný, Alois Grepl, 

Vladimír Chromec, Miloš Hliňák, David Smička, Jiří Hopjan, Alois Lolek Zapletal, Jaroslav Arthur Vrba, Jaroslav Kouřil, 

Zdeněk Všetička, Alois Grumlík, Miloš Humpa, Pavel Sochor, Pavel Šubrt i Ivo Fišer. 

se stìhujese stìhuje
do Prostìjova

18.18.

Kristýna 
BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Letos oslaví osmnáctiny a  spolu 
s  plnoletostí představí hned dvě významné změny. 
Poprvé se festival nebude konat pod taktovkou autora 
celé myšlenky, do loňska hlavního organizátora 
festivalu a ředitele umělecké agentury HIT trade Petra 
Zlámala. A Rock Memory Of se z plumlovské přehrady 
stěhuje do Prostějova, kde vypukne 12. července. 

-
Foto: olkraj.cz 

Olomoucký kraj ocenil 

pedagogy

2× foto: TŠ Pirouette
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Foto: SDH Vrchoslavice 

DRAHANY Další příležitostí k  prohloubení 
čtenářských dovedností žáků zdejší školy se stal 
jednodenní projekt „Den s Andersenem,“ kte-
rý si děti užily v pondělí 31. března. Dozvěděly 
se řadu zajímavostí o životě velkého dánského 
spisovatele a přečetly si ukázky jeho nejznáměj-
ších pohádek. Druhá část projektu byla zamě-
řena na české spisovatele.  

Kristýna BOHATOVÁ
„Prvňáčci se seznámili se spisovatelem a malířem 
Josefem Ladou. Pohádky a život Boženy Němco-

vé poznali druháčci, loutkové divadlo s pohádkou 
Princezna na hrášku mělo v podání třeťáků veliký 
úspěch. Děti ze 4. a 5. ročníku se zaměřily na Řecké 
báje a pověsti od Eduarda Petišky a předaly ostat-
ním dětem autorovy moudré věty o  lásce, štěstí 
a umění,“ uvedla za školu Dana Minxová s tím, že 
některé děti vymyslely i svůj osobní vzkaz. 
Děti na závěr dostaly památeční pohlednice a roz-
hodly se, že je pošlou přátelům a příznivcům dra-
hanské školy. „Kéž jim uděláme takovou radost, ja-
kou máme díky poznání života a knih všech našich 
dnešních spisovatelů,“ doplnila Minxová.  
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PROSTĚJOV Sběratelský a  bleší trh míří na 
vzduch. Po březnové premiéře pod střechou pro-
stějovského Společenského domu se akce pře-
sune na prostějovskou tržnici. Konat se bude už 
v neděli 13. dubna od 8 do 11 hodin. 
V  nabídce budou jako vždy kvalitní starožitnosti, 
porcelán, obrazy, pohlednice, historické hračky, 
umělecké sklo, mince, hodinky, stříbrné šperky 

a spousta dalšího. Návštěvníci budou mít vstup zdar-
ma, vystavovatelé zaplatí 200 korun. „Motto naší 
akce je nedělní setkávání v  centru města,“ přiblížil 
organizátor Jindřich Skácel, který rovněž zveřejnil již 
plán trhů na celý letošní rok. Konat by se ještě měly 
také v  neděli 11. května, 8. června, 13. července, 
10. srpna, 21. září a 12. října. (mls) 

VELIKONOÈNÍ 
„BLEŠÁK“ 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Český svaz 
ochránců přírody Regionál-
ní sdružení IRIS v  Prostějo-
vě dodržel i  letos dlouhole-
tou tradici a  k  občerstvení 
U Abrahámka pozval předmi-
nulou sobotu zájemce o úklid 
biokoridoru Hloučela. Pocti-
vé přípravy a  velmi dobrá or-
ganizace se vyplatily, ochrán-
ci přírody zaznamenali jeden 
z  rekordů účasti dobrovol-
níků. S  tím samozřejmě padl 
i  rekord v  množství posbíra-
ných odpadků. 

Michal KADLEC
Sraz dobrovolníků, který k občer-
stvení U  Abrahámka u  Hloučely 
svolali ochránci přírody z prostě-
jovského IRISu, byl stanoven na 
devět hodin ráno. „Už předtím 
jsme zaznamenali první účastní-
ky. Máme pro ně vše připravené, 
a  to od igelitových pytlů na od-

padky přes provázky po ochranné 
rukavice a další věci,“ uvedla pro 
Večerník Eva Zatloukalová, před-
sedkyně prostějovských ochrán-
ců přírody. „Tak nakonec dorazilo 
na šedesát dobrovolníků, což je 
jedna z  největších účastí v  celé 

historii. A  co mě překvapilo, tak 
o  úklid okolo Hloučely v  úseku 
od Abrahámka až po Tichou uli-
ci se zúčastnili zájemci všech ge-
nerací, často i  celé rodiny. Těch 
odpadků bylo skutečně hodně, 
naplnili jsme nimi všechny pyt-

le, které jsme měli připraveny. To 
bych řekla, že je také ‚tržený‘ re-
kord. Lidé jsou prostě bordeláři. 
Ale akce splnila jednoznačně svůj 
účel a  já jsem za všechny organi-
zátory maximálně spokojena,“ 
pochvalovala si Eva Zatloukalová.  

-
2× foto: Michal Kadlec  

VRCHOSLAVICE Členové spolků, rodiny i  jednotlivci se v sobo-
tu 29. března zapojili do celostátní akce Ukliďme Česko. Pod or-
ganizátorskou taktovkou SDH Vrchoslavice a Mysliveckého spolku 
Mořice – Vrchoslavice se jim podařilo vybírat neuvěřitelných 25 pl-
ných pytlů odpadu. 
„Obdivuhodné, kolik bordelu do-
kážou ‚prasátka‘ vyprodukovat. Mé 
rarity: rámeček mlhovky z osobáku 
upadnutý u hlavní cesty, odpadkový 
pytel, na jehož dně bylo cosi bílého, 
polotekutého. Někdo to záměrně 
odnesl do Hliníku, ne že vyhodil 
z  auta. Pod mostkem u  Stříbrnic 
bužírky z drátů. Zloději kovů to tam 
naházeli, nebo spíše v  tom místě 

stahovali. A  na obslužce nenačatá 
plechovka bio luštěnin z  DM,“ po-
steskl si Jirka Pinkas. „Děkujeme 
všem, kteří přispěli k tomu, aby okolí 
Vrchoslavic a  Dlouhé Vsi bylo zase 
o kousek hezčí. Díky všem za čas vě-
novaný dobré věci,“ doplnili organi-
zátoři, kteří pro účastníky připravili 
pohoštění u myslivecké chaty ve Vr-
choslavicích. (kib)
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Pátek 11. dubna
19.30 SK K2 Prostějov – FBS 
Olomouc (22. kolo 2. ligy juniorů, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, 
Prostějov)
Sobota 12. dubna
8.30 FBC Playmakers Prostějov 
„C“ – FBC Lutín (21. kolo Olo-
moucké soutěže mužů, RG a  ZŠ 
Prostějov)
10.50 SK K2 Dim Mak Prostějov 
„C“ – Golden Dragons (21. kolo 
Olomoucké soutěže mužů, RG 
a ZŠ Prostějov)
12.00 SXMRLD Prostějov „B“ – 
Orel Jednota Troubelice (21. kolo 
Olomoucké soutěže mužů, RG 
a ZŠ Prostějov)
13.10 SK K2 Dim Mak Pros-
tějov „C“ – Saros Olomouc „B“ 
(21.  kolo Olomoucké soutěže 
mužů, RG a ZŠ Prostějov)

FLORBAL

Sobota 12. dubna
9.30 SK K2 Prostějov – TJ Sokol 
Lanžhot (35. turnaj mladších mi-
nižákyň U12, ZŠ v Palackého ulici, 
Prostějov)
10.00 BCM Orli Prostějov – BK 
NH Ostrava (13. kolo extraligy 
mladších žáků U14, Sportcentrum 
– DDM 1, Prostějov)
12.30 SK K2 Prostějov – BK Soj-
ky Pelhřimov (35. turnaj mladších 
minižákyň U12, ZŠ v  Palackého 
ulici, Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Hladnov Ostrava (1. kolo play-off 
skupiny „C“ 2. ligy mužů, Sport-
centrum – DDM 1, Prostějov)
17.30 SK K2 Prostějov – OSK 
Olomouc (13. kolo ligy mladších 
žákyň U14, ZŠ v  Palackého ulici, 
Prostějov)
18.00 BCM Orli Prostějov – Tygři 
Brno „B“ (9. kolo play-out skupi-
ny „C“ celostátní ligy kadetů U17, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
Neděle 13. dubna
9.30 SK K2 Prostějov – BK Mohelni-
ce (14. kolo ligy mladších žákyň U14, 
ZŠ v Palackého ulici, Prostějov)
10.00 BCM Orli Prostějov – 
SKUP-BCM Olomouc (14. kolo 
extraligy mladších žáků U14, Sport-
centrum – DDM 1, Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – Bas-
ket Brno „B“ (10. kolo play-out 
skupiny „C“ celostátní ligy kadetů 
U17, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)
15.00 SK K2 Prostějov – BK Loko-
motiva Karlovy Vary (2. kolo play-
-off extraligy kadetek U17, Sport-
centrum – DDM 2, Prostějov)

BASKETBAL

Úterý 8. dubna
18.00 VK Prostějov – Olymp Pra-
ha (třetí zápas semifinálové série 
DATART extraligy žen ČR, Národ-
ní sportovní centrum Prostějov)
Sobota 12. dubna
9.00 krajský přebor v  minivolej-
balu trojic (turnaj 5. kola, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Neděle 13. dubna
8.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaj 7. kola, 
hala RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)
9.00 mistrovství republiky mlad-
ších žákyň U14 (turnaj druhé části 
kvalifikace, Národní sportovní 
centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 12. dubna
11.00 Domácí turnaj (hokejový 
turnaj pořádaný klubem SK Pros-
tějov 1913 pro ročníky 2012, Zim-
ní stadion Prostějov)
Neděle 13. dubna
11.00 Domácí turnaj (hokejový 
turnaj pořádaný klubem SK Pros-
tějov 1913 pro ročníky 2013, Zim-
ní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Doslova šok způsobil nedávný sestup hokejistů LHK Jestřábi Pro-
stějov ze druhé nejvyšší české soutěže. Ambiciózní tým, pro který 
si jeho majitel Jaroslav Luňák dlouhodobě představoval útok na 
postup do extraligy, naopak neuvěřitelným způsobem spadl o patro 
níž.
Natolik fatální výsledkový krach papírového spolufavorita prvoli-
gových bojů je vzhledem ke každoročně výrazné finanční podpoře 
statutárního města Prostějova dost na pováženou a bez přehánění 
se dá nazvat ostudou, zvlášť když právě lední hokej je divácky nej-
sledovanějším místním sportem.
Přijít o hokejovou MAXA ligu je z hlediska fanoušků rozhodně ješ-
tě horší, než když Prostějov před lety hlavně z ekonomických důvo-
dů opustila elitní soutěž basketbalistů. Orli loni mimochodem také 
sestoupili z první ligy do druhé, což byla další citelná ztráta kvality.
Přesto má zdejší sportovní scéna pořád hodně co nabídnout. V prv-
ní řadě světově nejrozšířenější fotbal, jehož vlajkovou lodí samo-
zřejmě je 1. SK Prostějov. Muži tohoto klubu dvakrát za sebou jen 
těsně zachránili druhou nejvyšší soutěž ČR, ale v aktuální sezóně 
jsou na tom už lépe a drží se v horní polovině tabulky.
Národní top level stabilně drží volejbalistky VK Prostějov, které 
momentálně útočí na postup do finále DATART extraligy žen a je 
v  jejich silách získat dvanáctý mistrovský titul v oddílové historii. 
Navíc v hale Národního sportovního centra PV krásně graduje i fa-
nouškovská atmosféra.
Obrovskou radost všem Prostějovanům neustále dělá tenisový TK 
Agrofert, nyní především díky super úspěchům vycházejících muž-
ských hvězd Tomáše Macháče, Jiřího Lehečky a  Jakuba Menšíka. 
To, co posledně jmenovaný mladík nyní předvedl v  Miami, bylo 
prostě něco úžasného.
Zapomenout přitom nesmíme na spoustu významných sportov-
ních akcí, jež Prostějov průběžně hostí. Tradiční prim v  tomto 
směru hraje zrovna tenis, nicméně jiná odvětví nezůstávají nijak 
pozadu. Vzpomeňme třeba loňské mistrovství světa v parašutismu, 
každoroční tuzemské šampionáty v lukostřelbě.
Čerstvým příkladem organizační zdatnosti pak bylo MČR dospě-
lých ve stolním tenisu v hale Sportcentra – DDM, které sem poprvé 
v  novodobé historii přivedlo nejlepší republikové hráče i  hráčky 
ping-pongu. I jiných příkladů by se dala najít celá řada, tudíž přes 
určité dílčí ztráty nadále jsme městem sportu. To nepochybně.

NAVŠTIVTE

AKTUALIZOVANÝ    

WEB

PROSTĚJOV Chcete zůstat zdraví a mít radost ze života? Pak se to bez pohybu neobejde. Jedinečnou příle-
žitost, jak si parádně zasportovat, přinese 11. ročník Velikonočního půlmaratonu Prostějovem, který najde 
své zázemí nadcházející neděli 13. dubna od 8:45 v bistru U Maříků v lesoparku Hloučela. A nenechte se 
zmást názvem: zaběhat si budou moci skutečně všichni, včetně těch nejmenších dětí. 

Velikonoční půlmaraton Prostějovem rozhodně není pouze o  dlouhém běhání. Hlavní tratě jsou sice dlouhé 
10 a 21 kilometrů, nicméně připraveny budou i závody dětí na 50, 300 a 500 metrů. Na ně je mohou rodiče hlásit 
už od 8:45, jejich starty jsou naplánované od 9:30. Spolu s tím již bude probíhat registrace na hlavní závody, na něž 
účastníci společně vyběhnou v 10:30 hodin. „Závod se koná v krásném prostředí lesoparku Hloučela. Všechny star-
ty i cíl budou poblíž Bistra U Maříků. Trať půlmaratonu a desítky povede kromě lesoparku také po cyklostezkách 
a vedlejších silnicích v okolí Prostějova,“ popsal Martin Plachý z pořádajícího Maratonského klubu Prostějov. Na 
závod je stanoven limit, na hlavní trať se může přihlásit maximálně 200 běžců, na desítku pak další stovka. Kapacity 
jsou však ještě volné, v závěru uplynulého týdne byly sice nahlášeny již téměř dvě stovky účastníků, bylo to však 
i včetně hojně obsazených dětských běhů. (mls) 

FHLOUÈELU OVLÁDNE POHYB

CHYSTÁ SE VELIKONOÈNÍ
PÙLMARATON
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DRUHÝ TITUL 
PRO KORFBALISTY PROSTÌJOVA!

A díky dorosteneckému 
zlatu má Vosíme.cz 
mistrovský double!

Marek SONNEVEND
BRNO, PROSTĚJOV Finálový den českého korfbalu 2025 přinesl klubu 

Vosíme.cz Korfbal Prostějov hned dvojnásobnou mistrovskou radost! V 

Brně se nejprve z titulu radovali hanáčtí dorostenci, kteří ve finále extrali-

gy ČR U19 porazili domácí KK Brno 15:12. Stejné obsazení pak měl i rozho-

dující zápas extraligy dospělých, ve kterém také uspěl díky závěrečnému 

obratu prostějovský tým nejtěsnějším poměrem 16:15. Což znamenalo 

druhé zlato v elitní seniorské kategorii za celou oddílovou historii, jímž 

korfbalové Vosy navázaly na premiérový mistrovský titul z roku 2022!

více čtěte
 na straně 39



PROSTĚJOV Inspirován Novakem Djokovičem začal před lety hrát Jakub Menšík tenis. Před 
třemi lety srbská legenda pozvala nadějného mladíka do Bělehradu, kde si spolu zatré-
novali. Loni v říjnu na sebe poprvé narazili v ostrém utkání a Menšík v Šanghají sebral fa-
voritovi set. Při druhém vzájemném souboji šlo Djokovičovi o stý titul na okruhu ATP, jeho 
soupeři o první. Velký příběh skončil jako v americkém filmu. Nejlepší hráč historie po velké 
bitvě gratuloval k vítězství jedné z největších světových nadějí. Menšíka první velký titul v kariéře 
katapultoval ve světovém žebříčku na čtyřiadvacátou pozici. Už na konci března tak překonal svůj sezón-
ní cíl, kterým byl postup mezi nejlepší třicítku. „Práce nekončí, plán upravíme. Nějaké číslo s mým týmem 
vymyslíme,“ plánuje s úsměvem prostějovský rodák.

Před 
atré-

ral fa-
P, jeho 
po velké
titul v kariéře
řekonal svůj se
číslo s mým tým
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  Pohádka „Jak Jakub ke štěstí 

přišel“ by se mohla klidně jmeno-
vat „Jak šel rozhodčí na oběd“. Jak 
to přesně bylo?
„Dva dny před prvním zápasem 
jsem se v  noci probudil s  bolestí 
v koleni. Ráno jsem téměř nemohl 
chodit. Nemohl jsem ani pořád-
ně trénovat. Fyzioterapeut řekl, že 
všechno je v  pořádku, protože ani 
na ultrazvuku se nic nenašlo. Vzal 
jsem si nějaké prášky, ale bohužel 
před začátkem prvního zápasu byl 
stav úplně stejný. Při rozcvičce jsem 
se nemohl ani rozběhnout. Byl jsem 
rozhodnutý, že z  turnaje odstou-
pím. Přijel jsem si pro papír, který 

se vyplní, odevzdá hlavnímu roz-
hodčímu a vesměs je hotovo. Právě 
ten papír jsem držel v  ruce, abych 
šel oznámit, že odstupuju, rozhodčí 
ale byl na obědě. Tak jsem si říkal, 
že ještě zajdu za fyzioterapeutem. 
Stal se zázrak. Dobře se o  mě po-
staral, dal mi poslední naději a řekl 
mi, že v koleni není nic mechanicky 
špatně, takže cokoliv můžu dělat 
na sto procent. Pomocí různých 
mentálních technik, teapů, jehliček 
a  prášků na bolest jsem si začátek 
protrpěl, ale vyhrál jsem první zá-
pas a  po dalším dnu volna už to 
nebylo tak strašné. Chyběl kousek 
a  na zápasy v  Miami bych se díval 
maximálně v televizi.“

   Začnete věřit na osud?
„Spíše na štěstí, které stálo při mně. 
Střípky, které do sebe zapadly. Jako 
puzzle, které musíte správně posklá-
dat. Dopadlo to parádně a  všech-
no je, jak má být. Včetně toho, že 

vítěznou trofej pro turnaj v  Miami 
vyrobili v Novém Boru a se mnou se 
vrátila domů.“

   Zážitků z Floridy jste si při-
vezl více. Třeba vzpomínku na 
setkání s Lionelem Messim před 
svým semifinálovým zápasem. 
Řekl jste mu, že spíše fandíte Re-
alu Madrid?
„Víte, jak to je, když potkáte Mes-
siho. Pogratuloval jsem mu k  jeho 
úspěchům a řekl, že jsem jeho velký 
fanda od doby, kdy byl v Barceloně. 
Opravu fandím Realu, ale současně 
jsem byl vždy větší příznivec Messi-
ho než Ronalda. On mi naopak ří-
kal, že je neskutečné, že jsem v deva-
tenácti letech tam, kde jsem. Slyšet 
tohle od takové osobnosti je hodně 
příjemné. Byl to velký zážitek. Byli 
jsme tam s  Novakem a  Grigorem 
Dimitrovem, pár minut si povídali. 
A pak jsem šel na kurt a proti Frit-
zovi předvedl jeden z  nejlepších 

výkonů kariéry. To 
se tak někdy stane.“

   Turnaj v Mia-
mi vám připravil 
celou řadu 
z k o u š e k . 
Postavil vám 
do cesty Jacka 
Drapera, čers-
tvého vítěze z  In-
dian Wells nebo 
ve skvělé formě 
hrajícího Taylora 
Fritze. A  nakonec 
prověřil i  vaši tr-
pělivost, když jste 
na začátek finále 
kvůli dešti čekali 
téměř šest hodin. 
Bylo to hodně 
dlouhé?
„Každá minuta se 
strašně táhla. Po 

předchozím semifinálovém zápase 
jsem prakticky vůbec nespal. Kluci 
z  realizačního týmu mě ujišťovali, 
že všechno půjde rychle. Bohužel 
začalo pršet a z nejrychlejšího dne 
se stal ten nejdelší. Naštěstí jsem to 
mentálně i  fyzicky zvládl, přestože 
to bylo hodně náročné.“

   Finále už tak dlouhé nebylo, 
rozhodnuto bylo ve dvou setech, 
i  když ve zkrácených hrách. Byly 
tyto tie-breaky nějak speciální?
„Speciální byl celý zápas. Narazit 
na Novaka Djokoviče ve finále 
turnaje, to je nejtěžší možná vari-
anta. V této disciplíně je výjimeč-
ný. Věděl jsem, že musím předvést 
své absolutní maximum. A ve zkrá-
cené hře ještě něco přidat. Zkráce-
né hry jsou Novakova doména. 
Tentokrát jsem byl v  koncovkách 
lepší, to rozhodlo. O to má výhra 
větší cenu.“

   Djokovič je váš vzor i  přítel. 
Myslel jste na to před zápasem?
„Snažil jsem se soustředit na zá-
pas. Měl jsem možnost se s Nova-
kem skamarádit, ještě když jsem 

byl v  juniorské kategorii. Ani jsem 
pořádně nezačal a  on už mi dával 
rady a  říkal, jaký mám potenciál. 
V  Šanghaji jsem měl šanci si proti 
němu zahrát, což bylo taky nesku-
tečné. Tehdy jsem to bral ještě troš-
ku jinak, protože to byl můj splněný 
sen. Zápas jsem si šel užít a nasbírat 
co nejvíce zkušeností. Teď už jsem 
chtěl vítězství. Pro něj byla stovka 
přeškrtnutá, já naopak vyhrál první 
titul. Myslím si, že stý titul Novak 
určitě ještě získá, ale pak by už mohl 
pomalu končit.“ 

   Speciální byl také závěrečný 
ceremoniál, během něhož Djo-
kovič prohlásil, že nerad prohrá-
vá, ale s vámi mu to tak nevadilo. 
Co vám při těchto slovech pro-
létlo hlavou?
„Samozřejmě se to poslouchalo 
dobře. Myslím si, že to ukazuje na 
Novakův charakter. On je nesku-
tečný šampion. Úspěchů, kterých 
v tenise dosáhl, je prostě neskuteč-
né množství. Troufám si říct, že je 
jeden z nejlepších sportovců všech 
dob, takže dostat takovou pochva-

lu bylo pro mě hodně příjemné 
a  současně povzbuzující. Dodalo 
mi to ještě více motivace do další 
práce a  ukázalo mi to, že jsem na 
správné cestě.“

   Podruhé za sebou jste už 
v první polovině roku splnil svůj 
předsezónní cíl, kterým byl tento-
krát postup mezi nejlepší třicítku. 
Už jste měl čas popřemýšlet o dal-
ších plánech?
„Těch pár dnů po turnaji byl velký 
kolotoč, s  týmem jsme neměli čas 
ani si popovídat. Jen jsme se domlu-
vili, že nepojedu na turnaj v Monte 
Carlu, trošku si odpočinu a  potré-
nuji. Určitě si sedneme a  všechno 
probereme. Cíl upravíme, myslím, 
že půjde ještě o dvouciferné číslo.“

   A co tak vítězství na grandslamu?
„Určitě to do budoucna bude jeden 
z mých velkých cílů. Jen nevím, jestli 
to bude ještě v tomto roce. Největší 
šance bych měl díky mé hře zřejmě 
na betonu na Australian Open nebo 
US Open. Možná i ve Wimbledonu. 
Jestli jednou vyhraju Roland Garros, 
tak až jako ten poslední.“ 
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„VŠECHNO JE,
JAK MÁ BÝT,“ 

Foto: Pavel Lebeda
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„Kdybych měl popsat své pocity při 
sledování zápasů, stačila by mi dvě 
slova. Euforie a hrdost. Díval jsem se 
na všechny zápasy, při tom posled-

ním to bylo trošku náročnější. Kvůli 
několikahodinovému posunu jsem 
málem usnul. Ale čekání stálo za to. 
O Prostějovu se mluví na celé plane-

tě. Ten pohádkový příběh, v  němž 
Kuba ve finále porazil svůj vzor, 
musel zaujmout každého,“ popisoval 
své pocity primátor Jura, podle ně-
hož Menšík udělal městu obrovskou 
reklamu. I  proto dostal jako podě-
kování od primátora hodinky a obří 
bonboniéru. „Po takovém úspěchu 
se dá trošku porušit životospráva. 
A dostane se i na realizační tým,“ po-
znamenal při předání dárku Jura.
Miroslav Černošek předal devate-
náctileté vycházející hvězdě zlatou 
medaili s fotkou z Miami, která bude 
Menšíkovi navždy připomínat první 
titul na okruhu ATP, po němž se ko-
lem tenisty strhla mediální bouře. „Je 
silnější a větší, než když Kvitová dva-
krát vyhrála Wimbledon. Sledoval 
jsem novinové titulky. Nejvíc se mi 

líbil ten, že Kuba je mimozemšťan. 
Hrál opravdu jako člověk z  jiné ga-
laxie,“ ocenil výkon prostějovského 
hráče Černošek. „Roste pro první 
světovou desítku. Věřím, že bude 
po Nováčkovi, Novákovi, Kordovi 
a Berdychovi pátým hráčem našeho 
klubu, jemuž se to podaří,“ zavěštil si 
sportovní manažer. 
Menšík navrch získal čestné mís-
to na zdi v  Národním sportovním 

centru, kde nahradil olympijského 
vítěze Lukáše Krpálka. Světová ko-
meta se dostala do společnosti Pet-
ry Kvitové, Tomáše Berdycha, Jiří-
ho Nováka, Radka Štěpánka nebo 
Lucie Šafářové. „Je tam zaslouženě. 
Už v devatenácti je velkou inspirací 
pro naše nejmladší tenisty. Potká-
vají Kubu v  areálu, sledují, kam se 
může dostat tenista z  Prostějova. 
Stal se vzorem. Je to velká osob-

nost, nejen tenisová,“ uvedla šéfka 
prostějovských tenisových projektů 
Petra Černošková.
Z  přivítání v  rodném městě měl ra-
dost také nový člen světové tenisové 
třicítky. Mohl se o své pocity podělit 
se všemi nejbližšími. „Na jednom 
místě mám rodiče, svůj realizační 
tým, prvního trenéra. Lidi, kteří mi 
nejvíce pomohli, abych se dostat tam, 
kde jsem. To je skvělé,“ těšilo Menšíka.

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Ve velmi příjemné atmosféře proběhlo přivítá- Ve velmi příjemné atmosféře proběhlo přivítá-

ní Jakuba Menšíka po návratu z Miami, kde získal svůj první ní Jakuba Menšíka po návratu z Miami, kde získal svůj první 

velký titul kariéry. V rodném Prostějově mu k obrovskému velký titul kariéry. V rodném Prostějově mu k obrovskému 

úspěchu popřál primátor František Jura nebo šéf prostě-úspěchu popřál primátor František Jura nebo šéf prostě-

jovského tenisu Miroslav Černošek. Při setkání nechyběli jovského tenisu Miroslav Černošek. Při setkání nechyběli 

rodiče tenisty i jeho realizační tým.rodiče tenisty i jeho realizační tým.
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PROSTĚJOV Do závěrečné fáze 
vstupují basketbalové soutěže 
všech věkových kategorií a úrovní. 
V nejvyšších dvou ligách se pohy-
bují také týmy BCM Orli Prostě-
jov, nejvíce se tabulkově daří výbě-
ru do sedmnácti let.
Do konce sezóny ještě kadety čekají 
tři zápasy, přesto se již v  předstihu 
mohou radovat z vítězství ve skupině 
C play-out celostátní ligy. V závěreč-
ných zápasech narazí na béčka brněn-
ských Tygrů a  Basketu Brno a  Zlín. 
Soutěží už ale každopádně neprojdou 
bez porážky. V  minulém kole totiž 
prohráli 85:105 v Novém Jičíně, když 

nezvládli závěrečnou čtvrtinu utkání. 
Zatím je to ale jediný zápas, který ne-
vyhráli.
Svoji bilanci si v žákovské lize vyplni-
li hráči v kategorii do 15 let. V rámci 
šestého kola hostovali v Kyjově, kde 
místní Jiskru porazili 68:42, když si 
od začátku budovali svůj náskok a vy-
hráli všechny čtvrtiny utkání.
V žákovské extralize U14 narazili mla-
dí Orli na silné protivníky a po svých zá-
pasech museli soupeři gratulovat k ví-
tězství. Na půdě BK Snakes Ostrava 
prohráli 64:93 a v Opavě 45:95, když 
v obou případech nedokázali v obraně 
odolat náporu protivníků. (lv)

PROSTĚJOV Rozhodující zápasy čekají na basketbalisty prostě-
jovských Orlů. V semifinále druhé ligy narazí na BK Hladnov Ost-
rava. Série se hraje na dva zápasy, v případě shodného počtu výher 
bude rozhodovat skóre.
„Chceme postoupit, budeme se 
snažit uspět s naší hrou, kde chceme 
z  obrany rychle vyrážet do útoku. 

Tím můžeme eliminovat výškovou 
převahu protivníka. Potřebujeme 
kvalitní výkony od celé sestavy,“ 

uvažuje před klíčovými duely kouč 
Prostějova Michal Pešta.
První střetnutí semifinálové série se 
bude hrát 10. dubna v  hale Sport-
centra – DDM od 18 hodin. Odve-
ta na půdě protivníka je na progra-
mu 13. dubna v 11 hodin. (lv)

BARLETTA, PROSTĚJOV Nejlepší sezónu v ka-
riéře prožívá Dalibor Svrčina, což prokázal také 
v průběhu challengeru v Barlettě. V Itálii nenašel 
přemožitele, získal už druhý letošní titul a v žeb-
říčku se posunul na 131. místo, což je jeho dosa-
vadní maximum.
„Už na předchozím turnaji v Neapoli jsem měl dobrou 
formu, a bylo z toho semifinále. Teď se to podařilo do-
táhnout do konce. Herně jsem na tom dobře, toho je 
třeba maximálně využít. Z titulu mám velkou radost. 
Letos je už druhý, vůbec bych se nezlobil, kdyby přišly 
i další,“ radoval se z triumfu Svrčina.
Ve finále dvaadvacetiletý tenista porazil Ukrajince 
Vitalije Sačka, který se dlouhodobě připravuje také 
v Prostějově. V prvním setu se soupeři střídali ve ve-
dení, klíčová byla dvanáctá hra, v níž Svrčina prorazil 
servis soupeře a  pak sadu ukončil. Ve druhém děj-
ství vedl vítěz 4:1, a přestože pak přišel o své podání, 
náskok nepustil.
„S Vitalijem se známe, v Prostějově spolu trénujeme. 
Víme o svých silných i slabších stránkách. Takové zá-
pasy jsou vždy hodně těžké, protože se nemáme čím 

zaskočit. Prostě jsem se snažil hrát co nejlépe, a vyšlo 
to,“ poznamenal Svrčina.
Naprosto skvěle zvládl turnaj sedmnáctiletý Maxim 
Mrva. Nejprve vyhrál svůj první zápas na challenge-
ru a pak postoupil až do semifinále, což talentované-
mu hráči přineslo postup 
na světovém žebříčku té-
měř o  sto padesát příček. 
Mrva se posunul na 609. 
pozici a  potvrdil pověst 
velké naděje. Základem 
úspěchu bylo vítězství 
nad tureckým tenistou 
Ergim Kirkinem, proti 
kterému Mrva odvracel 
za stavu 4:5 ve třetím setu 
mečbol. Jeho účinkování 
zastavil až v  utkání o  po-
stup do souboje o  titul 
Vitalij Sačko, spoluhráč 
z  prostějovského teniso-
vého klubu. (lv)

MARRÁKEŠ, PROSTĚJOV Dva důležité zápasy 
vyhrál na turnaji ATP v Marrákeši prostějovský te-
nista Vít Kopřiva. Přes čtvrtfinále se sice po poráž-
ce s  Italem Lucianem Darderim nedostal, přesto 
se z  Maroka vrací nadšený. Postup mezi nejlepší 

osmičku totiž sedmadva-
cetiletého hráče poprvé 
posunul do první stovky 
žebříčku ATP.
„Stovka byla mým cílem, 
myslím, že to tak má kaž-
dý profesionální tenista. 
V  hlavě jsem to trošku 
měl, tomu se nedalo úplně 
zabránit. Po jednotlivých 
zápasech jsem průběžné 
pořadí nesledoval, ale po 
vítězství na předchozím 
turnaji v  Neapoli jsem se 
na žebříček podíval. Je pří-
jemné, že se to podařilo 
tak rychle,“ uvedl Kopřiva, 

kterého turnaj v Maroku posunul na pětadevadesátou 
pozici.
V Marrákeši nejprve otočil zápas s Chorvatem Bornou 
Gojou, pak si po velké bitvě poradil s nasazenou dvoj-
kou turnaje, kterou byl Lorenzo Sonego z Itálie. Hráč 
prostějovského TK Agrofert vedl ve druhé sadě už 5:1, 
postupně ale nevyužil šest mečbolů, a nakonec musel 
do třetího dějství. V něm na začátku prohrával 0:2, zvlá-
dl však otočit na 4:2. Výhodu brejku už si udržel do kon-
ce napínavého střetnutí. „To stálo hodně sil, ve čtvrtfiná-
le už možná trošku chyběly,“ poznamenal Kopřiva.
Do druhé stovky světového žebříčku postoupil v roce 
2021, od té doby se snažil o další výkonnostní posun. 
Loňskou sezónu končil na 130. pozici. K dalšímu dílčí-
mu postupu Kopřivovi pomohlo semifinále v Novém 
Dillí, klíčové ovšem bylo vítězství v Neapoli, ze které se 
okamžitě přesunul do Maroka. V Marrákeši už velkou 
metu pokořil. „V Neapoli jsem se cítil dobře od prvního 
tréninku. Vyhovovaly mi podmínky, které jsem dokona-
le využil. A na dalším turnaji se to podařilo dotáhnout, 
i když už to bylo fyzicky hodně náročné,“ ohlédl se za 
posledními týdny nový člen elitní stovky. (lv)

Marrákeš
Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:



„Statisticky to vychází dobře. Při ob-
rovské vyrovnanosti soutěže je ale té-
měř nemožné, že doma nějaké body 
neztratíte. Ale lze souhlasit s tím, že 
na vlastním hřišti chce každý tým 
vyhrávat a  získat co nejlepší pozici, 
kterou pak můžeme bodovým im-
portem ještě více vylepšit,“ uznává 
prostějovský trenér Jozef Weber.
Prostějovský výběr zatím nastřádal 
osmadvacet bodů a do konce sezóny 
odehraje před vlastními fanoušky 
ještě pět zápasů. Po rezervě pražské 
Slavie bude na Hané hostovat Slez-
ský FC Opava, béčko pražské Sparty, 
celek SK Líšeň 2019 a v posledním 
kole 24. května MFK Vyškov. Eskáč-
ko může v  těchto zápasech získat 
patnáct bodů, to by na bezproblé-
mové udržení druhé nejvyšší soutě-
že bohatě stačilo.

„Každý s  domácími zisky trošku 
kalkuluje. Na vlastním stadionu se 
hráči cítí lépe, můžou počítat s pod-
porou fanoušků a před nimi ze sebe 
snáze vymačkají veškeré síly. Ale 
musíme respektovat sílu soupeřů. 
Líšeň a  Vyškov bojují o  postup do 
baráže. Opava a  béčko Sparty zase 
o  udržení. Nemůžeme automaticky 
počítat s tím, že doma budeme vždy 
úspěšní,“ říká Weber. Spoléhat se 
především na domácí výhry ale není 

příliš reálná cesta. Své o  tom vědí 
také fotbalisté Prostějova. V  prů-
běhu podzimu ztratili na domácím 
stadionu jedenáct bodů, šest z nich 
v  koncovkách zápasů. O  vítězství 
s Táborskem a Chrudimí přišli v na-
stavení, s Varnsdorfem ztratili vedení 
v 85. minutě. 
„Kádry téměř všech týmů jsou z po-
hledu kvality podobné, proto po-
dobné výsledky nejsou výjimečné. 
I  kvůli tomu týmy potřebují bodo-

vat i venku. Nám se to na jaře zatím 
nepovedlo, bylo tam více důvodů. 
Přesto věřím, že nějaké body venku 
v dalších zápasech získáme a sezónu 
dohrajeme v  klidu,“ přeje si Weber, 
jehož tým do konce ročníku čekají 
duely v Brně, Varnsdorfu, Chrudimi 
a na půdě Táborska.

LUKÁŠ BUDÍNSKÝ 

11 SKSK PODLEPODLE 

Dnešní výběr nebyl vůbec snadný, za páteční duel se dá 
jen těžko někoho vypíchnout. My jsme tak nyní zvolili 
variantu i za dosavadní průběh soutěže. Zimní posila 
Lukáš Budínský se postupně dostává do formy a pot-
vrzuje své ligové zkušenosti, díky kterým se stává 
tvůrcem hry. Už si připsal i první asistence a je otáz-
ka času, kdy se dočká i první branky. V Jihlavě mu 
ale stejně jako zbytku týmu utkání nevyšlo.  

Tentokrát se nepodíváme přímo na fotbalové trávníky, ale spíše do kanceláří. V pondělí vyšla ofi-
ciální zpráva o tom, že klub MFK Vyškov opustí Drnovice a nemá kde hrát profesionální soutěž. 
Pro druhou nejvyšší soutěž to tak pochopitelně je velká zpráva. Nyní se jeví jako nejpravděpo-
dobnější scénář, že kromě sestupujících uvidíme ještě jeden nucený odchod. 
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Od ročníku 2020/2021, kdy skončili fotbalisté eskáčka na třetím místě, a to 
především díky bodům z venkovního hřiště, se jejich psychika na cizím hřišti 
podstatně proměnila. Od tohoto ročníku byste v  každém dalším dokázali 
spočítat na prstech jedné ruky to, kolikrát se povedlo si domů vzít nějaké 
body. Velmi často to také bývá s více než jednobrankovým rozdílem. Těžko 
soudit, zda na to samotní hráči už i tak trochu myslí a podvědomí si s nimi 
hraje. Náhoda už to ale není, a pokud se bude chtít klub posouvat v tabulce 
nahoru, tak musí začít bodovat i venku. I letos tyto body dost výrazně schází. 

VENKOVNÍ MIZÉRIE

G LO S A
Jana FREHARA
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV Na první pohled vypadají fotba-

lové soutěže, Chance Národní ligu nevyjíma-

je, jednoduše. Pokud tým v průběhu sezóny 

ztratí v domácích zápasech jen devět bodů, 

neměl by mít problémy s udržením. Potvrzují 

to ostatně také konečné tabulky z  posled-

ních pěti sezón. Na záchranu stačilo šestat-

řicet bodů. V domácích zápasech jich mohou 

týmy získat pětačtyřicet. Tak jednoduché to 

ale rozhodně není, což ukazuje také průběh 

aktuální sezóny v české druhé lize.

Hráèem bøezna 
Vukadinoviè

Trenérem Jelínek 

Prostějov (jaf) – Po prvním hracím 
měsíci jarní části druhé nejvyšší sou-
těže se vrací také tradiční ocenění pro 
nejlepšího hráče a  trenéra. Za měsíc 
březen si tento primát mezi hráči vy-
sloužil zkušený ofenzivní křídelník 
lídra ze Zlína Vukadin Vukadinovič, 
který svému celku během prvních du-
elů přispěl k navýšení náskoku na čele 
a  patří ke strůjcům všech útočných 
akcí. Trenérem měsíce se stal kouč 
rezervy Slavie Jan Jelínek, který do jara 
výborně vstoupil s  mladým kádrem 
a dosud nezaznamenal porážku. I díky 
tomu se jeho svěřenci posunuli do 
klidného středu tabulky a po každém 
kole zatím pouze stoupali vzhůru. 

Prostějov (jaf) – Jaroslav Harušťák 
(starší bratr aktuálního člena kádru 
Prostějova Jana Harušťáka), jenž na 
jaře loňského roku pomohl zachránit 
Prostějov ve druhé lize a  zamířil ná-
sledně do Teplic, kde se stal stabilním 
členem základní sestavy ligového cel-
ku, si bude muset dát nucenou pauzu. 
Krajní obránce si při utkání s Bohemi-
ans přetrhl křížový vaz a chybět bude 
v řádu měsíců. Přijde tak i o malé Euro 
s jednadvacítkou, kde díky svým výko-
nům také pravidelně nastupoval. 

RYCHLÉ INFO

V TABULCEV TABULCE

JIHLAVA, PROSTĚJOV Ani na 
třetí pokus nedokázali na jaře 
fotbalisté 1. SK Prostějov bodo-
vat na půdě soupeře. V  Jihlavě 
s  Vysočinou prohráli 0:3, když 
nedokázali dostatečně uhlídat 
produktivní domácí dvojici Sel-
nar, Záhradník. Sami se v ofenzi-
vě nedokázali prosadit.

Ladislav VALNÝ
Pro hosty nezačalo utkání době. Ve 
čtvrté minutě přetažený centr z levé 
strany skončil až u protější postran-
ní čáry, odtud jej poslali domácí fot-
balisté zpět do pokutového území. 
Míč propadl na hranici malého váp-
na, kde byl volný Selnar a překonal 
brankáře Mikulce.
Další zakončení Záhradníka už 
hostující gólman bez problémů 
kryl a  prostějovská obrana odola-
la i  brejku na konci desáté minuty, 
který jihlavští útočníci nedokázali 
dohrát do úspěšného konce. Hanáci 
se postupně dostávali do obrátek. 
Rychlou akci dvou Matoušků zasta-
vil odmávaný ofsajd, střela Hrdličky 
v pětadvacáté minutě přeletěla břev-
no. Nad brankou skončila o  chvíli 
později také hlavička Carneira.

Po půlhodině se opět připomněla 
Vysočina. Na pravé straně se uvol-
nil Křehlík a  poslal nebezpečný 
míč před prostějovskou branku. Na 
konci rychlé akce byl Selnar, jeho 
zakončení šlo naštěstí pro Haná-
ky do břevna. Ve 36. minutě se už 
domácí radovali. Rychlý výpad do 
hostující obrany dlouho vedl Sel-
nar, v  ideálním okamžiku přihrál 
Záhradníkovi a  poslal míč do sítě 
přes vybíhajícího Mikulce.
S rychlou odpovědí se snažil přispě-
chat čtyři minuty před pauzou Bu-
dínský. S přihrávkou z pravé strany si 
poradil a vystřelil přesně na branku. 
S jeho pokusem si ale poradil Jágrik, 
který v úplném závěru poločasu stá-
hl jistě ze vzduchu i centr Bielana.
Naděje na zdramatizování zápasu 
padla ve 49. minutě. Jihlava dostala 
míč do pokutového území, kde se 
marně snažil zakončit skluzem Miš-
ka, akce ale pokračovala a Záhradník 
přesným zakončením přidal další 
domácí gól. Další velkou šanci do-
mácího výběru měl po hodině hry 
Křehlík, Mikulec ale gólovou příleži-
tost zlikvidoval.
Eskáčko se snažilo i za nepříznivého 
stavu. Do zakončení se dostal stří-

dající Koudelka, dvaadvacet minut 
před koncem hlavičkoval Ševčík, 
s  jehož zakončením si poradil do-
mácí brankář. Jágrik se vyznamenal 
i po dalších čtyřech minutách, když 
na přední tyč nebezpečně pálil Látal.
Pěknou šanci si vypracoval v 81. mi-
nutě Hrdlička. Jeho střela z hranice 

pokutového území jen o  kousek 
přeletěla jihlavskou branku. V  zá-
věrečné pětiminutovce to zkusil 
z  přímého kopu ze šestnácti metrů 
Bartolomeu. Jágrikovi, který míč jen 
vyrazil vedle sebe, pomohl s  odko-
pem Beneš a pak už si Vysočina čisté 
konto pohlídala.

3 : 03 : 0
2:0

Branky: 4. Selnar, 36., 49. Záhradník. 
 J. Beneš – Volf, A. Beneš. 
 20. Haala – 21. R. Látal, 37. Matoušek I. 

 6:4.  8:10. 
 5:3.  49 % : 51 %.  587.

Mikulec – Carneiro, Matoušek I (71. Barto-
-

Habusta (53. Lahodný), Budínský, Bielan (46. 
 Jozef Weber.

Záhradník (82. Smutný), Miška.
 Marek Jarolím.

Jozef WEBER  – 1.SK Prostìjov
„Soupeř byl v zápase lepší, vyhrál zaslouženě. Průběh zápasu mě příliš nepřekvapil. 
Čekal jsem, že bude takový, jaký byl. Budeme se muset pokusit dát tým nějak 
dohromady, abychom příště hráli lépe.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Také v dalším domácím utká-
ní narazí fotbalisté 1. SK Prostějov na rezer-
vu týmu z  elitní domácí soutěže. V  rámci 
22. kola Chance Národní ligy přivítají na sta-
dionu Za Místním nádražím v pátek 11. dub-
na od 18 hodin béčko pražské Slavie.
„Čeká nás podobný soupeř jako v  posledním 
zápase před našimi fanoušky. Slavia má v kádru 
řadu talentovaných a  individuálně dobře vyba-
vených hráčů. To platilo i posledně proti Ostra-

vě. Kondičně budou Pražané dobře připravení. 
Ligové rezervy se připravují podobně jako áčka, 
každý fotbalista se snaží ukázat a říct si o přesun 
do prvního týmu. Čeká nás opravdu kvalitní 
protivník, kterému se na jaře daří,“ přibližuje 
béčko Slavie prostějovský trenér Jozef Weber.
V kádru Slavie je několik mládežnických repre-
zentantů i  fotbalistů, kteří mají za sebou starty 
v nejvyšší domácí soutěži, někteří i zápasy v ev-
ropských pohárech. I díky tomu se sešívaní drží 

v horní polovině tabulky Chance Národní ligy.
„Doby, kdy ligové kluby nevěnovaly svým B tý-
mům nějakou velkou pozornost, jsou pryč. Re-
zervy jsou důležitou součástí každého špičkové-
ho týmu. Hráči mají špičkové podmínky a herně 
rostou pro potřeby áčka. Musíme počítat s tím, 
že Slavia bude extrémně nepříjemná.  Její fotba-
listé hrají o  vlastní budoucnost. Budou rychlí, 
kombinačně zdatní,“ uznává velkou kvalitu nej-
bližšího soupeře Weber.  (lv)

Branky: 4. Selnar, 36. a 49. Záhradník. * 

ky: 
4. 

85. Soliu. * 

17. Mok-
-

 33. Lehký.

1 Zlín 21 17 4 0 35:8 55
2 Chrudim 21 11 5 5 34:20 38

7 Vlašim 21 6 10 5 33:30 28

9 Táborsko 21 6 7 8 22:22 25

13 Baník B 20 6 4 10 23:34 22
14 Sigma B 20 5 5 10 25:31 20
15 Varnsdorf 21 5 5 11 24:32 20

Baník B - Sigma B 

-

PROSTĚJOV Na startu předchozího týdne padlo definitivní rozhod-
nutí ohledně budoucnosti fotbalistů MFK Vyškov na stadionu v  Dr-
novicích. To, o čem se mluvilo už od ledna, je potvrzeno. Vyškov od 
nového ročníku nebude působit v někdejším ligovém areálu a nyní se 
řeší, co bude s klubem dál. Vedení klubu potvrdilo zájem pokračovat 
i nadále v některé z nižších soutěží, už teď je však jasné, že se bude mu-
set obejít bez dvou nejvyšších profesionálních soutěží. 
„Vzhledem ke stále se zpřísňujícím požadavkům Ligové fotbalové asociace 
na infrastrukturu a vybavení stadionů jsme nuceni konstatovat, že drnovický 
stadion už tyto parametry nesplňuje, a i vzhledem k jeho umístění v cent-
ru vesnice je nereálné sloučení profesionálního fotbalu s běžným chodem 
obce. Ostatně situace se oproti slavné éře z devadesátých let, kdy fotbalisté 
Drnovic působili v nejvyšší české soutěži, v mnoha ohledech změnila. Obec 
není přirozeně nachystána na zátěž pro případnou 1. fotbalovou ligu. Přes 
všeobecnou snahu k dohodě a po zvážení všech okolností musíme oznámit, 
že profesionální fotbal v regionu pokračovat nemůže. Rozhodně je ale tře-
ba poděkovat obci Drnovice a místnímu fotbalovému klubu FKD za čtyři 
roky úspěšné spolupráce a vytvoření podmínek dle tehdejších parametrů 
pro profesionální fotbal,“ sdělil na webu MFK Vyškova Martin Chalupecký, 
předseda správní rady. (jaf)

VYŠKOV OPUSTÍ DRNOVICE



MOSTKOVICE Poprvé v  sezóně musel společně se svými spoluhráči 
skousnout porážku kapitán domácího celku Jiří Jančík. V souboji s dru-
hým nejlepším týmem dosavadního průběhu z  Olomouce-Chomoutova 
vyšel lépe úvod hostům, kteří ve druhé půli ještě navýšili vedení. Domácí 
zapnuli v posledních dvaceti minutách na daleko vyšší tempo, ale jak při-
znal i  klíčový hráč Mostkovic, už bylo trošku pozdě. Stále však hlásí, že 
rozhodně nemusí mužstvo klesat na mysli.

Jan FREHAR
 Hrál v dnešním utkání 
velkou roli silný vítr? 

„Jednou věcí je silný vítr, ale druhou je 
pak i  terén, který se nám nedaří dát po-
řádně dohromady. Chtěli bychom na tom 
hrát daleko lepší fotbal, ale je to těžké. Teď 
se nám tak paradoxně hraje lépe venku 
než doma. To by tak být určitě nemělo.“

 Starty na jaře ale máte zatím 
vlažnější, až poté se dostanete 
do tempa. Čím to?

„Je tomu tak, ale odpověď na to nemám. 
Dneska jsme si řekli, že na ně vletíme 
hned od startu a zkusíme je překvapit. Vů-
bec se nám to ale nepovedlo, není možné 
se jen vymlouvat na počasí. Dvacet minut 
jsme byli všude pozdě. Poté se to srovna-
lo, ale úvod jsme zkrátka nezvládli.“

 Ve druhé půli mi přišlo, že vás 
nastartovala až třetí branka v síti.
Viděl jste to podobně?

„Chtěli jsme do soupeře tlačit od 
začátku poločasu. Nějaké akce tam 
i byly, ale nedohrávali jsme je dobře, 
což nás trápilo po celé utkání. Je to 
hrozná škoda. Po tom třetím gólu 
jsme do toho vletěli s  tím, že už 
nemáme co ztratit. Dvě branky se 
nám povedly brzy, ale pak už bylo 
asi pozdě.“

 Náskok máte nyní tříbodový 
a pořád ve svých rukou. 
Budete cítit o to větší tlak?

„Tlakem bych to určitě nenazýval. My 
jsme je dokázali porazit u nich. Oni nás 
naopak tady. Teď rozhodne ještě zbytek 
zápasů a myslím si, že tohle nebyl ten 
zlomový okamžik celé sezóny.“
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JanJan FREHAR FREHAR

Zápas jara, tak by se dalo v krátkosti na-
zvat to, co pro oba aktéry dnešní zápas 
znamenal. Domácí Mostkovice i  hosté 
z Chomutova jasně vévodí I.B třídě a vzá-
jemný duel mohl hodně napovědět do 
zbytku jara o tom, kdo se bude na konci 
radovat z postupu. V případě výhry by do-
mácí zvedli svůj náskok na 9 bodů a hrál 
by pro ně i  vzájemný zápas. V  opačném 
případě by hosté zvýšili tlak na soupeře.

Velmi důležitým faktorem byl vítr. První 
poločas měli tuto výhodu hosté a očivid-
ně se jim ji podařilo dobře využít. Vstup 
do utkání měli lepší a šli brzy do vedení. 
Domácí naopak působili dost opařeně 
a  nebylo tedy divu, že se povedlo hos-
tům přidat ještě druhou trefu. Závěr po-
ločasu už byl vyrovnanou záležitostí, ale 
vedení bylo zasloužené. 

Ve druhé půli naopak byli po celou 
dobu aktivnější hráči Mostkovic, kteří 
museli dotahovat. Paradoxně se ale na 
větší šance čekalo až do třetí branky 
v  jejich síti. Poté už domácí soupeře 
mačkali na jejich polovině, ale za po-
sledních dvacet minut se jim povedlo 
skóre zápasu už jen zkorigovat. 

V úvodu si hosté vypracovali dva roho-
vé kopy, ale z  nich větší šance nepřišla. 
V 5. minutě se už ovšem radovali, když 
standardní situaci zakončil přesnou hla-
vičkou Malíšek a poslal hosty do vedení 
– 0:1. Po sedmi minutách si připsal jed-
noduchý zákrok Zapletal. Hostům dost 
pomáhal i vítr, zatímco domácí od startu 
zbytečně zmatkovali a nemohli se dostat 
ke své kombinační hře. Po divokém úvo-
du se ale hra uklidnila z obou stran. 
Srovnání mohlo přijít po 20 minutách, 
kdy si rohový kop brankář malém srazil 
do vlastní branky. O chvíli později ne-
byl daleko Kratochvíl, ale pálil mimo tři 
tyče. Ve 22. minutě přišla druhá branka 
hostů, kdy přesně pálil na přední tyč 
Vybíral a brankář Zapletal stihl míč jen 
lehce tečovat – 0:2. Dalších deset minut 
pak nabídlo především boj. Fair play 
předvedli domácí ve 35. minutě, kdy 
přerušili hru, aby hosté mohli vystřídat. 

První pokus mezi tři tyče od domácích 
přišel ve 40. minutě, ale hlavičku Kašty-
la dokázal pokrýt brankář. Do kabin 
mohli ještě domácí snížit, ale přímák 
Jančíka skončil na obránci, následný 
tlak dokázala obrana odvrátit. 
Mostkovice vstoupily do druhé půle 
aktivně. První pokus ale zvládl brankář 
pokrýt. Ve 48. minutě se hnal do brejku 
hostující Dvořák, ale zamířil vysoko nad. 
Poté se ale čekalo na další šance a zda se 
domácím povede prorazit obranný val 
hostů. V  60. minutě nastal dost sporný 
moment, kdy se mezi dvojici stopera 
hnala Dvořák, ale sudí faul neviděl. 
Mlčení v rámci šancí prolomil v 65. mi-
nutě Hrabálek, který si vzal míč na 
standardní situaci a  trefil se krásně na 
vzdálenější tyč, kdy míč zaplaval – 0:3. 
Domácím se povedlo rychle snížit. Centr 
a hlavičku Foreta ještě brankář vyrazil, na 
dorážku Skoumala už byl ale bez šance – 
1:3. U domácích bylo vidět, že je branka 
nakopla, hned tak pokračovali v  tlaku. 
Z  druhého rohu v  řadě navíc domácí 
dokázali snížit na rozdíl jediné branky, 
kdy se hlavou prosadil Bureš – 2:3. Vrátit 
dvoubrankové vedení mohl hostům Vy-
bíral, ale zamířil z vápna mimo.
V 80. minutě byl blízko Jančík, ale jeho 
pokus dokázal brankář vytěsnit. Dorážka 
Milara byla nad, a navíc z ofsajdu. Závěr 
domácí nezvládali a  zbytečně se sami 
připravovali o tlak.

Na straně domácích vybíráme kapitána 
Jiřího Jančíka, který ukazoval, že on je 
stěžejním hráčem drtivé většiny akcí. 
Snažil se tvořit po celý zápas a v závěru 
hodně pumpoval své spoluhráče. Na 
straně hostů se nám líbil výkon Hrabál-
ka, který jej završil ukázkovým přímým 
kopem. V 80. minutě už ale musel dolů, 
protože jej křeče nepustily dál.

Na hřišti i v publiku dost poklidná na to, 
že se potkaly první dva celky. Nutno ale 
říct, že to bylo hlavně z důvodu, že oba 
kluby chtěly hrát fotbal, což bylo ku pro-
spěchu věci. Ke konci utkání už přeci jen 
trošku pracovaly nervy, ale nebylo tam 
nic, co by zavánělo větší prací pro sudího.

Počasí. To totiž předvedlo během víken-
du silný veletoč. V nedělním odpoledni 
se tak všichni sešli opět v zimních bun-
dách a  o  jarním počasí z  předchozích 
dvou víkendů si mohli všichni nechat jen 
zdát. Dokonce i  pár sněhových vloček 
bylo k vidění.
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MOSTKOVICE NAŠLY  

MOSTKOVICE V 16. kole došlo na šlágr „B“ skupiny I.B třídy, kde na do-

mácím stadionu přivítal lídr z Mostkovic druhý celek tabulky Olomouc-

Chomoutov, zároveň jediného soupeře, který může reálně ještě pomýš-

let na sesazení domácích z první příčky. Utkání nabídlo tři etapy. Prvních 

dvacet minut patřilo hostům, poté vyrovnanou hru a závěrečných dvacet 

minut pro domácí. V celkovém součtu ale z toho vyšli jako úspěšnější hrá-

či Chomoutova, kteří tak zdramatizovali boj o postup do vyšší soutěže.

-
-



V 8. minutě podnikli domácí rychlý útok 
a poprvé šli do vedení, když po centru do 
vápna šel míč z  hlavy Hona za Vítkova 
záda – 1:0. Celý první poločas měli domá-
cí na pomoc silný vítr, který jim prodlužo-
val nákopy a centrované balóny. Po obdr-
žené brance se Hanáci ale spíše uklidnili, 
zpřesnili svoji hru a výsledkem bylo vyrov-
nání zápasu v 15. minutě po střele Gábora 
– 1:1.  Ve 22. minutě stejný hráč střelou ze 
20 metrů ke vzdálenější tyči poslal Hanáky 
do vedení – 1:2. Domácí se dostali do šan-
ce ještě ve 42. minutě, když ve vápně střílel 
Hon nad Vítkovu branku. 
Ve druhém poločase se karta obrátila 
a tentokrát hráli proti větru domácí. V 53. 
minutě vyzkoušel hostující Pavelka dálko-
vou střelou pozornost domácího brankáře 
Glouzara, potom to začalo. V 57. minutě 
pronikl s  míčem do vápna Otaslavic Gá-
bor, přihrál ho volnému Losovi a  ten jej 
pohodlně dokopl do sítě – 1:3. O minutu 

později po narážečkách Hladkého a  Oš-
lejška napálil Los balon šajtlí z  25 metrů 
a  brankář Glouzar ho uviděl až třepotat 
se v síti – 1:4. V 70. minutě poslal dlouhý 
centr přes celé vápno hostující Hladký 
a Gábor z voleje hattrickem navýšil na 1:5. 
To už domácím rapidně docházely síly, 
a to ještě hosté nemínili v kanonádě ustat. 
V  81. minutě si Typner narazil s  Ošlejš-
kem, ten mu to „patičkou“ vrátil a Typner 
podél Glouzara zvýšil na tenisových 1:6. 
A to nejhezčí si nechali Hanáci na konec. 
V 85. minutě vsítili poslední gól, který by 
si zasloužil cenu gól roku. Rohový kop 
rozehrával Typner a ve vápně nejvýše vy-
skočil Čermák, z jehož hlavy letěl míč do 
šibenice Glouzarovy klece, jejíž kovová 
konstrukce se ještě teď chvěje.  
Je paradoxem, že stejným výsledkem 
(7:1) vyhráli Hanáci i  doma na podzim. 
V  příštím kole přivítají Hanáci v  sobotu 
12.  dubna v  10.00 hodin ve Vrahovicích 

mužstvo Troubek. Přijďte je povzbudit. 
Hráči Otaslavic hrají v  neděli 13. dubna 
v 15.30 hodin v Tovačově.

1:7
(1:2)

Branky: 8.Hon – 15., 22. a 70. Gábor, 57. 
a 58. Los, 81. Typner, 85. Čermák. Roz-
hodčí: Pavlíček – Dosoudil, Müller. Žluté 
karty: 41. Gerneš, 65. Dreksler – 47. Pa-
velka. Diváků: 83.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Gerneš (84.
Žárský), Vogl, Šatný, Kaláb – Urbánek (62. 
Pavlů), Dreksler, Chvojka, Tkáč (71. Drá-
bek) – Hon – Rieger.  Trenér: Jan Frehar. 
Haná Prostějov: Vítek – Abrahám (46. Pa-
velka), Čermák, Hloch – Prokop – Bartoš 
(70. Valach), Ošlejšek (82. Trnavský), Los, 
Novák (53. Hladký) – Typner – Gábor. 

Zastupující trenér: Daniel Kolář.  
Hodnocení zápasu zastupujícím trenérem 

Hané Prostìjov Danielem Koláøem:
„Až na několik prvních minut utkání jsme 
měli zápas pod kontrolou. Celý zápas pro-
vázel silný vítr. V  prvním poločase hráli 

s větrem domácí a dařilo se jim s námi držet 
krok. Po změně stran jim ale došly síly, nám 
se podařilo vstřelit několik opravdu krás-
ných gólů a zaslouženě vysoko zvítězit“.

Hodnocení trenéra Otaslavic
Jana Frehara: 

„Dnes se moc nedá hodnotit ani fotba-
lová stránka, ani ty ostatní. Po fotbalové 
stránce byl soupeř kvalitativně zcela jinde 
a  zaslouženě vyhrál, k  čemuž mu musím 
pogratulovat. Výsledek hovoří za vše, ale 
nejvíce mě štve, jakým způsobem k němu 
došlo. Přijde mi, že si někteří asi pořád 
neuvědomili, že my hrajeme o  záchranu, 
nikoliv na nějakou krásu z klidného středu 
tabulky. Nebo jestli snad počítáme s tím, 
že přijde někdo, kdo všechno najednou 
změní k lepšímu, to s takovým přístupem 
nepomůžou ani dva hráči z  ligy. To ani 
nemluvím o tom, že se po třetí brance na 
to půlka lidí doslova vykašlala. To prostě 
nejde, jsme vyloženě k smíchu. Chtěl jsem 
nejdříve nechat tyto věci jen v kabině, ale 
ona asi pomůže už jen veřejná kritika. Kdo 
si tu hlavu včas nenastaví tak, jak by měl, 
tak ať už raději ani nechodí.“

Jako souboj Davida a  Goliáše. Tak by 
se dal nazvat duel, v němž přivítaly Če-
chovice lídra z Velké Bystřice, která jim 
i  díky finančním možnostem dokázala 
před jarní částí ukrást dva ofenzivní 
hráče. Domácí se ale dokázali vzepřít 
a tento souboj pro sebe urvat, díky če-
muž po delším čase opustili poslední 
příčku tabulky a  věří, že se nadechují 
k lepším zítřkům. 
„Věděli jsme, že soupeř je velkým favori-
tem, což hráči od začátku ukazovali. Vstou-
pili do toho hodně aktivně a snažili se nás 
napadat vysoko. My jsme ale do utkání 
šli hodně zodpovědně a naší pracovitostí 
a morálem jsme dokázali konkurovat. Do-
kráčeli jsme tak ke třem bodům, kterých si 
nesmírně vážím, klukům děkuju za výkon 
na hraně možností,“ sdělil na úvod své po-
city kouč Milan Mohelník. 
Oproti předešlým zápasům Čechovice 
nebyly týmem, který tvořil, ale spíše bořil. 
„Mužský fotbal je o tom, že se vám často 
hraje lépe, když spíše nemáte co ztratit 
a snažíte se dobře bránit a soupeře překva-
pit z brejků. To se nám povedlo. Nám i vy-
hovovalo, že Bystřice měla velkou kvalitu, 
čekali jsme na své šance ze zahuštěného 
bloku. Je horší tvořit a daleko jednodušší 
hrát zanďoura,“ pokračoval Mohelník. 
Do duelu samozřejmě měli všichni velkou 
motivaci. V  kádru Bystřice hraje už delší 
čas František Kolečkář, který byl roky spo-
jen s Čechovicemi, v průběhu zimy opus-
tili Čechovice stejným směrem Jan Šteigl 
a Filip Halouzka. „Bylo to hodně pikantní. 
Kluci se znají velmi dobře a byla tam vel-
ká motivace. Ale zase jsme nechtěli, aby 
to přesáhlo nějakou mez, což se povedlo, 
kluci k  tomu přistoupili zodpovědně,“ 

doplnil lodivod, který závěrem přiznal, že 
výhra pro něj znamená hodně, ale nechce, 
aby nastalo jakékoliv uspokojení. „Věřím, 
že nás to nakopne, ale můžeme si to užít 
akorát dnes, od pondělí se už zase musíme 
připravovat na další zápasy, protože vyhrá-
no rozhodně není,“ zakončil trenér. 

2:1 
(1:1)

Branky: 44. z  penalty Koláček, 75. De-
dič – 20. Filípek. Rozhodčí: Milek – Vi-
čar, Látal. Žluté karty: 40. Haluza, 65. 
Skalník, 90. Racek – 75. Krumpolc, 90. 
Vodák. Červená karta: 88. Zifčák (VB). 
Diváků: 143.
Sestava Čechovic: Klimeš – Veselý, Ko-
láček, Zelina, Ráček – Jurníček, Haluza – 
Racek, Skalník, Šup (63. Kopečný) – De-
dič (90. Coufal). 

Trenér: Milan Mohelník.

Pokračovat ve výborných výkonech 
doma a  potvrdit i  dál neporazitelnost 
chtěli fotbalisté rezervy Prostějova na 
domácí půdě v Kralicích proti celku ze 
Želatovic. Do utkání vstoupili aktivně-
ji hosté, ale postupně převzali domácí 
iniciativu a  zápas nakonec dovedli do 
úspěšného a  poklidného konce, kdy 
zvítězili o čtyři branky. 
„Proti Želatovicím jsme vstoupili do utká-
ní s  respektem, ale velmi brzy jsme vzali 
otěže zápasu do svých rukou. První váž-
nější příležitost měl soupeř, ovšem od té 
chvíle jsme byli na hřišti dominantnějším 
týmem. I  když jsme si ze hry nevytvoři-
li příliš mnoho vyložených šancí, skvěle 
jsme využili standardní situace, které nám 

pomohly vybudovat poločasové vedení 
3:0,“ těšilo na úvod spokojeného asistenta 
trenéra Dominika Bokůvku, který musel 
hřiště opustit už po necelých dvaceti mi-
nutách v důsledku zranění.
Po změně stran se soupeř snažil zvýšit akti-
vitu, nicméně do skutečně nebezpečných 
situací se nedostal. „Naopak my jsme při-
dali ještě jednu branku a zbytek zápasu si 
víceméně pohlídali. Potěšující je, že i přes 
časté absence hráči na hřišti ukazují kvalitu 
a zaslouženě si říkají o své místo v sestavě,“ 
může být zatím velmi spokojen společně 
se svým trenérským kolegou Bokůvka.
Tabulkou vzhůru se pak může eskáčko do-
stat i díky dvěma zápasům, které má ještě 
k dobru. Ty ho však čekají na soupeřových 
hřištích. „Vzhledem k několika odloženým 
zápasům nás čeká náročnější program, ale 
teď se soustředíme pouze na to nejbližší – 
venkovní utkání v  Rapotíně. Jdeme krok 
za krokem, zápas od zápasu,“ potvrdil tra-
diční frázi hrající asistent. 

4:0
 (3:0)

Branky: 12. a  22. Karásek, 20. Zapletal, 
52. Lehovec. Rozhodčí: Perutka – Ko-
nečný, Sedláček. Žluté karty: 44. Rybka 
(Ž). Diváků: 80.
Sestava Prostějova: Urban – Lehovec, 
Zbožínek, Pěček, Badra, Karásek, Čermák 
(74. Balenčín), Popelka, Bokůvka (17. 

Vágner), Zapletal, Škrabal (62. Šídlo). 
Trenér: Roman Popelka. 

Konice dostala šestku

Zatím nepovedené jaro zažívá Konice. 
V posledních zápasech se jí nedaří tolik 
střelecky, nyní navíc dostává od soupe-
řů i dost branek. Potvrdilo se to s doma 
s  Uničovem. Zatímco po první půli 
bylo skóre ještě hratelné a totéž platilo 
po hodině hry, posledních třicet minut 
zápasu už patřilo Béčku Uničova. Koni-
ci nakonec soupeř rozstřílel a tým Petra 
Ullmanna tak aktuálně je až na dvanác-
tém místě tabulky.
Už samotný vstup do zápasu byl pro Ko-
nici těžký. Musela totiž řešit ztrátu v bran-
kovišti. „Ještě před zápasem se to zkom-
plikovalo, zranil se Mara Hradečný. Do 
brány jsme narychlo museli dát doroste-
necké brankáře,“ konstatoval kouč Konice 
Petr Ullmann. O  soupeřových kvalitách 
měl podle svých slov jasno. „Věděli jsme, 
že Uničov přijel posílený o  tři hráče „A“ 
týmu. Měl velkou kvalitu dopředu,“ ocenil 
kvalitu soupeře.
Ta se projevovala postupně. V  prvním 
poločase jsme herně nepropadli, bylo to 
vyrovnané. Soupeř nás potrestal ze dvou 
rychlých kontrů,“ řekl krátce Ullmann 
ke dvěma inkasovaným brankám. Týmu 
nicméně zbýval celý poločas na to se zá-
pasem něco udělat. „Do druhého poloča-

su jsem hráče nabádal, ať neděláme chy-
by, soupeř to trestá. A pokusit se o gól,“ 
řekl k  dění v  šatně mezi poločasy. Tým 
pak skutečně ožil. „V  prvních patnácti 
minutách jsme měli dobré pasáže, dobré 
šance. Ale nedali jsme gól. V závěru jsme 
to otevřeli a soupeř nás trestal. Jeden gól 
z  nůžek, jeden do šibenice. Pak na nás 
spadla deka,“ smutnil kouč Konice.
Po ne úplně špatném začátku je 0:6 kru-
tým výsledkem. „Je z toho hrozná porážka. 
Myslím si, že to jde i za mnou, myslím, že 
jsem netrefil sestavu. Hráči bojovali, dnes 
jsem to ale netrefil já, celkově nás vytres-
tal Uničov hlavně rychlými protiútoky. 
Soupeř měl obrovskou kvalitu dopředu. 
Je vidět, že ten soupeř hraje dlouho spo-
lu,“ poznamenal Ullmann. Po zápase jsme 
s kluky seděli, něco si řekli. Uvidíme v týd-
nu, jak se věci budou dít,“ dodal sklesle.

0:6
 (0:2)

Branky: 30. Trefil, 39. Michalik, 67. Ptáč-
ník, 74. Kasal, 78. Habáň, 89. Zmund. 
Rozhodčí: Jelínek – Vedral, Dokoupil. 
Žlutá karta: 62. Bartoněk. Diváci: 88.
Sestava Konice: L. Zatloukal – M. Drešr 
(46. Lužný), J. Krása, J. Pavlíček, R. Krása 
(85. Blaha) – P. Krása, Schön (73. Širů-
ček), M. Škrabal (46. Pospíšil), Burget – 
Bačovský, Jašíček.
  Trenér: Petr Ullmann.

6:1
(3:1)

Branky: 9. Frantík, 11. a  25. Fajstl, 51. 
a  59. Verner, 82. Kratochvíl – 23. Gréc. 
Rozhodčí: Štětka – Vilímek, Kašík. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 65.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner 
(59. Surma), Kotlán, Bárta, Vysloužil – 

Aujezdský, Frantík, Verner, Vyroubal (64. 
Kratochvíl), Potetenin (74. Čarný) – Faj-
stl.  Trenér: Karel Frantík. 

Hodnocení trenéra Plumlova 
Karla Frantíka: 

„Je to pro nás taková satisfakce z  minu-
lého týdne, kdy jsme si za těmi body šli, 
ale neměli jsme žádný. Dneska jsme opět 
předvedli velmi dobrý výkon, hráli jsme 
na míči a byli lepším týmem. Povedlo se 

nám to protavit i  v  branky a  zaslouženě 
jsme se dočkali dalších bodů. Teď o to více 
mrzí, že minule nebyl aspoň bod, protože 
už bychom na tom byli zase o něco lépe. 
Ale povedlo se nám po třech kolech dotáh-
nout k bojům o záchranu, což bylo cílem. 
Nyní doufám, že budeme takto pokračo-
vat i nadále. Teď nás čeká lídr soutěže, ale 
i tam se pokusíme překvapit. Uvidíme, na 
co to bude stačit.“ 

7:0
(3:0)

Branky: 24., 52. a  86. Otava, 22. Krajc, 
38. Přidal, 60. Kučera, 90. z penalty Šibal. 
Rozhodčí: I. Antoníček – Knoll, Zemá-
nek. Žluté karty: 25. Čačka, 49. Přidal – 
90. P. Hansl. Diváci: 50.
Sestava Olšan u  Prostějova: Trnavský – 
Marek, Grušecký, Lazarov, T. Steinhauser, J. 
Pospíšil, P. Hansl, Hůlek (73. A. Pospíšil st.), 
Seidler, Ďurina, Škoda.  Trenér: Milan Piták.

Hodnocení trenéra Olšan u Prostějova 
Antonína Pospíšila st. se do redakční 

uzávěrky nepodařilo získat.

2:1
(1:0)

Branky: 5. a 57. D. Sedlák – 69. Vymazal. 
Rozhodčí: Smékal – Vachutka, Dosoudil. 
Žluté karty: 62. V. Nejedlý, 84. Přibyl,89. 
F. Pospíšil – 39. Vymazal, 39. Skopalík. 
Diváci: 50.
Sestava Protivanova: Pavlů – Liška 
(82.  Menšík), M. Pospíšil, R. Sedlák, 

Z.  Pospíšil, Přibyl – Kropáč, Nejedlý – 
Keluc, F. Pospíšil (89. Růžička), D. Sedlák 
(68. Jonšta).  Trenér: Milan Piták.

Hodnocení trenéra Protivanova 
Milana Pitáka:

„Přestože dnešnímu zápasu nesvědčilo 
ani počasí, ani stav hřiště, poprali jsme se 
s okolnostmi výrazně lépe než soupeř. Po-
dařilo se nám nastavením pokračovat ve 
výkonu z druhé půle v Černovíru, a oproti 
soupeři jsme si vypracovali několik solid-
ních šancí. Dvě jsme proměnili. Kluci zá-
pas odmakali a za to jim patří dík. Jsme si 
však vědomi, že jde o první větší krok na 
dlouhé cestě. A s pokorou jdeme do další-
ho týdne a další práce.“

2:2 
(0:1)

Branky: 48. Baránek, 73. P. Pliska – 44. 
Masopust, 53. vlastní Baránek. Rozhod-
čí: Chládek – Lasovský, Müller. Žluté 
karty: 42. Rajnoha, 51, Dostál, 67. Pagáč 
– 70. Zatloukal. Diváci: 98.
Sestava Vícov: Dreksa – Rozsíval, Bará-
nek, Tesařík, Dostál – P. Pliska, Rajnoha, 

Šolín, Svoboda (68. Šobr) – Pagáč (74. La-
sovský), Humpolíček (54. Ritschel).  Tre-
nér: David Mezuliánek.

Hodnocení trenéra Vícova 
Davida Mezuliánka: 

„Jak je to teď momentálně ze začátku jara, 
zatím ještě nemám přehled o tom, jak kva-
litní jsou soupeři. Od Černovíra jsem čekal, 
že nás bude zlobit. Opak byl ale pravdou. 
My jsme chtěli hrát aktivně, to se povedlo. 
Měli jsme většinu poločasu balon, trefili 
jsme břevno, byli jsme aktivní. Branka ne-
padla. V poslední minutě se soupeři para-
doxně povedl brejk, dal na 1:0. Hráče jsem 
v šatně uklidňoval, že se nic neděje, že kva-
lita je na naší straně. Paradoxně hosté zkraje 
druhé půle zahrávali roh a nešťastně to pro-
padlo, dali jsme si vlastňák. Musím ale tým 
pochválit, věřil si, bylo tam velké odhodlá-
ní. Povedlo se, dali jsme dvě branky, tlačili 
jsme se za vítězstvím. Bylo to velice kvalitní 
utkání. A před kluky smekám klobouk.“

2:3 
 (0:2)

Více v rozhledně na straně 29
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
22. kolo, pátek 11. dubna, 18.00 hodin:

1. SK Prostìjov – SK Slavia Praha „B“.

TJ Postøelmov – Sokol Konice (12.30), Jiskra 

Sokol Èechovice. 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga

TJ Sokol Urèice – TJ Tatran Litovel, TJ Maletín – 
Sokol v Pivínì.  

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga

SK Radslavice – TJ Sokol Plumlov.

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga

Haná Prostìjov – FK Troubky (10.00), Sokol 
Dub nad Moravou – Haná Nezamyslice, Sokol 

Brodek u Prostìjova – Spartak Lipník nad 
Beèvou, Sokol Tovaèov – Sokol Otaslavice 

(nedìle 13. dubna, 15.30), FC Kralice na Hané – 
Sokol Klenovice (nedìle 13. dubna, 15.30).  

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga

Sokol Olšany u Prostìjova – SK Slatinice, FC 

Sokol Doloplazy, TJ Sigma Lutín – Sokol Vícov 
(nedìle 13. dubna, 15.30).  

II. TØÍDA, OKRESNÍ PØEBOR – 8. liga

Brodek u Konice, Vrchoslavice – Kostelec „B“, 
Nìmèice nad Hanou – Urèice „B“. 

1. SK Prostìjov – SK Sigma Olomouc „B“.

Sokol Teèovice – SK Protivanov (sobota 12. 
dubna, 10.15), TJ Sokol Mostkovice – SK 

Bøezùvky. 

MSDL – st. 
21. kolo, sobota 12. dubna, 10.00 hodin:

MFK Vítkovice – 1. SK Prostìjov.

MSDL – ml. 

MFK Vítkovice – 1. SK Prostìjov.

MSDD-D st.

1. SK Prostìjov – FC Kuøim.

MSDD-D ml.

1. SK Prostìjov – FC Kuøim.

2. liga dorostenek 

FC Zlín – 1. SK Prostìjov.

19. kolo, sobota 12. dubna, 10.00 hodin:
1. SK Prostìjov – FC Zbrojovka Brno.

19. kolo, sobota 12. dubna, 12.00 hodin:
1. SK Prostìjov – FC Zbrojovka Brno.

21. kolo, sobota 12. dubna, 10.00 hodin: 
Konice/Jesenec-Dzbel – Slovan Èernovír, Sokol 

Èechovice – TJ Tatran Litovel.   

hodin: Sokol Velký Týnec – Sokol Vrahovice 
(sobota 12. dubna, 10.00), FK Velká Bystøice – 
Nezamyslice/Nìmèice, Olšany u PV/Lutín – TJ 

Sokol Urèice. 

 Sokol 
Sobìchleby – Brodek u PV/Otaslavice. 

17. kolo, sobota 12. dubna, 10.00 hodin: 

17. kolo, sobota 12. dubna, 10.00 hodin:
Nezamyslice/Nìmèice – Sulko Zábøeh, Sokol 

Èechovice – Slovan Èernovír (13.30), FK 
Kozlovice – Konice/Jesenec-Dzbel (14.30). 

Nezamyslice/Nìmèice – Sulko Zábøeh, Sokol 
Èechovice – Slovan Èernovír (15.15), FK 

Kozlovice – Konice/Jesenec-Dzbel (13.00). 

1. SK Prostìjov „B“ – 1. FC Viktorie Pøerov „B“, 

13. dubna, 12.00). 

Vícov – Laškov/Pøemyslovice (9.00), Mostkovice 
– Haná Prostìjov „A“, Kralice na Hané –

13.  dubna, 10.00), Ptení/Brodek u Konice – 
Haná Prostìjov „B“ (nedìle 13. dubna, 10.00). 

Protivanov – Vícov (sobota 12. dubna, 10.00), 
Urèice – Klenovice (sobota 12. dubna, 10.00), 

Brodek u Konice/Horní Štìpánov –
– Kralice na Hané, Vrahovice – Mostkovice. 

Hanáci rozstøíleli Otaslavice

Brodek, Nezamyslice i Kralice s bodem 

na úvod bez bodù

V BOJI
O ZÁCHRANU 

V BOJI
O ZÁCHRANU 

PROSTĚJOVSKO Fotbalisté Plumlova za tři jarní kola dokázali 
posbírat více bodů než za celou podzimní část. Už jen to je jasný 
důkaz, že to svěřenci kouče Frantíka myslí směrem k záchraně 
soutěže vážně. Nyní to odnesl Beňov, který si na cestu domů 
odvezl hned šest branek. Plumlov se druhou jarní výhrou vrátil 
definitivně do boje o záchranu a nyní v klubu doufají, že jim tato 
výkonnost vydrží i v dalších zápasech.

PROSTĚJOVSKO Po remíze v dohrávce podzimní části nastoupi-
li ženy Prostějova na půdě soupeřek v rámci úvodního jarního 
kola, kde proti Nošovicím chtěly ukázat, že jsou favoritem duelu. 
To se jim i za přispění juniorek podařilo, takže kouč mohl úvodní 
duel hodnotit velmi pozitivně. 

PROSTĚJOVSKO Moravsko-slezská divize žen skupina „B“ nabíd-
la o tomto víkendu první jarní kolo a oba zástupci z regionu do něj 
chtěli vstoupit správnou nohou. Na body však ani jeden z nich ne-
dosáhl, když v domácím prostředí bojovaly ženy Protivanova tak 
trošku i samy se sebou než jen se soupeřkami. Těsnou porážku 
pak zaznamenaly i hráčky Mostkovic v Bezměrově. PROSTĚJOVSKO Čtyři zápasy, čtyři příběhy. A čtyři zcela odlišné konce. Takový byl víkend pro celky 

z Prostějovska hrající v I.B třídě, skupině B. Nejlépe se o víkendu vedlo Protivanovu. Poslední tým tabulky 
zabral a výsledkem 2:1 navázal na minulý povedený zápas. Celek z Drahanské vrchoviny se začíná zvedat. 
Bod si o víkendu připsal Vícov. Ten předtím vyhrál v derby, nyní pořádně potrápil Černovír. Kouče Mezuliánka 
rovněž mohlo potěšit, že měl opět plnější střídačku. Pro koho naopak víkend nedopadl, to byly Mostkovice. 
Lídr tabulky poprvé v sezóně prohrál, když nedokázal otočit zápas z poločasových 0:2. Výsledek 2:3 ale 
není nic proti tomu olšanskému. Olšany totiž padly dokonce 0:7. A zkraje jara jsou v nemalých problémech.

V dalším regionálním derby zavítali Hanáci na hřiště Sokola Otaslavice, kde byli při 
tabulkovém pohledu jasným favoritem. Domácí chtěli rozhodně předvést lepší výkon 
než na podzim na půdě soupeře. Výsledek ale dopadl zcela stejně jako na podzim.

34. 

 * 

44. 

48. 

12. 

Zatímco na víkend budou vcelku v dobrém vzpomínat fotbalisté Určic, spíše zapo-
menout na něj budou chtít hráči Pivína. Určice se o víkendu utkaly s Novým Ma-
línem. A týmy nakonec vyšly ze zápasu po bodu. Tým ze Šumperska otočil zápas, 
Určice ale ještě stihly dorovnat. Na výhru ale družina Petra Vodáka už nedosáhla. 
Pivínu se ale dařilo mnohem hůř. V domácím prostředí totiž nezvládl zápas s Les-
nicí a prohrál 1:4. Už podruhé v řadě navíc tým inkasoval větší příděl branek.

2:2
(1:1)

Branky: 43. Diblík, 58. Indra – 6. O. Ha-
louzka, 56. Procházka. Rozhodčí: Sed-
láček – Konečný, Řegucký. Bez žlutých 
karet. Diváci: 93.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javořík, 
Rus – P. Šteigl (71. D. Škrabal), Procház-

ka, Piňos (71. Paul), O. Halouzka – Frehar 
(71. Solano), Kiška, Vaverka (58. P. Ha-
louzka).  Trenér: Petr Vodák.

Hodnocení trenéra Urèic
Petra Vodáka:

„Začali jsme opravdu dobře, hned v 6. mi-
nutě jsme dali gól. Soupeře jsme k ničemu 
nepouštěli. Další šance jsme měli, nepro-
měnili jsme. Deset minut před koncem 
poločasu jsme vypadli z  rytmu, ze stan-

dardky jsme dostali gól. Po poločase nám 
soupeř daroval druhý gól. Nedisciplinova-
ností soupeř vyrovnal. Pak jsme si ale vy-
tvořili spoustu šancí, bohužel jsme je ne-
proměnili. Pokud jsme v zápase na něčem 
pohořeli, byla to produktivita. Hráčům ale 
po herní stránce nemám co vytknout, rád 
bych je pochválil, jak zápas odehráli.“

1:4
(0:3)

Branky: 51. Trajer – 15. a 23. Křenek, 25. 
a  84. Roubalík. Rozhodčí: Bažant – Bě-
hal, Borovička. Žluté karty: 28. J. Svozil, 
35. Trajer, 40. M. Svozil, 72. S. Vrba, 78. 

Poláček – 45. Seidl, 49. Achilis, 55. Kutal, 
59. Křenek, 66. Geprt, 70. Vaňourek. Di-
váci: 70.
Sestava Pivína: Kostelecký – T. Ježek, 
T. Vrba, S. Vrba – Musil (62. Barnet), M. 
Svozil, Poláček, Zlámal (76. K. Ježek), M. 
Svozil, Poláček – Trajer, J. Svozil, J. Ježek. 

Trenér: Pavel Valtr.
Hodnocení trenéra Pivína

Pavla Valtra:

„Byl to zápas, kdy jsem řekl klukům, že po-
kud se nebude bojovat a jezdit po zadku, 
bude to hrozně těžké. Bohužel se tak ne-
dělo. Byli jsme pozdě všude, o krok poma-
lejší. Soupeř byl nepříjemný. Nebyl herně 
o  moc lepší. Nicméně padl první gól po 
nedorozumění stopera s gólmanem, posu-

nuli si balon špatně. Hráč to vypíchl a dal 
do prázdné brány. Další dva góly z nákopu 
a dalo by se říct dva brejky, skoro jako přes 
kopírák. Soupeř obě šance využil a  vedl 
3:0. V kabině jsme si řekli, že i když je to 
0:3, budeme hrát s  větrem a  dá se s  tím 
něco udělat. Dali jsme brzy gól, vytvořili 
jsme si i tlak, ale bohužel k ničemu už ne-
vedl. Soupeř hrál pozorně v obraně a zhru-
ba v 80. minutě dal na 1:4 a v té době jsem 
věděl, že je definitivně po zápasu. Hodně 
špatně se mi to hodnotí. Není to soupeř, 
co by nebyl k poražení. Teď se nám ale lepí 
smůla na paty, nic se nám nedaří. I takové 
zápasy ale jsou. Doufám, že do budoucna 
se to trochu otočí, kluci si začnou víc věřit 
a projeví se to na hřišti.“

1:4
(0:2)

Branky: 69. Škanderová – 18. a 29. Maříko-
vá, 58. Vičarová, 63. Pitáková. Rozhodčí:
Perniš. Žluté karty: bez karet. Diváků: 11.
Sestava Prostějova: Mazuryková – Hraz-
dilová, Vykopalová, Kallová, Filipová, Pi-
táková, Zapletalová, Maříková, Halgašová, 
Vičarová, Tichá. Střídala: Suchánková. 
Trenér: David Trajer.

Hodnocení trenéra Prostìjova 
Davida Trajera:

„Dnes bych chtěl holky pochválit za výkon 
a za to, jak k zápasu přistoupily. Jeli jsme 
v oslabené sestavě a jen v 11 lidech. Věděli 
jsme, že dnešní zápas bude o  zodpověd-
nosti a morálce. Musím říct, že až na pár 
drobných chyb to děvčata zvládla skvěle. 
Dokonce jsme posledních 10 minut mu-
seli dohrávat v devíti, protože nám jely po-
moct juniorky, které musely přejet na svůj 
zápas. A za to jim patří velké díky.“

v Noš ovicíchv Noš ovicích

2:3 
(1:1)

Branky: 36., 46. a  65. Houšková – 33. 
a 51. Barešová. Rozhodčí: Závojský. Žlu-
té karty: bez karet. Diváků: 41.
Sestava Mostkovic: Holubová – Burešo-
vá, Líznerová, Barešová, Karafiátová, Šiško-
vá, Vaverková, Nováčková, Lisická, Vlková, 
Hubáčková. Střídaly: Ptáčníková, Heinzo-
vá, Piňosová.  Trenér: Sebastien Jurný.

Hodnocení trenéra Mostkovic
Sebastiena Jurného:

„Prvních 20 minut bylo hodně bojovných 
z  obou stran. Soupeř nás dobře napadal 
a předskakoval v odražených míčích, tak-
že opticky byl trochu lepší. Potom se nám 
začalo dařit to, co jsme si před zápasem 
řekli: rychlý přímočarý přechod nahoru. 
Z toho padl i první gól Barešové. Soupeř 
do poločasu bohužel po našem zaváhání 
stihl vyrovnat. Druhý poločas jsme začali 
inkasovanou brankou po špatné rozehráv-
ce, na tu se nám však opět po rychlém pro-
tiútoku podařilo zareagovat vyrovnávací 
brankou. Závěr jsme bohužel nezvládli 
a soupeř přidal rozhodující gól. Škoda, ale-
spoň bod jsme odvézt mohli.“

0:6 
 (0:2)

Branky: 9. Křenková, 15. Kotasová, 65. 
a  71. Samsonová, 84. Pospíšilíková, 86. 
Šíblová. Rozhodčí: Vaca – Protivánek. 
Žluté karty: 37. Baslerová, 42. Šimeková 
(obě P). Diváků: 70.
Sestava Protivanova: Tempírová – Smyč-
ková, Šimeková, Kostíková, Nimrichtrová 
– Brožovičová, Baslerová, Crhová, Kitne-
rová – Kolářová. 

Trenér: Bronislav Ptáčník.

„Dnes jsme odehrály první domácí zápas 
jara. A to bychom nebyly my, aby se něco 
nezkomplikovalo. Při dohrávce podzimu 
se nám zranily hned tři hráčky ze zákla-
du, do dnešního zápasu jsme šly oslabe-
né. A to tak, že prvních 25 minut zápasu 
jsme hrály pouze 8+1, poté nás ještě do-
plnila jedna hráčka. Celý zápas diktoval 
hru soupeř a  měl výraznou převahu na 
míči, přesto se mu podařilo vstřelit bě-
hem prvního poločasu pouze 2 góly, my 
jsme hned 3x ohrozily bránu soupeře. Ale 
bez vstřelení gólu. Druhý poločas byl už 
z naší strany horší. Hrály jsme nejen proti 
přesile na hřišti, ale i proti nepříjemnému 
a  silnému větru. Soupeřky přidaly ještě 
4 góly. Zápas skončil tedy prohrou 6:0. 
Přesto jsme s dnešním výkonem spoko-
jené. Hrály jsme proti přesile a prvnímu 
z tabulky, a i tak jsme to děvčatům nene-
chaly zadarmo.“

PROSTĚJOVSKO Druhou třetinu nejvyšší krajské soutěže 
uzavřel trojlístek zástupců na domácí půdě. V  sobotu do-
poledne se zadařilo rezervě Prostějova, která si vyšlápla na 
soupeře ze Želatovic a zvítězila jasně o čtyři branky. V neděli se 
na domácí půdu vrátila trojice Kolečkář, Šteigl a Halouzka, aby 
se po zápase musela sklonit před svým mateřským klubem, 
protože Čechovice lídra z Velké Bystřice dokázaly porazit. 
Naopak na víkend nebude v dobrém vzpomínat Konice, která 
dostala nálož od rezervy Uničova. 

2:2
 (2:0)

Branky: 8. Rudyk, 36. Frgál – 56. Černo-
šek, 64. Slanina. Rozhodčí: Kašpar – Kutal, 
Zemánek. Žluté karty: 29. a 87. Křepelka, 
37. Pleva, 83. Frgál – 31. a 52. Pochyla, 49. 
Keňo, 81. Slanina. Červená karta: 87. Kře-
pelka – 52. Pochyla. Diváků: 150.
Sestava Nezamyslic: Král – Rus, Oulehla, 
Mariánek (52. Otáhal), Křepelka – Ru-
dyk, Pijáček (46. Musil), Frgál, Mitana, 
Pleva (68. Vašina) – Hladký. 

Trenér: Marek Pavelka.

„Do zápasu jsme vstoupili velmi dobře. Dali 
jsme i rychlou branku a do poločasu přidali 
druhou. Bohužel jsme ale druhou půli ne-
ukázali to, co bychom měli, v silném větru 
jsme druhý poločas prospali. Z  výsledku 
panuje určitě zklamání, protože jsme měli 

na víc. Bereme tak potřetí jen bod a z vý-
sledku panuje zklamání. Stejně tak i z před-
vedené hry ve druhém poločase.“ 

3:0
 (2:0)

Branky: 19. a  68. Spálovský, 45+1. Všianský. 
Rozhodčí: Tandler – Tomášek, Elner. Žluté 
karty: 2. Mezulianík, 24. Štimpl. Diváků: 160.
Sestava Klenovic: Polák – Buček (65. 
Nehera), Owusu, Rozehnal, Bridzik – La-
komý, Oslzla – Spálovský (72. Procházka), 
Hirsch, Zapletal (65. Popelka) – Všianský 
(80. Cetkovský). Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

„Začali jsme aktivně a  od začátku jsme 
měli zápas pod kontrolou. Ve 20. minutě 
jsme šli do vedení po přímém kopu Spá-
lovského, a ještě do poločasu zvýšil na 2:0 
Všianský. V prvním poločase soupeř ohro-
zil naši branku pouze jednou. Ve druhém 

poločase jsme zamkli soupeře na jeho 
polovině, neproměnili jsme opět několik 
šancí, ujala se až v 70. minutě střela Spálov-
ského. Kluky musím pochválit, že nic ne-
podcenili a šli jednoznačně za vítězstvím.“

1:1 
(0:0)

Branky: 70. Talla – 75. z penalty Z. Petrže-
la. Rozhodčí: Hoffman – Kašík, Petr. Žlu-
té karty: 30. Tichavský – 85. R. Petržela. 
Diváků: 65.
Sestava Kralic: Miler – R. Petržela, Hla-
čík, Přikryl, Němčík – Dostál, Schvarz (72. 
Z. Petržela), Stryk, Kawij, Jurtík – Cibul-
ka.  Trenér: Pavel Růžička. 

„Podle mého názoru jsme byli po celý zá-
pas lepším mužstvem, ale nedokázali jsme 
dát branky, i když jsme měli celou řadu tu-
tových příležitostí. Nakonec jsme tak jen 
remizovali a je to pro nás dnes ztráta dvou 
bodů. Domácí bránili, co to šlo. Utkání 
silně ovlivnil i  vítr, ale měli jsme si s  tím 
poradit lépe a zvládnout to.“ 

2:2 
 (0:0)

Branky: 49. Jaich, 67. Polepil – 47. Blu-
menstein, 86. z  penalty Dvořák. Roz-

hodčí: Franc – A. Horák, J. Horák. Žluté 
karty: 22. Fabián – 14. Blumenstein, 67. 
Grulich. Diváků: 56.
Sestava Brodku u PV: Mudrla – Kediu-
lych, Frys (84. Hnízdil), Zatloukal (62. 
Gregovský), Němec – Kordzik, Bureš, 
Matoušek, Grulich – Blumenstein, Dvo-
řák.  Trenér: Tomáš Bureš. 

„Výsledkově vyrovnané utkání bylo v na-
šich možnostech zvládnout i  lépe, ale 
bohužel jsme si dobře rozehraný zápas 
dokázali sami zkomplikovat, a  nakonec 
jsme remízu zachraňovali až v  závěru. 
Utkaní také vůbec neprospěla zimní at-
mosféra se silným větrem. Domácí jsme 
dokázali nepouštět moc do hry a v prv-
ním poločase měl náš brankář jen mini-
mum práce. Z  naší mírné převahy jsme 
ale nedokázali nic vytěžit. Ve druhém 
poločase se to již podařilo a  vedli jsme 
po hlavičce Blumensteina 1:0. Bohužel 
hodně brzy poté jsme nedokázali za-
stavit nenápadnou akci soupeře a  bylo 
vyrovnáno, což soupeře dostalo do hry. 
S výhodou silného větru dokázal vstřelit 
dokonce druhý gól. Naštěstí nás to nezlo-
milo a z několika šancí se nám podařilo 
Zdeňkem Dvořákem vstřelit vyrovnáva-
cí gól. Nakonec ze zápasu s nevýrazným 
soupeřem bereme bod, ale cítíme, že to 
mohlo a mělo být víc.“

PROSTĚJOVSKO V 16. kole „A“ skupiny I.B třídy se před vlast-
ním publikem ukázaly Nezamyslice a  Klenovice. Oba celky 
po poločase vedly o dvě branky, ale radost z vítězství byla jen 
v Klenovicích. Venku si pak po bodu přispaly v neděli Kralice 
i  Brodek u  Prostějova. Kralice to zvládly na půdě Domaželic 
a Brodek v Troubkách. Oba ale cítí, že mohlo být ještě veseleji.
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
První minuty utkání oběma muž-
stvům trvalo, než se popasovala s ne-
příznivým větrem. Od začátku to 
vypadalo, že navrch budou mít více 
Smržice. Hrozily zejména rychlými 
kontry do otevřené obrany a skvěle 
využívaly povětrnostních podmínek 
pro dobré nákopy za obrannou linii 
Kostelce. První šance z  15. minuty, 
do které se dostal kapitán hostují-
cích Patrik Richter, však skončila 
mimo. Následovaly pak dva, bohužel 
pro hosty, offsidové úniky jeden na 
brankáře a  vypadalo to, že Smržice 
budou tahat za delší konec.
Ve 28. minutě to potvrdil právě ka-
pitán Patrik Richter. Míč za obranu 
zbrzdil vítr tak příhodně, že vyběh-
nutý brankář Kostelce Jan Drčka byl 
bezmocný a první jmenovaný poho-
dlně zakončoval do odkryté brány. 
Domácí se ale paradoxně po obdr-
žené brance oklepali a začali soupeře 
tlačit na jejich polovině. Zejména 
standardní situace byly velice nebez-
pečné. Pak následovala akce na ose 
Tichý a Doležel. První jmenovaný si 
hezky narazil z Doleželem a ve váp-
ně chladnokrevně zakončil na bližší 
tyč. Více první poločas nenabídl, 
a tak po brankách obou kapitánů se 

šlo do šaten za nerozhodného stavu. 
Druhý poločas byl pro Kostelec kri-
tický, že vyčerpal všechny kapacity 
na střídačce, protože v tom prvním 
se mu dva hráči zranili. Změnou ro-
zestavení však Kostelečtí soupeře do 
nějakých velkých šancí nepouštěli. 
To platilo do 58. minuty. Po rohu 
domácích sehrály Smržice dobře 
brejkovou situaci a  šly do vedení 
zásluhou Robina Kotlára ml. O pět 
minut později bylo pro Kostelec zle, 
protože velice podobnou situaci vy-
užil i Mirek Rostislav Hangurbadžo, 
který se hezky trefil mimo dosah do-
mácího brankáře.
Domácí ale nechtěli dát svoji kůži 
lacino, a  i  bez možnosti střídání se 
stále tlačili dopředu. Po dobře vybo-
jovaném míči Adamem Grulichem 
se prosadil náhradní brankář Kos-
telce v  roli útočníka Jiří Kintr. Do-
mácím to vlilo krev do žil a cítili, že 
je ještě čas s výsledkem něco udělat. 
O pět minut později v 82. minutě se 
podruhé v  zápase prosadil kapitán 
domácích Michal Tichý. Ve váp-
ně dobře zužitkoval odražený míč 
k jeho kopačkám a přízemní střelou 
trefil levý spodní roh brány. 
Zápas tak pomalu spěl k penaltové-
mu rozstřelu, protože času do konce 
základní hrací doby moc nezbývalo. 
Pak ale museli Kostelečtí polknout 
hořkou pilulku v  podobě obdržené 
branky v samotném závěru. Po chy-
bě na ose hřiště se dostal do šance 
Kotlár, který vyslal přízemní střelu 

na domácího Drčku. Ten reflexivně 
míč vyrazil mimo tři tyče. Bohužel 
pro domácí měl ale nejblíže k  míči 
soupeř a propasíroval přes bránícího 
Pírka míč zpět do vápna na kapitána 

Patrika Richtera, který míč dopravil 
za brankovou čáru. Na to domácí už 
neměli síly reagovat, a  tak Smržice 
Kostelci oplatily těsnou domácí po-
rážku z podzimní části soutěže.
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KOSTELEC Tradiční okresní derby mezi Kostelcem 

a Smržicemi nabídlo strhující utkání. Oslabený celek 

Kostelce, který měl na střídání pouze dva hráče, z toho 

jeden byl náhradní brankář, srdnatě bojoval proti plné 

lavičce Smržic. Hra se přelévala z jedné strany na dru-

hou a nebyla nouze o pěkné fotbalové situace. Sedm 

branek hovoří za vše.

vs.
4:0

vs.
1:3

vs.
1:4

vs.
3:2

vs.

PR     GNÓZA
NA 13. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

„Jediný, kdo se nudil, 
byl náš gólman – nemìl prakticky 

12. kolo:  18. Yarema, 33., 

25., 65. a 71. 

ŠAMPI     N SM     LAŘ

VÝR     K ZAJÍMAV     ST

8. KOLA

8. KOLA

Sestava Kostelce:

Trenér:

3 : 43 : 4
1:1

Branky: 
lutá karta:

  Trenér:

Petr GOTTWALD – FC Kostelec na Hané
„V improvizované sestavě, kdy byla obrovská marodka, tak jsme se s  tím popasovali 
velice dobře. Ze dvou náhradníků se ale stalo číslo nula, protože dva hráči se nám během 
prvního poločasu zranili. První poločas byl vyrovnanější a výsledek 1:1 tomu odpovídal. 
Druhý poločas jsme to postavili jinak a soupeře do šancí nepouštěli. Ze dvou chybek jsme 
ale dvakrát inkasovali. Kluci to však nevzdali. Projevili jsme obrovskou vůli, protože 
se nám podařilo srovnat. Minimálně bod jsme si zasloužili, jen škoda toho gólu v 86. 
minutě. Bojovali jsme, bylo to od všech odmakané. Kluky v šatně jsem pochválil. Jak 
jsem řekl, minimálně bodík jsme si zasloužili.“

Miroslav MARTINÁK 
„Bylo to férové utkání, první poločas odpovídal výsledku. Šance byly na obou stranách, 
ale myslím si, že jsme byli o kousek lepší, škoda nepohlídaných offsidů. Do druhého 
poločasu jsme vstoupili dobře a vstřelili v pěti minutách dvě branky. Pak přišlo uspoko-
jení a Kostelec srovnal. V poslední pětiminutovce se nám ale podařilo strhnout zápas na 
naši stranu. S výsledkem jsme spokojení a kluky musím pochválit a až na to polevení za 
stavu 3:1 to byl odmakaný zápas.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

AKCE

17

FC DobromiliceFC Dobromilice
1:0

(1:0)

Branka: 38. Koutný. Rozhodčí: Kaštyl – 
Kyselý, Hubáček. Diváci: 60.
Sestava Držovic: Pokorný – Koutný, 
Lužný, Furmantes, Grepl, M. Valenta, 
Alexy, Macák, Srbený, Procházka, S. Va-
lenta. Střídali: Macák, Pospíšil, Ordelt.

 Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Dobromilic: Nosek – Slavíček, 
Kubíček, Trněný, Šenkyřík, Ryška, Hod-
ulák, Rozehnal, Kratochvíl, Matoušek, 
Špaček. Střídali: Prusenovský, 
Mikulášek, Obruča. 

Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Samuel Valenta: „Z naší strany to nebyl 
nijak zvlášť kvalitní fotbal, a to hlavně kvůli 
počasí – silný vítr ovlivnil hru obou týmů. 
Myslím, že nikdo nepředvedl vyloženě 
dobrý výkon. My jsme měli štěstí, že jsme 
dali jeden gól. Gól padl po akci z  pravé 
strany, kdy Michal Koutný vystřelil a trefil 
to krásně pod břevno do šibenice – nap-
rosto nechytatelná střela. Nemyslím si, že 
jsme byli lepší – spíš to bylo vyrovnané, 
hra se přelévala nahoru a  dolů. Soupeř 
měl také šance, jednu vyloženou v závěru 
zápasu, ale naštěstí pro nás ji neproměnil. 
Vyhráli jsme díky většímu štěstí.“
Michal Rochla: „První poločas byl ve 
znamení převahy soupeře, který si vytvořil 
více brankových příležitostí a  hned 
třikrát orazítkoval brankovou konstrukci. 
Brankář Libor Nosek tým několikrát 
podržel skvělými zákroky. Domácí se 
také dostali do dvou slibných šancí, které 
však zůstaly nevyužity. Po chybě v obraně 
jsme inkasovali na 0:1, což byl zároveň 
poločasový výsledek. Druhá půle byla 
vyrovnanější, ale příliš šancí už k  vidění 

nebylo. Výrazně do hry zasahoval silný 
vítr, který ovlivnil průběh utkání na obou 
stranách. Zápas nakonec skončil těsnou 
porážkou 0:1. Rád bych ocenil nasazení 
hráčů a poděkoval za výkon celého týmu.“

Brodek u Konice Brodek u Konice 6:0
(2:0)

Branka: 18. Yarema, 33., 50., 60. Kamený, 
75. Zemánek, 79. Kolář. Rozhodčí:
Kubalák – Král, Dömisch. Žlutá karta:
32. Jašek. Diváků: 63
Sestava Brodku u Konice: Grepl – Blat-
ner, Takáč, Š. Zemánek, Možný – Yarema, 
Hauer, Koudelka, R. Zemánek – Ka-
mený, Kolář. Střídali: Burget, M. Grepl, 
R. Richard, R. Vičar, T. Liška. 

Trenér: František Vlach.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Barnet, 
Handl, Fialka (K), Jašek, Holub, Churý, 
Bleša, Lakomý, Horák.

Pohledem trenérů
František Vlach: „Přestože soupeř z Vr-
choslavic dorazil pouze v  deseti, chtěli 
jsme k  zápasu přistoupit s  respektem 
a zodpovědně. To se povedlo. Už v první 
půli jsme si vytvořili šance, z  nichž dvě 
skončily gólem – nejprve se trefil Yarema 
a  poté začal svůj koncert Roman Ka-
mený. Ve druhé půli jsme soupeře fyzicky 
přehráli. Hráči byli v  pohybu, dařila se 
kombinace i  přechodová fáze. Kamený 
dovršil hattrick, další krásnou trefou se 
blýskl Roman Zemánek a  skóre uzavřel 
aktivní Kolář. Zápas měl výbornou at-
mosféru, diváci navzdory větru fandili 
až do konce. Chválím i rozhodčí, utkání 
mělo velmi korektní průběh a téměř bez 
faulů. Všichni hráči odvedli maximum. 
Jediný, kdo se nudil, byl náš gólman – 
neměl prakticky žádnou práci.“

Vladimír Fialka: Do redakční uzávěrky 
se nepodařilo sehnat komentář k zápasu.

Sokol Konice „B”Sokol Konice „B”
1:2

(1:0)

Branky: 2. Soldán – 52. a  60. Ryp. 
Rozhodčí: Roubík – Jelínek, Roubík. 
Žluté karty: 49. Žák, 72. Macháček – 65. 
Čapka. Počet diváků: 65.
Sestava Čechovic „B“: Chapčák – Nai-
cler, Svoboda, Soldán, Starý, Moudrý, 
Cetkovský, Trunečka, E. Drešr, Doležel, 
Bilík. Střídali: Macháček, Foukal, Klimeš. 

Hrající trenér: Jan Naicler.
Sestava Konice „B“: Kvapil – M. Drešr, 
Ryp, Antl, P. Mrňka, Rus, Kořenek, Blaha, 
Paš, Růžička, Janeček. Střídali: Čapka, 
Kubín, F. Drešr.  Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů
Jan Naicler: „Po prvním poločase jsme 
to měli rozehrané výborně. Mrzí mě, že 
jsme si to nechali utéct. Dělali jsme chy-
by v  obraně a  nevyužili šance. Musíme 
makat dál.“ 
Jiří Ryp: „Zápas v Čehovicích byl pro 
nás prvním ostrým utkáním po zimní 
přestávce, a  i když to nebylo jednodu-
ché, jsme spokojeni, že jsme ho zv-
ládli za tři body. Vstup do utkání nebyl 
ideální – už ve druhé minutě jsme 
inkasovali po nedorozumění v obraně, 
ale tým se rychle oklepal a dokázal se 
do zápasu vrátit. Přes šance, které jsme 
si vytvořili především ze standardních 
situací a rohových kopů, se nám dlouho 
nedařilo skórovat. Nakonec jsme ale 
vývoj utkání otočili a zvítězili 2:1. Zá-
pas byl velmi bojovný a  vyrovnaný, 
se šťastnějším koncem pro nás. Hráči 
si zaslouží velké uznání za nasazení 
a srdce, které do zápasu dali.“

5:2
(1:1)

Branky: 25., 65. a 71. Lechner, 57. Krejčí 
a 90. Frýda, 44. A 70. Koriták. Rozhodčí:
Milan Zatloukal – Trunečka, Protivánek. 
Počet diváků: 56.
Sestava Němčic n/H: Kopřiva – Ve-
jvoda, Vosátko, Korčák, Krejčí, Tomek, 
Lechner, Jiříček, Pěnčík, Jordán, Studený.
Střídali: Bezouška, Hrabal, Řezáč, O. 
Tomek, Frýda, Zounar. 

Trenér: Petr Řezáč.
Sestava Vrahovic: Zápeca – Olejník, 
Console, Kocourek (K), Mirga, Koriták, 
Petik, Kolomazník, Kalandrík, Bukovec, 
Homola. Střídali: Holomek, Kovařík, 
Prucek, Hangurbaďzo, Hanák. 

Trenér: David Múdry.

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Dnes jsme proti silnému 
soupeři podali strojový výkon. Od začátku 
jsme byli rychlejší, důraznější a zaslouženě 
vyhráli. Chtěl bych poděkovat klukům za 
přístup a Měrovicím za poskytnutí azylu, 
přesně tak se hraje o záchranu.“
David Múdry: „Dneska se nám bohužel 
nepodařilo navázat na dobrý výkon 
z úvodu sezóny. Ačkoliv jsme šli do zápasu 
s odhodláním, dopustili jsme se několika 
zásadních chyb, které soupeř dokázal 
potrestat. Po slibném vyrovnání na 1:1 
jsme bohužel nezvládli začátek druhé půle 
a  inkasovali další branky. Hráčům nelze 
upřít snahu, ale chyběla větší důraznost 
v  osobních soubojích a  klid v  zakončení. 
Pozitivem zůstává druhý gól, kdy se po hez-
ké kombinaci prosadil Koriťák, ale celkově 
jsme dnes zklamali hlavně v defenzivní fázi. 
Musíme se z chyb poučit a v týdnu na tré-
ninku tvrdě zamakat, abychom v  příštím 
kole předvedli mnohem lepší výkon.“
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17 – Lukáš Konupka (Tištín)

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

Z V R P S B P+ P-
1. 9 9 0 0 46:14 26 1 0
2. FK Výšovice 9 6 0 3 45:15 18 0 0
3. 9 5 0 4 37:24 16 0 1
4. 9 5 0 4 31:26 15 0 0
5. 9 5 0 4 25:21 15 0 0
6. 9 4 0 5 32:26 13 0 1
7. 9 4 0 5 27:26 12 0 0
8. 9 3 0 6 21:42 10 0 1
9. 8 2 0 6 12:35 4 2 0
10. 8 1 0 7 10:57 3 0 0

Z V R P S B P+ P-
1. 6 4 0 2 25:16 12 0 0
2. Výšovice 3 3 0 0 26:1 9 0 0
3. 5 3 0 2 19:9 9 0 0
4. 4 3 0 1 18:9 9 0 0
5. 3 3 0 0 16:7 9 0 0
6. 5 3 0 2 18:13 9 0 0
7. 4 2 0 2 11:18 6 0 0
8. 4 1 0 3 7:9 4 0 1
9. 4 0 0 2 8:17 4 2 0
10. 6 1 0 5 10:29 3 0 0

Z V R P S B P+ P-
1. 6 6 0 0 30:7 17 1 0
2. 5 3 0 2 25:17 9 0 0
3. Výšovice 6 3 0 3 19:14 9 0 0
4. 4 2 0 2 7:8 6 0 0
5. 4 2 0 2 12:17 6 0 0
6. 3 1 0 2 12:8 4 0 1
7. 5 1 0 4 10:24 4 0 1
8. 5 1 0 4 9:17 3 0 0
9. 4 0 0 4 4:18 0 0 0
10. 2 0 0 2 0:28 0 0 0

PROSTĚJOVSKO Po krátké odmlce se nyní ještě vrací tradiční 
seriál FOTBALU EXTRA, který se tentokrát na jedné straně podí-
vá na to, jak zatím probíhá ročník v nejnižším okresním fotbalu. 
V prvním vydání se podíváme do skupiny „A“, která by se dala 
označit jako jižní. Před startem letošního ročníku se do ní dobro-
volně vrátila rezerva Otaslavic a přibyl i další nováček. Zároveň 
však nahoru nešel nikdo, protože žádný z klubů neměl zájem. 
Dnes se tak podíváme na to, jak se aktuálně jeví situace v této 
grupě, a kdo by mohl případně před novým ročníkem pomýš-
let na postup směrem výše, kde to zatím stále vypadá, že bude 
otevřených oken více, než by se dalo čekat. 
Kromě rezervních celků hrajících povětšinou krajské soutěže tu 
totiž najdeme i účastníky, které si nejvyšší okresní soutěž dobře 
pamatují, a je možné, že by do budoucna opět chtěli fotbal na 
své vesnici povýšit. Nejlépe k tomu má zatím nakročeno Tištín, 
který má náskok na další celky už osmibodový, což při počtu de-
víti jarních zápasů vypadá na velký luxus, připravit se o něj může 
nejspíše leda sám. Podaří se ale ještě někomu překvapit a dostat 
se směrem vzhůru? Či bude vůbec snaha jít hrát vyšší soutěž? 
Na tyto otázky odpoví až závěr jarních bojů. 
I v tomto týdnu vás ale tak neochudíme o redakční komentář, 
krátké zhodnocení a řadu statistik. A tím rozhodně nekončíme. 
Po souhrnech všech soutěží a vhledu do každého z klubů se 
v příštím čísle ještě opět zastavíme ve druhé skupině a během 
jarní části, která je už v plném běhu, vás samozřejmě neochudí-
me ani o to nejpodstatnější, co nejrozšířenější sport, ale i spole-
čenská zábava na obcích nabízí. 
Nyní se už však v klidu usaďte, dejte si něco dobrého a podívejte 
se společně s námi, jak jsou zatím spokojení s podzimem i zimní 
přípravou v rámci první skupiny třetí třídy.   TJ Tištín

1. místo, 26 bodů

Ať už domácí barvy hrají v kterékoliv soutěži, či se jim daří, nebo ni-
koliv, tak na jihu regionu to pravidelně při domácích zápasech žije. 
V útulném prostředí na kraji městyse se za poslední období povedlo 
rekonstruovat malé hřiště, které je svými specifickými rozměry pro 
soupeře nezapomenutelné. Moc podobných hřišť skutečně nenajdete 
a domácí na tom mají dlouhodobě postavenou hru. Když se po re-
konstrukci otevřel areál, tak Tištín patřil mezi okresní smetánku, kde 
dokázal předvádět dobré výkony. Jenže sportovní forma postupně 
trošku upadla a skončilo to pádem zpátky do trojky. Zde však muž-
stvo znovu nabírá na síle a při pohledu na aktuální situaci v okrese 
by podle nás dokázalo mužstvo plnit dobrou roli i zde, postupu by se 
nemělo obávat. 

FK Výšovice
2. místo, 18 bodů

Pokud by měla většina fanoušků vypálit na první dobrou mužstvo, které 
nejčastěji za poslední roky pendluje v okresních soutěžích, pak okamžitě 
zmíní Výšovice. Mužstvo zažívá lepší i horší časy, které se střídají ve velmi 
rychlých intervalech. Ve třetí třídě často ukázalo, že jen těžko hledá kon-
kurenci, jenže v okresním přeboru tyto iluze zase rychle ztratilo. Letoš-
ní ročník týmu asi zatím nevychází dle představ, mužstvo bojuje hlavně 
s počtem hráčů, nikoliv kvalitou na tuto soutěž. Pokud se dokáže sejít, pak 
může porazit každého, ale v případě nižších počtů hráčů je problém na-
stolen. Za poslední období se není moc co divit, že postup zpátky zůstal 
s poděkováním odmítnut. 

Sokol Otaslavice „B“
3. místo, 16 bodů

Rezerva Otaslavic si okresní přebor po třetím místě v sezóně 2022/2023 
vyzkoušela a po roce, který strávila na poslední příčce tabulky, se rozhod-
la dát této soutěži dobrovolně sbohem. Mužstvo spoléhá na tradiční mix 
u  těchto rezervních celků, tedy dravého mládí a  zkušených matadorů. 
Herně to za dobré konstelace není vůbec špatné, ale pak také může při-
jít období, kdy je ze zápasu velký propadák, což se ukazuje i zde. Postup 
směrem nahoru je po prvním pokusu v aktuální situaci už předem zby-
tečný vůbec zmiňovat. 

Sokol Brodek u PV „B“
4. místo, 15 bodů

Jen o bod méně má v aktuálním ročníku hlavní rival Otaslavic z Brodku 
u Prostějova, kde obnovená rezerva ukazuje podobný scénář jako jejich 
soupeř. I  zde dovede mužstvo potrápit každého, pokud se však sejde 
v rozumné sestavě. Jednou se dokonce kádr nesešel vůbec a domácí duel 
museli kontumovat. Loni díky dobrému umístění došlo i na otázku mož-
ného postupu. Na to se však vedení klubu jen pousmálo a je jasné, že ani 
případný další návrh by nedopadl reálnou možností. Hráči zde budou 
spokojeně působit i nadále. 

TJ Biskupice
5. místo, 15 bodů

Stejně bodů jako Brodek, ale přeci jen o něco jiný příběh píše klub v Bis-
kupicích. Zdejší celek řeší pravidelně, jak a kde doplnit kádr, protože bez 
fungující mládeže je stále větší problém hráče sehnat. Mužstvu se to ale 
i díky dobré práci na tomto poli daří a poklidný střed tabulky je pro ně 
v současné situaci ideální řešením. Biskupice nechtějí hrát dole a jen pro-
hrávat, ale zároveň samy cítí, že na případné čeření vod v horních patrech 
tabulky to aktuálně nebude. Ani zde se nedá čekat, že by se tak někam 
tým chtěl hnát. 

Sokol v Pivíně „B“
6. místo, 13 bodů

Pivín v posledních letech řešil jen jeden dospělý celek, ale poslední dva 
ročníky mu funguje i rezerva, která plní svůj tradiční úkol. Pro účastní-
ka I.A třídy není na pořadu dne, aby hrál výše. Pro navrátilce ze zranění 
a další se jedná o příjemné rozehrání, ale jinak se na trávníku prohánějí 
hlavně místní nadšenci společně s mládežníky, kteří ještě přechod do vyš-
ší soutěže mohou mít před sebou. Poklidný střed tabulky je i proto ideální 
variantou, ve které budou chtít pokračovat. 

Haná Nezamyslice „B“
7. místo, 12 bodů

Dlouhodobě bývalo zvykem, že Nezamyslice měly dva celky. Po pádu na 
dno, který před pár lety přišel, ale tato doba skončila. Znovu se vše roz-
jelo až před minulým ročníkem, kdy spojily síly s Pavlovicemi u Kojetína 
a přineslo to posun i směrem k hlavnímu celku, který se po sedmi letech 
vrátil do krajských soutěží. Ač se po roční spolupráci od sebe dva celky 
trhly, tak v Nezamyslicích díky silné dospívající generaci mohou v tomto 
projektu v poklidu pokračovat. Častokrát je to spíše mužstvo pro starší 
jádro, které už z hlavního kádru mládež pomalu vystrnadilo. 

TJ Pavlovice
8. místo, 10 bodů

Před rokem a půl řešil klub, jak zachránit fotbal na vesnici, kde by tak za-
nikla i poslední pravidelná aktivita. Povedlo se to vyřešit díky spolupráci 
s Nezamyslicemi, která ale dlouhodobě nevydržela, po roce jí byl konec. 
Během roku se ale povedlo zase kádr nastartovat a přivést nová jména, 
což je pro klub zásadní. Pokud by se totiž jednou přihodilo, že dojde 
k jeho zániku, pak už by se jen horkotěžko někdy dávalo dohromady. Zisk 
deseti bodů po podzimu mohou rozhodně hodnotit kladně. 

Sokol Bedihošť
9. místo, 4 body

Ještě pár let zpátky patřil Bedihošť mezi celky ve zlatém středu na okrese. 
Kádr se nepohyboval v okresním přeboru, ale držel se v horních patrech 
třetí třídy, kdy ještě existovala i čtvrtá. Do toho se začalo dobře pracovat 
s mládeží a vypadalo to, že by mohl přijít další progres. Jenže u mužů se 
nějak zastavil vlak a mašinu se stále nedaří odbrzdit. Už dospívající doros-
tenci nechodí v takovém počtu a silnější generace postupně odchází do 
fotbalového důchodu. Klub nezažívá v tomto lehké období a potřebuje 
najít cestu ven. 

TJ Želeč
10. místo, 2 body

Jen pouhé dva body za podzimní část nejsou něčím, s čím by v Želči byli 
spokojení. Na druhou stranu je ale velmi pozitivní, jak se klubu i bez mlá-
deže daří stále držet na fotbalové mapě. Oproti jiným stále bojuje o to, 
aby lidé ve vsi měli kam o víkendu zajít. Ti se jim odvděčují, že na fot-
balové zápasy skutečně chodí a ani špatné výsledky neznamenají nic tak 
tristního jako možnost, že by se ve zdejším areálu už nedělo téměř nic.  

Už jen prvotní pohled na tabulku jasně 
ukazuje, že letošní lídr má velmi dobrou 
pozici, a pokud nepřijde skutečně něco 
neočekávaného, tak si své postavení 
Tištín udrží až do konce. Když klub 
ztratí za devět zápasů v podzimní části 
jen jediný bod, pak je nasnadě uvést, 
že by bylo velkým překvapením, kdyby 
na jaře došlo k tak silnému poklesu for-
my. Dalším důležitým faktorem je, že 
klubu pomohlo, jak mezi sebou ztrácí 
body zbytek celků. Náskok osmi bodů 
je v tomto systému více než solidní. 
V  loňském roce však podobně vládli 
hráči Tištína společně s  Výšovicemi 
a drželi se na špici tabulky. Na možnost 
postupu však oba celky zareagovaly 
záporně a směrem nahoru jít nechtěly. 

V případě možnosti je mini-
málně zvláštní, že ani jeden 
nechtěl využít příležitosti, 
ale na druhou stranu mají oba 
celky své zkušenosti z  před-
chozích let. Možná raději samy 
uznaly, že budou hrát špici níže 
než se výsledkově trápit na vyšší 
úrovni. Budou však mít podob-
nou možnost i  letos a  v  případě 
postupujících příček na výběr? 
To bude otázkou, protože okresní 
přebor nemůže dlouhodobě fungo-
vat na aktuální bázi, jeho doplnění 
je zkrátka nutností. V tomto ohledu 
tak minimálně jeden postup očeká-
váme. Nyní se pojďme podívat na šan-
ce jednotlivých účastníků. 
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PROSTĚJOV Přelom března a dubna znamená, že hoke-

jový ročník 2024/2025 dospěl ke svému konci a nyní už zbý-

vá dořešit jen otázky v rámci nejvyšších soutěží. Pokračují však ještě 

některé turnaje, které aktuálně pořádají i v Prostějově pro starší kategorie. 

V dnešním vydání se ale po řadě reportů z různých žákovských, dorosteneckých i ju-

niorských soutěží přesouváme k tomu nejmenšímu. Díky kompletní struktuře mládeže 

a pravidelným náborovým akcím, i když možnost dorazit mají rodiče s dítětem vždy, 

funguje každý ročník samostatně. V průběhu ročníku se pak pravidelně potkávají hráči 

od prvních po čtvrté třídy se svými blízkými konkurenty a účastní se i řady turnajů, na 

nichž se neztrácejí a ukazují, že do budoucna by měl mít klub opět potenciál pro ještě 

lepší umístění ve starších kategoriích. Společně s námi se za posledním měsícem, kdy 

turnajů probíhá ke konci ročníku nejvíce, ohlédl i šéftrenér přípravek Patrik Liška. A na 

tento přehled se tak nyní můžete společně s námi podívat.
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šších soutěží. Pokračují však ještě 
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„Nejmladší kategorie hokejistů zažily v této sezóně 
velmi úspěšné a  rozmanité turnaje. I  přes náročné 
zápasy a  těžké soupeře se týmům podařilo dosáh-
nout skvělých výsledků a cenných zkušeností, které 
jim pomohou růst v dalších sezónách. Tato sezóna 
byla plná vyrovnaných zápasů, skvělé týmové spo-

lupráce a výjimečných individuálních výkonů, které 
ukazují velký potenciál mladých hráčů. Velké podě-
kování patří všem od mých kolegů až po všechny 
hráče a rodiče, kteří nám pravidelně pomáhají jít stá-
le kupředu,“ celkově zhodnotil v  krátkosti aktuální 
ročník Patrik Liška.

Nejmladší kategorie za sebou má svůj premiérový ročník, v němž se dočkaly zápasů a turnajů. Se svými výkony 
pak mohou být malí sportovci spokojení a rozhodně se mají na co těšit do dalších ročníků. Dne 16. března 2025 
se týmy ročníku 2018 zúčastnily turnaje v Moravské Třebové. Výsledky byly skvělé, přičemž tým obsadil krásné 
2. a 3. místo. Kromě turnaje se tým tohoto ročníku zúčastnil také přátelského utkání na venkovním kluzišti 
v Hlubočkách, kde se střetl s týmem z Šumperka. Tato přátelská utkání byla příležitostí pro rozvoj týmového 
ducha a individuálních dovedností hráčů.

Tým ročníku 2016 se ve dnech 22.–23. března 2025 účastnil dosud svého nejtěžšího turnaje v Milevsku. Tento 
turnaj byl velkou výzvou, přičemž tým skončil na 10. místě. I přesto, že umístění neodpovídalo kvalitě hry, hráči 
dokázali předvést skvělé výkony proti silným soupeřům jako Sparta Praha, Slavia Praha nebo Motor České 
Budějovice. Tým sehrál několik vyrovnaných zápasů a získal cenné zkušenosti, které jsou základem pro další 
zlepšování hráčů, což potvrdili hned krátce nato. Na dalším turnaji, kterého se tým ročníku 2016 zúčastnil, byl 
poslední březnový v Uherském Ostrohu, kde dosáhl skvělých výsledků a obsadil 1. a 2. místo. Tento úspěch 
potvrdil jejich rostoucí formu a dovednosti.

Od nového ročníku se už ročník 2015 bude připravovat na pravidelné souboje o body, které si však mohl vy-
zkoušet i v letošním ročníku v silné konkurenci. „V sobotu 22. března se tým ročníku 2015 účastnil turnaje 
v Uničově, kde se mu podařilo obsadit skvělé 2. místo. Kromě turnajů se tato kategorie po celou sezónu účast-
nila také CCM ligy. V rámci této ligy měli hráči příležitost poměřit své síly s kvalitními týmy jako Olomouc, 
Rožnov, Frýdek-Místek, Třinec a Vítkovice. V těchto zápasech se tým ročníku 2015 ukázal ve výborném světle, 
když předvedl mnoho skvělých výkonů a týmových akcí. CCM liga byla pro hráče skvělou příležitostí, jak získat 
cenné zkušenosti z vysoce konkurenceschopných utkání,“ zakončil Liška. 

Ročník 2017 se už přeci jen se zápasy sžil o něco více a v letošním roce se proti konkurenci neztrácel. Podařilo 
se mu některé turnaje ovládnout a jinde zase spíše posbírat další potřebné zkušenosti. Dne 22. února 2025 se 
tým ročníku 2017 zúčastnil turnaje v Krnově, kde oba týmy obsadily vynikající 1. místo. Dále se tým zúčastnil 
turnaje 23. března 2025 ve Lhotě u Vsetína, kde skončil na 6. místě. I když umístění není nejlepší, zkušenosti 
a dovednosti, které si hráči odnesli, jsou neocenitelné pro jejich další rozvoj.



Marek SONNEVEND
Oba zvládli své finálové zápasy mis-
trovským způsobem a oba naprosto 
zaslouženě. David Reitšpies v  se-
mifinále vyřadil Pavla Širučka a  ve 
finále si poradil i  s  obhájcem titulu 
Lubomírem Jančaříkem. „Rozhod-
ně jsem to tady nečekal. Loni jsem 
vypadl hned v prvním kole a s cílem 
neprohrát úvodní zápas jsem proto 
jel do Prostějova. Nevím, co se ten-
to víkend stalo, ale hrál jsem prostě 
dobře. Je to neuvěřitelné, pro mě 
úplně jiný titul, protože za ty tři roky 
se toho stalo hodně. Jsem jinde, než 
jsem byl v  roce 2022, takže si zlata 

moc cením,“ byla jeho první slova 
po finálovém vítězství.
Závěr soutěže žen nabídl velmi zají-
mavou podívanou. Zatímco Zdena 
Blašková v  semifinále jasně přehrá-
la obranářku Markétu Ševčíkovou, 
mladičká Hanka Kodet musela otá-
čet v  souboji s  Klárou Hrabicovou 
nepříznivý stav 1:3. Povedlo se jí to 
a  poprvé v  kariéře hrála o  zlato na 
MČR ve dvouhře žen. Na zkušenější 
Blaškovou však nestačila, podlehla 
0:4 a musela se spokojit se stříbrem.
Mistryně republiky z  roku 2023 
Zdena Blašková tak do své sbírky 
přidala další triumf a  měla pocho-
pitelně obrovskou radost, neboť 

turnaj jí vyšel na jedničku. S jedinou 
výjimkou ovládla všechny duely bez 
ztráty setu. Čtvrtfinálový sedmiseto-
vý souboj s  Helenou Sommerovou 
komentovala slovy: „Helena hrála 
neskutečně, to byl dynamit. Doko-
nale mě zaskočila, protože tam byla 
fáze, kdy jí na stůl spadlo všechno, co 
trefila. Byla to úplně jiná hráčka, než 
jakou znám z extraligy.“
Bitvu se Sommerovou dotáhla do 
vítězného konce, pak si v  semifiná-
le poradila s  obranářkou Markétou 
Ševčíkovou a šla do boje o druhé zla-
to. „Neměla jsem z Hanky nějaký pře-
hnaný respekt, ale mám úctu k tomu, 
jak je dobrá. Před měsícem jsem s ní 
hrála v Havířově a zdálo se mi, že tady 
nebyla ve finále v  takové pohodě. Já 
jsem se naopak cítila skvěle, zkušenos-

ti sehrály svou roli, už se nevztekám, 
když se mi něco nepovede. Umím se 
soustředit a dodržet taktiku, kterou si 
před utkáním stanovíme s trenérem,“ 
dodala s úsměvem.
Možná trochu nečekanými vítězi 
čtyřhry mužů se v  Prostějově stali 
Radim Morávek s Ondřejem Květo-
nem. Byli nasazenými dvojkami a ve 
finále přehráli turnajové jedničky 
Antonína Gavlase s  Jiřím Martin-
kem 3:0. Navázali tak na dobré výko-
ny z předchozích kol. „Musím říct, že 
od začátku jsme si věřili, že bychom 
na medaili mohli dosáhnout. Hod-
ně hráčů se do soutěže nepřihlásilo 
a například silná dvojice Vít Kadlec, 
Michal Blinka vypadla hned v úvod-
ním kole. Takže jsme cítili šanci,“ 
usmíval se Ondřej Květon. Stejně 

jako pro Radima Morávka je to jeho 
první zlato v mužské kategorii na do-
mácím šampionátu.
Ve čtyřhře žen obhájily loňský titul 
Klára Hrabicová s  Janou Vašendo-
vou. Ve finále porazily Kristýnu Šte-
fcovou s  Gabrielou Štěpánovou 3:1. 
Po zápase ovšem obě přiznaly, že 
mnohem těžší byl dopolední souboj 
v semifinále, který vyhrály nad Karin 
Grofovou a  Annou Klempererovou 
až po pětisetovém dramatu. „Určitě 
bylo těžší vybojovat letošní titul. Měly 
jsme kvalitní soupeřky, a hlavně zápas 
o postup do finále byl fyzicky hodně 
náročný. Obě jsme odehrály hodně 
utkání i ve dvouhře, takže se celková 
únava sčítala,“ řekla Jana Vašendová.
Jediná soutěž, ve které se v  neděli 
hrálo rovnou finále, byla smíšená 
čtyřhra. Do boje o  zlato se probo-
jovali loňští vicemistři Martin Šíp 
a  Veronika Poláková, kteří vyzvali 
pár Jakub Kaucký, Eliška Koďousko-
vá. Souboj o zlato byl jednoznačnou 
záležitostí Šípa s Polákovou, kteří tri-
umfovali 3:0. „O jednu příčku jsme 
si oproti loňsku polepšili, takže jsme 
velmi spokojeni. Hráli jsme za ten 
rok pár mezinárodních turnajů, ob-
čas společně trénujeme na soustře-
dění a  myslím, že jsme se zlepšili,“ 
říkal po finále Martin Šíp.

Spokojenost s průběhem národního 
šampionátu ve stolním tenisu elitní 
kategorie vyslovil ředitel Sportcent-
ra – DDM Prostějov, které bylo jeho 
dějištěm. „Myslím, že mistrovství 
republiky proběhlo výborně. Mělo 
vysokou sportovní úroveň a po orga-
nizační stránce se obešlo bez větších 
problémů. Jeho účastníkům i  ná-
vštěvníkům jsme se snažili vytvořit 
co nejlepší podmínky, a to se z mého 
pohledu maximálně podařilo. Asi jen 
divácká návštěvnost mohla být vyšší 
a drobné připomínky byly k osvětle-
ní, které máme v naší hale nastavené 
na týmové sporty. Celkově však mů-
žeme být s  vyzněním vrcholné akce 
spokojeni,“ zhodnotil Jan Zatloukal.
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Domácí víkendové zápolení judistù 
pøineslo øadu úspìchù

ÈTYØI CENNÉ KOVY

Jan FREHAR
O velké konkurenci na tomto tradič-
ním turnaji svědčí i  počet medailí, 
který tu domácí klub vybojoval. 
Z  celkového počtu 30 závodníků 
jich nakonec brala hned třetina cen-
né kovy, přičemž pódiové umístění 
vždy vybojovali alespoň jedno v kaž-
dé věkové kategorii. 
O medaili v nejnižší věkové katego-
rii U10 se postaral Jaroslav Kašpar, 
který na turnaji vybojoval bronz. 
„V kategorii mladšího žactva U12 se 
Sofie Němcová svými stoprocentní 
výkony postarala o  nejlepší výsle-
dek celé naší závodní skupiny, neboť 
po dvou výhrách vybojovala krás-
né a  cenné zlato. Velmi blízko měl 
k medaili i Vojtěch Řehák, který po 
třech vyhraných utkáních prohrál až 

v samotném semifinále. Prohra pak 
bohužel přišla i  v  následném boji 
o bronz,“ prozradil hlavní trenér od-
dílu Zdeněk Gottwald.  
„Kategorie staršího žactva U14 při-
nesla další krásné a  napínavé boje, 
kde jsme nakonec měli hned 2 bron-
zové medailisty, kterými byli Agy 
Padrnosová a Matouš Havlíček. Nej-
úspěšnější kategorií v počtu medailí 
byly shodně kategorie U16 a  U18. 
V mladších dorostencích U16 vybo-
jovala dvojice Dominik Hrňa a Ma-
těj Kolář bronzové kovy ve stejné 
hmotnostní kategorii do 81 kilogra-
mů. Na ně poté ještě navázala Lau-
ra Padrnosová, která přidala další 
pěkné stříbro do své sbírky medailí. 
Kategorie U18 přinesla poslední tři 
cenné kovy v podobě bronzu u Páji 
Bohanosové a  Kristýny Zvárové 

a v podobě stříbra poté ještě u Barči 
Vítkové,“ pokračoval Gottwald vý-
čtem úspěchů.
Na závěr pak samozřejmě nemohlo 
chybět ani poděkování nejen akté-
rům, ale všem, kteří se na akci po-
díleli. „Všem judistkám a  judistům 
moc děkujeme za slušnou reprezen-

taci našeho klubu na domácí scéně 
a  všem umístěným ještě jednou 
gratulujeme. Obrovské poděková-
ní současně patří všem, kteří se na 
chodu celého turnaje podíleli, ať už 
se jedná o skládání tatami, časomíru, 
nebo další organizační činnosti,“ za-
končil Gottwald. 

PROSTĚJOV V  neděli po velké 
ceně Zdeňka Ludvíka následo-
valo první kolo letošního roč-
níku Moravské ligy mužů, které 
se stejně jako minulý rok opět 
konalo na domácí půdě v  Pro-
stějově. Navzdory několika 
omluvenkám se domácím judis-
tům nakonec podařilo obsadit 
všechny váhy a  poskládat tak 
kompletní tým.
„Los nám na první kolo přiřkl týmy 
Dolní Kounice, Baník Ostrava, Judo 
Vysočina, SKKP Brno a  Olomouc. 
Proti prvnímu zmíněnému soupeři 
jsme nastoupili v plné síle, a nakonec 

z toho byla výhra v poměru 4:3. Na 
zbývající týmy jsme bohužel už ne-
stačili, a  tak máme po prvním kole 
pouze 1 výhru, ale i  ta se počítá! 

Druhé kolo nás čeká v červnu, kdy 
bychom už měli mít posílený kádr 
v  plné sestavě, takže věříme v  lepší 
bilanci,“ přidal hlavní kouč i  judista 

v  nejvyšší váhové kategorii Zdeněk 
Gottwald, který doplnil i poděková-
ní všem svým kolegům a organizáto-
rům turnaje. (jaf)

Judisté SK K2 Prostějov na 
prvním kole Moravské ligy:

− 60 kg Just 
− 66 kg Suchán

− 73 kg Křivák, Tulach
− 81 kg Havlíček, Zachar

− 90 kg Komárek, Řehák, Vlach
− 100 kg Sedláček
+ 100 kg Gottwald

PROSTĚJOV V  sobotu 22. března vyrazili judisté SK K2 Prostějov 
s výběrem závodníků na Slovenský pohár do Pezinoku, kterého se letos 
účastnilo 560 judistů ze šesti zemí. Tým SK i přes velkou konkurenci 
dokázal z celkového počtu 13 závodníků vybojovat čtyři cenné kovy. 
„V  kategorii U11 získala zlatou medaili Terka Bohanosová, na niž jen 
chvíli poté navázala Sofie Němcová v podobě stříbra! Zbývající dva cen-
né kovy patřily holkám v kategorii U18, kde Laura Padrnosová po těž-
kých bojích nakonec odjela domů se zlatem na krku. V kategorii do 70 
kilogramů se v souboji o bronz utkaly Barča Vítková a Pája Bohanosová, 
kde z napínavého souboje nakonec vzešla lépe Barča. Pája i přes prohraný 
zápas o bronz předvedla moc pěkný výkon v úvodním kole, kde dokázala 
nad soupeřkou s přehledem zvítězit. Pavča tedy nakonec brala 5. místo,“ 
prozradil šéftrenér zdejšího juda Zdeněk Gottwald.
V dalších kategoriích se medailové umístění nekonalo, ale i tak panovala 
v klubu velká spokojenost s dalšími cennými zkušenostmi do dalších zá-
vodů. „Kategorie U13 a U15 bohužel tentokrát bez umístění. Nezbývá 
nic jiného než se poučit z chyb a makat dál. Všem našim judistům a ju-
distkám děkujeme za vzornou reprezentaci klubu SK K2 Prostějov,“ do-
plnil Gottwald. (jaf)

judistù ze Slovenskajudistù ze Slovenska

Finále: 

  

Finále: 

  

Finále: 

Finále: 

PROSTĚJOV V  sobotu 29. března uspořádal klub SK K2 Prostějov 
každoroční Velkou cenu Zdeňka Ludvíka, které se letos zúčastnilo 544 
závodníků z 5 evropských zemí (Česká republika, Rakousko, Slovensko, 
Srbsko a Bosna a Hercegovina). Účast na domácím turnaji si nikdo ne-
chce nechat ujít, a tak nově přejmenovaný klub SK K2 Prostějov zde re-
prezentovalo celkem třicet judistů z různých věkových kategorií.

PROSTĚJOV Úctyhodných 392 zápasů odehráli během tří dnů 
účastníci mistrovství republiky mužů a žen 2025 ve stolním teni-
su, jež hostila hala Sportcentra – DDM Prostějov. Na konci nároč-
ného maratonu byly souboje o zlaté medaile, z těch nejcennějších 
ve dvouhrách se radovali David Reitšpies a Zdena Blašková. Pro 
oba šlo o druhé singlové tituly v jejich kariérách.



PRAHA Semifinálová série DA-
TART extraligy žen ČR 2024/25 
pokračovala druhým utkáním 
v  hlavním městě. Bitva plná zvra-
tů, během níž prostějovské vo-
lejbalistky vedly 1:0 a  prohrávaly 
1:2, nakonec dospěla – stejně jako 
předchozí vzájemný špíl – až do 
tiebreaku. Tam měl navrch pražský 
Olymp, který tím dorovnal stav 
série na 1:1. A  pokračuje se třetí 
konfrontací v  úterý 8. dubna od 
18.00 hodin na taraflexu Národní-
ho sportovního centra PV.
Hanačky dobře začaly (1:3), ale pak 
se během dvou postavení dostaly 
pod velký tlak. Scházel úspěšnější 
útok a dobře bránící družstvo domá-
cích rychle otočilo na 7:4. Vékáčku 
navíc nefungovaly bloky, proto brzy 
ztrácelo ještě víc (11:7). Postupně 
se však výkon hostů přece jen zvedal, 
tudíž zanedlouho PVK vedl už pouze 
nejtěsněji 13:12. Soupeřky sice hned 
znovu odskočily (16:13), leč vzápětí 
Čadovy svěřenkyně při podání Eli-
se Ferreira předvedly čtyřbodovou 
šňůru na 16:17. Což je povzbudilo 

natolik, že ve zbytku první sady po-
kračovaly kvalitní týmovou produkcí 
až k jejímu těsnému zisku – 22:25.
Zkraje druhé části lvice VK zkazily 
dva servisy, přesto jinak dobrou hrou 
držely mírnou převahu. Potom však 
vyrobily během chvíle další nevynu-
cené chyby a protivnice zvrátily stav 
(4:6 – 7:6). Důležité každopádně 
bylo, že se příliš neprosazovala obá-
vaná Monika Brancuská a mnohem 
precizněji si počínala prostějovská 
defenziva jak na síti, tak v  poli. Za-
končení táhla úderná kapitánka Ni-
kola Kvapilová a  kolektivním dílem 
se mančaft z Moravy přibližoval krů-
ček za krůčkem ke zvýšení setového 
náskoku (9:10, 10:13). Jenže Olymp 
utahoval šrouby, zabrala nejen zmí-
něná Brancuská a při účinném podá-
ní Michaely Vlčkové přišla razantní 
otáčka z  15:17 na 19:17. Pražanky 
vyválčily dvě maratonské výměny, 
směřovaly k  bezpečnému závěru 
(24:20). Jenže bojovnice z  Hané 
i s pomocí servisu střídající Julie Bažó 
odvrátily čtyři setboly v  řadě, načež 
stejně podlehly – 26:24.

Oboustranně topové obrany plné 
obětavosti rozpumpovaly mač 
do atraktivních obrátek. Hostují-
cí družině nepomohly dvě špatné 
přihrávky okamžitě po startu třetí-
ho dějství (3:0), nicméně tuto vý-
hodu oponentky záhy poztrácely. 
Dámy v růžovém dřely, byly trpělivé 
a srovnaly na 7:7. Bohužel okamži-
tě následoval nový propad, zatímco 
modře oděná ekipa viditelně měla 
maximální sebevědomí, z čehož tě-
žila (15:9). Ostrým podáním, těžko 
překonatelnou obranou, úspěšněj-
ší útočnou činností i  pravidelným 
získáváním dlouhých rozeher. Mi-
čekovy ovečky prostě měly v  dané 
fázi střetnutí jasně navrch a  vládly 
rozdílem třídy – 25:12.
Hrubě nevydařený soumrak třetí 
periody stavěl před Prostějov vý-
stražné vykřičníky směrem ke čtvrté. 
Tu naštěstí otevřel výrazně zdatněji, 
markantním zkvalitněním všeho se 
vrátil do zápasu. Klíčem k  obratu 

z 2:1 na 2:7 se staly plachtící servisy 
Kláry Vyklické, monster bloky Ve-
roniky Trnkové i využité protiútoky 
Lucie Herdové z pestrých nahrávek 
Ferreira, činila se rovněž Adéla Che-
valierová na liberu. Škoda že na slib-
ně pokračující trhák (3:10) Olym-
pačky bryskně odpověděly (6:10). 
Momentum tím částečně vyprchalo, 
soubor okolo špičkové Veroniky Do-
stálové se dál zvedal (9:12, 13:15). 
Avšak jeho postupný progres se po-
vedlo včas zastavit, tím pádem měly 
Moravanky zbytek tohoto dílu rela-
tivně pod kontrolou – 21:25.
Zase tedy rozhodoval tiebreak, 
v němž sice vékáčko vystřihlo dob-
rý odpich, ale vzápětí inkasovalo 
čtyřikrát za sebou (0:2 – 4:2). Tr-
pělivě tento újezd odčinilo (6:6), 
leč okamžitě znovu zaváhalo (9:7, 
13:9) a doplatilo na to, úplná kon-
covka byla z  jeho strany špatná – 
15:10 a 3:1.  (son)
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VERONIKA TRNKOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Ve středečním semifinále číslo jedna byla Verča jasně 
nejlepší prostějovskou hráčkou, když neudělala ani 
jednu chybu, dosáhla 15 bodů včetně 4 bloků i 1 esa 
a při vysoké úspěšnosti útoku 71 procent měla celk-
ovou užitečnost +15! O tři dny později v Praze už 
Trnková zdaleka tak nezářila, ale přesto udržela 
velmi solidní standard. A v součtu obou dosavad-
ních střetnutí série proti Olympu předvedla z týmu 
vékáčka rozhodně nejvíc.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – OLYMP PRAHA

OLYMP PRAHA – PROSTÌJOV

Volejbalový Prostějov má problém. 
Ženy VK měly být dle papírových 
předpokladů lepší než Olymp 
Praha, ale v semifinálové sérii DA-
TART extraligy ČR 2024/25 zatím 
nejsou. Oba dosavadní vzájemné 
duely byly naprosto vyrovnané jak 
výsledkově (3:2, 2:3), tak herně 
s  velice mírnou převahou vždy ve 
prospěch domácího týmu.
Hanačky přitom měly mít navrch: 
pokud ne výrazně, tak alespoň 
částečně. Bohužel se žádná jejich 
nadvláda nekoná, neboť většina 
hráček odvádí v play-off horší vý-
kony než během dlouhodobé části 
soutěže. A zdaleka ne všechny zku-
šené opory táhnou natolik, jak se 
od nich očekává. Naopak herní le-
vel PVK výrazně pozvedávají hned 
dvě vynikající hvězdy.
V první řadě je to samozřejmě mla-
dá univerzálka Monika Brancuská, 
jež za dvě utkání semifinále zazna-

menala neuvěřitelných pětasedm-
desát bodů! Skvěle ji navíc doplňu-
je ostřílená Veronika Dostálová na 
liberu jak výbornou přihrávkou, tak 
mnoha perfektními zákroky v poli. 
K nim se pak různě přidávají další 
bojovné parťačky, celkově hraje 
pražský výběr opravdu moc dobře.
Proto s  ním nejlepší mančaft po 
nadstavbě má tak značné pro-
blémy. A  pokud se něco zásadně 
nezmění, bude je mít nadále. Co 
však změnit? Ideální variantou by 
samozřejmě bylo, aby se všechny 
prostějovské plejerky zlepšily a tím 
o  třídu pozvedly svůj kolektivní 
výkon. Těžko to ale přijde samo od 
sebe, pro zkvalitnění se musí něco 
udělat. Po všech stránkách, třeba 
i z hlediska taktiky.
Pokud ovšem zmíněná Brancuská 
opakovaně smečuje do hřiště nad 
bloky vékáčka, dělá se s  tím něco 
fakt složitě...

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
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Na čtrnácti vyhraných duelech DATART extraligy 
žen ČR v  řadě za sebou se zastavila vítězná série 
volejbalistek VK Prostějov. Čítala poslední mač 
základní části, všech devět utkání nadstavbové 
fáze, tři čtvrtfinálové souboje s Přerovem a úvodní 
semifinálový špíl s Olympem Praha. Než PVK toto 
úspěšné tažení v sobotu zastavil.

Přesto se Hanačky v české metropoli 
přiblížily na jedinou sadu ke druhé-
mu vítězství, jímž by udělaly mocný 
krok na cestě do finále. Od této pří-
znivé perspektivy je dělil zvládnutý 
tiebreak, ale v  něm měly od stavu 

6:6 jasně navrch protivnice (15:10). 
Předtím vékáčko dobře ustálo kon-
covku zahajovacího dějství (22:25), 
naopak v  závěru druhého přišel 
zlom ve prospěch domácích.
Hostující bojovnice sice odvráti-
ly čtyři setboly za sebou (24:20 
–  24:24) a  měly i  útočné šance 
otočit skóre, ale místo toho ztratily 
klíčovou dlouhou výměnu a vzápě-
tí též celou periodu (26:24). V ná-
sledující třetí je povzbuzený praž-
ský výběr nekompromisně smetl 

(25:12), načež přišlo prostějovské 
obrození zhmotněné v  zisk čtvrté 
části (21:25). Ovšem jak už bylo 
řečeno, vydřená šance na druhou 
nejtěsnější výhru poté vyhasla v ne-
povedeném tiebreaku.
„Prohráli jsme sice jen těsně 3:2, tím 
se utkání jeví vyrovnaně. Olymp byl 
však o  něco lepší ve všech herních 
činnostech i celkově. Výborně bránil, 
nenechal se zatlačit naším podáním 
a opíral se o vynikající Moniku Bran-
cuskou,“ shrnul hlavní důvody po-
rážky kouč VK Miroslav Čada. Ano, 
jmenovaná univerzálka pévékáčka 
zaznamenala masivních 38 bodů (!) 
při vysoké úspěšnosti útoku 45 pro-
cent a souhrnné užitečnosti +30, což 
zřetelně vypovídá o tom, že ji hosté 
nedokázali zpacifikovat.
K tomu ještě dodejme, že fantastic-
ky hrála rovněž Veronika Dostálová 

na liberu, kde skvělou úspěšnost 
přihrávky 67 procent podpořila 
řadou famózních zákroků v  poli. 
Na straně Prostějova takto výrazné 
tahounky chyběly, i proto se morav-
ská výprava vrátila z hlavního města 
republiky s nepořízenou.
Tím pádem je teď série naprosto 
otevřená, pokračovat bude tře-
tím duelem v  úterý 8. dubna od 
18.00  hodin v  hale Národního 
sportovního centra PV a pak určitě 
i čtvrtým utkáním v pátek 11. dub-
na od 18.00 hodin v Praze před te-
levizními kamerami SPORTY TV. 
„Prostě je to 1:1 na zápasy, musíme 
jít dál a příště zahrát lépe,“ výstižně 
konstatoval Čada. S tím, že nyní by 
jeho svěřenkyním pochopitelně 
nejvíc ze všeho pomohla halasná 
podpora fanoušků. Tak pojďte zít-
ra holky povzbudit!

PRAHA, PROSTĚJOV Po dvou úvodních bitvách, kte-

ré se protáhly na maximálních deset setů a časově 

zabraly plných pět hodin, je stav semifinálové série 

mezi volejbalistkami VK Prostějov a Olympu Praha 

zápasově nerozhodný 1:1. A nutno říct, že zaslouže-

ně, neboť jak po sobotní odvetě přiznal i samotný 

kouč těsně poraženého týmu, PVK byl ve druhém 

vzájemném střetnutí o něco lepší.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Bodový vývoj – první set: 1:1, 1:3, 
3:3, 7:4, 9:7, 11:7, 11:9, 13:10, 13:12, 
14:13, 16:13, 16:17, 17:19, 22:23, 
22:25. Druhý set: 1:1, 1:3, 3:3, 4:4, 
4:6, 7:6, 9:8, 9:10, 10:13, 12:13, 12:15, 
14:15, 15:17, 19:17, 20:19, 22:19, 
24:20, 24:24, 26:24. Třetí set: 3:0, 4:1, 
4:3, 7:5, 7:7, 9:7, 12:8, 15:9, 16:11, 
20:11, 25:12. Čtvrtý set: 2:1, 2:7, 3:10, 
6:10, 7:12, 9:12, 10:13, 10:15, 13:15, 
14:16, 14:18, 15:21, 16:22, 18:22, 
20:23, 21:25. Pátý set: 0:2, 4:2, 6:4, 
6:6, 7:7, 9:7, 11:8, 13:9, 15:10.

jak se utkání vyvíjelo...

 Rychlík a Velinov. 
139 minut.  200.3 : 23 : 2

LUKÁŠ MIÈEK – hlavní trenér Olympu Praha
„V první řadě bych chtěl poděkovat holkám, protože zvládly takto těžký zápas. Škoda 
prvního setu, ve kterém jsme celou dobu vedli, ale nezvládli koncovku. Víme, že s Prostě-
jovem musíme hrát na hraně, protože jednoduchý volejbal na takového soupeře nestačí. 
Diváci v hale byli fantastičtí, holky z té kulisy čerpají energii, i když toho už mají dost.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Dnes musím vyseknout poklonu domácím volejbalistkám, protože jejich výkon byl velice 
dobrý. Všechny herní činnosti měly o něco lepší. Olymp výborně bránil, nedostali jsme ho 
pod tlak servisem. Samozřejmě vše bylo podpořené vynikajícím výkonem Moniky Brancus-
ké. Celkově jsme sice prohráli jen 3:2, což se jeví jako vyrovnané, ale soupeř byl prostě lepší.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

VOLEJBALISTKY VS. OLYMP: 

ZATÍM NEROZHODNĚ

NAVŠTIVTE

AKTUALIZOVANÝ    

WEB



PROSTĚJOV Za ideálních okol-
ností z  pohledu prostějovských 
volejbalistek by vstupní duel 
semifinálové série doma pro-
ti Olympu trval o  hodinu méně 
a dopadl by jasným triumfem 3:0. 
V realitě se však převelice odboj-
ný i herně kvalitní celek z hlavní-
ho města vzepjal k  mohutnému 
vzdoru, čímž se středeční zápas 
stal dlouhým, krásným a  strhu-
jícím dramatem. Nakonec se ale 
v  play-off stejně vždy počítá jen 
vítězství – a to přece jen vyválčily 
po dvoupůlhodinové líté řežbě 
ženy VK, byť pouze nejtěsněji 3:2.
Hanačky přitom směřovaly ke zmí-
něné třísetové výhře. V úvodní, nej-
prve vyrovnané sadě (9:9, 14:13) si 
vytvořily výrazný náskok 23:15, jenž 
přes značné potíže v závěru o kousek 
stačil (25:23). Ve druhé části byly 
jasně lepší rozdílem třídy (25:16), 

a  když ve třetím dějství překonaly 
nápor PVK velkým obratem z  9:16 
na 18:17, už se zřetelně rýsoval rychlý 
proces. Místo toho postupně se lepší-
cí Pražanky překlopily koncovku na 
svou stranu (23:25), načež suverén-
ně ovládly čtvrtý díl (17:25).
V ten moment byly na koni a favo-
ritkám hrozil ten nejhorší možný 
scénář: podlehnout v prvním semi-
finále z  vedení 2:0 na sety. Což by 
pro ně znamenalo tvrdou ránu. Ne-
připustily ji, v  rozhodujícím tiebre-
aku podepřely vyšší volejbalovou 
úroveň též obrovskou bojovností 
i silnými emocemi. A krajně nebez-
pečným soupeřkám doslova vyrvaly 
důležitou výhru z rukou (15:9). Ke 
druhému střetu do české metropole 
tak jely s plánovaným jednozápaso-
vým vedením, které chtěly navýšit. 
„První vítězství doma je moc důle-
žité. Kdybychom prohráli, a  navíc 

z  vedení 2:0, bylo by druhé utkání 
venku hodně těžké. Proto si vážím 
toho, že holky v pravou chvíli zabraly 
a přes velkou vyrovnanost to zvládly. 
Teď zkusíme uspět i v Praze,“ říkal ve 
středu večer kouč vékáčka Miroslav 
Čada. „Daly jsme do toho všechno, 
maximálně zabojovaly. A  teď už se 
hraje pouze na jakékoliv vítězství, 
takže je nakonec jedno, jestli jsme 
vyhrály 3:2 nebo 3:0. Série určitě 
bude i dál složitá, v Praze nás nečeká 
nic jednoduchého. Ale věřím, že to 
tam zvládneme,“ povídala kapitánka 
Prostějova Nikola Kvapilová.

Naopak Olymp na vlastní palubov-
ce logicky toužil po srovnání stavu 
série. „Gratulujeme soupeři k první-
mu vítězství, ale ukázali jsme, že do-
kážeme s favoritem hrát vyrovnanou 
partii a  možná ho i  porazit. V  do-
mácím prostředí do toho musíme 
jít odvážně tím víc, že v  semifinále 
nemáme co ztratit, můžeme jen zís-
kat,“ zmínil trenér pražského výběru 
Lukáš Miček nespornou výhodu 
jeho družstva. „Když budeme doma 
zase bojovat o každý balón, tak by to 
mohlo klapnout. Prostějov byl sice 
v  tiebreaku šťastnější, ale tím víc se 

těšíme na odvetu,“ doplnila kapitán-
ka PVK Veronika Dostálová.
Zapomenout nesmíme na vynikají-
cí atmosféru, kterou zahajovacímu 
mači medailových bojů DATART 
extraligy ČR 2024/25 vytvořili skvě-
lí fandové obou kolektivů. Hostující 
přijeli s  bubny, hanáčtí je měli také 
a  díky neustálému povzbuzování 
příznivci zaplněné haly Národního 
sportovního centra PV provázela 
gradující špíl výborná divácká kulisa. 
„Fanoušci byli perfektní, moc jim dě-
kujeme za podporu,“ zdůraznila sme-
čařka VK Lucia Herdová.  (son)
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(úterý 8. dubna, 18.00 hodin)

(pátek 11. dubna, 18.00 hodin)

(pátek 11. dubna, 19.00 hodin)

(sobota 12. dubna, 17.00 hodin)

Lucia Herdová: 
PROSTĚJOV Nahoru, dolů a zase nahoru. Takové bylo první semifinálové 
utkání jak pro volejbalistky Prostějova, tak pro jejich slovenskou smečařku. 
I Lucia Herdová – stejně jako celý tým VK – střídala dobré momenty s hor-
šími, aby v rozhodujících chvílích naplno zabrala. A kolektivní zásluhou se 
nakonec zrodilo důležité vstupní vítězství 3:2 založené rozhodující měrou 
na velké bojovnosti, vůli zlomit duel na svou stranu.

Můžete střetnutí popsat vašim 
pohledem?
„Začátek byl z naší strany výborný, v prv-
ních dvou setech – kromě závěru úvod-
ního – jsme byly lepší. Velice dobře jsme 
podávaly i  útočily a  dokázaly ubránit 
útočnice Olympu, hlavně smečařky. Od 
třetího setu se však zápas zkomplikoval. 
Udělaly jsme tam více chyb, nepřihrály si 
a soupeřky se dostaly do hry.“

 Jak těžké bylo jít do tiebreaku po 
ztrátě vedení 2:0 na sady, když vás navíc 
PVK v závěru čtvrté dost přehrával?
„V  tom čtvrtém setu jsme nedokázaly 
ubránit Moniku Brancuskou, její úto-
ky nám padaly do lajny i  diagonálou. 
S tím nejvíc jsme se musely popasovat, 

taky jsme hlavně potřebovaly znovu za-
čít samy lépe útočit. Měly jsme myslím 
většinu času docela dobře přihrané, jen 
bylo nutné jít do zakončení víc agresiv-
ně, prostě každý balón naplno.“

 Říkaly jste si před pátým setem, 
že bez ohledu na vývoj se jede vlast-
ně od nuly?
„Určitě. Bylo to úvodní semifinále a  my 
jsme věděly, že ty zápasy budou těžké. 
Opravdu moc jsme ale chtěly první utkání 
série vyhrát, využít domácí prostředí. Po-
kud by se to nepovedlo, čekal by nás v Pra-
ze na Olympu tím náročnější druhý zápas. 
Proto jsme si říkaly, že nesmíme věšet 
hlavy, naopak je dát zase nahoru a naplno 
bojovat až do konce. Což se podařilo.“

 Jak se hrálo vám osobně?
„Asi tak, jak vypadal výkon celého naše-
ho družstva. Jednou nahoře, jednou dole, 
což k tomu většinou patří. Chvílemi se víc 
daří na přihrávce, chvílemi v útoku. Roz-
hodující ale je, že hrajeme jako tým a když 

jde do tuhého, tak nám to společně 
funguje. Můžeme v  případě potřeby 
i vystřídat, což taky pomáhá.“

 Nakolik těžký je Olymp pro-
tivník?
„Má hodně kvalitní bloky, přes kte-
ré se složitě prosazuje. Navíc pokud 
má dobře přihráno, tak často útočí 
na roztrhanou síť. I  my však máme 
velice dobrou obranu, čímž Olymp 
dokážeme potrápit.“

 Co říkáte na atmosféru vstup-
ního semifinále?
„Byla fakt úžasná! Je super mít plnou 
halu fanoušků, moc si toho vážíme 
a  jsme za podporu opravdu vděčné. 
Můžeme si jen přát, ať lidi příště při-
jdou znovu a  opět nám vytvoří tak 
skvělou kulisu.“

 S  čím pojedete ke druhému 
duelu do Prahy?
„Na Olympu se asi nikomu nehraje 
příliš dobře, ale poslední vzájemné 
utkání se nám tam povedlo zvlád-
nout za tři body. Snad na to v sobo-
tu navážeme, opět budeme bojovat 
o každý balón. A i kdybychom měly 
zase vyhrát až v  tiebreaku, tak za 
tím půjdeme.“

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

Prostějov (son) – Jako jedna z  po-
sledních volejbalových soutěží 
dívčích složek Olomouckého kraje 
2024/25 skončil na samém sklonku 
března krajský přebor kadetek U18. 
A v něm, jak známo, úspěšně půso-
bily hned dva výběry starších žákyň 
VK Prostějov. Prostějovský B-tým 
(klubové áčko starších žákyň) svedl 
v  předposledním dvoukole přímé 
bitvy o celkové prvenství na palubov-
ce Kojetína, kde však v nekompletní 
sestavě podlehl favoritkám jasně 3:0 
(17, 18, 22) a 3:0 (13, 18, 15). S roč-
níkem se pak rozloučil domácím pře-
hráním Uničova 3:0 (12, 23, 23) a 3:1 
(-17, 10, 18, 18), čímž potvrdil výbor-
né druhé místo v konečném pořadí. 
C-družstvo vékáčka (klubové béčko 
starších žákyň) přivezlo z  Vyškova 
jediný získaný set za výsledky 3:0 (16, 
20, 22) a  3:1 (24, 15, -20, 25), poté 
nestačilo ani na suverénní Kojetín 
0:3 (-18, -12, -8) a 0:3 (-12, -11, -10). 
Přesto holky udržely mezi věkově 
staršími soupeřkami pěknou pátou 
pozici ve výsledné tabulce.

Krajský přebor kadetek U18 
2024/25 – konečné pořadí: 

1. Kojetín 79, 2. VK Prostějov B 71, 3. 
Uničov 59, 4. Vyškov 43, 5. VK Pros-
tějov C 29, 6. Mohelnice 24, 7. VAM 
Olomouc 22, 8. UP Olomouc B 9.

RYCHLÉ INFO

(vpravo)
 Foto: Jan Steiner

  Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV V  nervydrásající 
bitvu se změnilo úvodní semifiná-
lové utkání DATART extraligy žen 
ČR 2024/25 mezi prostějovskými 
a  pražskými volejbalistkami. Do-
mácí hráčky získaly převahu dvou 
sad, žádná jednoznačná partie 
se však nekonala. Místo toho ne-
zdolný Olymp pronikavě povstal 
a  vyrovnal, tudíž o  prvním vítěz-
ství v sérii rozhodoval až tiebreak. 
V něm lvice VK zažehnaly hrozící 
ztrátu slibně rozjetého souboje 
a zápas číslo jedna nakonec nejtěs-
nějším výsledkem vydřely.
Hanačky si tříbodovou sérií okamži-
tě vybudovaly mírný náskok (0:1 – 
3:1), o který zanedlouho přišly (6:4 – 
6:6), aby jej vzápětí ještě zvýšily (9:6) 
a hned zase ztratily (9:9). Houpačka 
pak i dál pokračovala novým mini od-
skočením na 11:9, ale větší převahu 
se favoritkám stále nedařilo získat, ne-
boť neproměňovaly časté protiútoky 
po dobře ubráněných balónech. Až 
od stavu 14:13 účinně zapodávala Ve-
ronika Trnková, hostující nahrávačky 
třikrát chybovaly nečistými míči a rá-

zem to bylo 19:13. Šlo o stěžejní pa-
sáž zahajovacího dějství, jehož závěr 
kromě jednoho velmi nepovedeného 
úseku (23:15 – 23:20) vékáčko přece 
jen těsně zvládlo – 25:23.
Nicméně Olymp se z výrazné ztráty 
mohutně zvedl, naopak moravský 
tým hodně znejistěl. Další průběh byl 
tedy otevřený, avšak vítězkám dlou-
hodobé části skvěle vyšel nástup do 
druhé periody. Zpřísnily servis (Eli-
se Ferreira, Klára Vyklická, Nikola 
Kvapilová), zkvalitnily též další čin-
nosti a  bleskově utekly na 5:1, poté 
dokonce 14:3. Soupeřky pod tlakem 
vyráběly různé hrubky, úplně vypa-
dly z  tempa, vůbec nedokázaly čelit 

špičkové hře Čadových svěřenkyň. 
Ty absolutně dominovaly ukázkově 
kolektivním pojetím, než opět přišel 
dílčí výpadek (17:5 – 17:8). Ovšem 
tentokrát měl krátké trvání a  finiš 
dámy v  modrých dresech bezpečně 
kontrolovaly – 25:16.
Leč hotovo ještě zdaleka nebylo, 
zvlášť když se pražský výběr znovu 
chytil, úvod třetího dílu se tím pádem 
nesl ve zcela rovnocenném duchu. 
Navíc platilo, že jakmile Prostějo-
vanky šly poprvé do vedení 7:6, tak 
vzápětí opakovaně chybovaly a  po-
hotový Olymp tažený jako obvykle 
Monikou Brancuskou toho bryskně 

využil (7:11). Zkvalitněným podá-
ním dostával přihrávku VK do znač-
ných trablů, výkon papírově silnější-
ho mančaftu šel prudce dolů. Jenže 
nic nevzdal, při servisu Lucie Her-
dové rapidně obživl, od skóre 9:16 se 
rázem vrátil do dění (14:16). A hned 
potom otočil na 18:17. Mičekovy 
ovečky ale okamžitě kontrovaly vlast-
ní šňůrou (18:20), načež ubouchaly 
vypjatou koncovku – 23:25.
Drama tedy pokračovalo. Hosté vyu-
žili momentálního laufu k úspěšněj-
šímu otevření čtvrté sady (0:2, 3:5), 
domácí bojovnice rychle srovnávaly 
(3:3, 5:5). A dost zásluhou Herdo-

vé obrátily na 8:6. Na druhé straně 
sítě se skoro vše valilo přes údernou 
Brancuskou, družstvo okolo ní si 
vedení brzy vzalo zpátky (8:9). Sou-
bor z  české metropole se překoná-
val defenzivními zákroky v poli, ten 
hanácký mu v daném směru zdatně 
konkuroval. Strhující duel gradoval, 
v bouřlivé atmosféře se hrál parádní 
volejbal a  policejní klub měl s  při-
bývajícím časem navrch. Po jeho 
trháku z 12:12 na 14:18 to vypadalo 
na tiebreak, jenž rozjeté Olympačky 
skutečně přivolaly – 17:25.

V  tu chvíli byly maximálně rozje-
té, zatímco vékáčko se nacházelo 
v hlubokém útlumu, pořádně dole. 
V  rozhodující páté rundě se však 
všechno maže, tam už je možné co-
koliv. Oba na plné pecky makající 
ansámbly se zpočátku přetahovaly 
o vedení, aby při cifrách 3:4 hanác-
ká parta vysekla čtyřbodový úder 
na 7:4. Měl klíčový význam, proto-
že těžce vydřenou výhodu již Fénix 
jménem Prostějov nepustil z rukou 
a  nádherný špíl zachránil ve svůj 
prospěch – 15:9 a 3:2!  (son)

Bodový vývoj – první set: 0:1, 3:1, 6:4, 
6:6, 9:6, 9:9, 11:9, 14:13, 19:13, 20:15, 
23:15, 23:20, 24:21, 25:23. Druhý set:
3:0, 5:1, 8:2, 14:3, 16:4, 17:5, 17:8, 
19:10, 21:10, 22:11, 22:13, 24:13, 25:16. 
Třetí set: 2:3, 5:6, 7:6, 7:11, 9:12, 9:16, 
14:16, 18:17, 18:20, 23:25. Čtvrtý set:
0:2, 1:3, 3:3, 3:5, 5:5, 8:6, 8:8, 9:10, 
12:12, 12:14, 14:15, 14:18, 15:20, 16:22, 
17:25. Pátý set: 0:1, 2:1, 3:2, 3:4, 7:4, 
8:6, 10:6, 13:7, 15:9.

3 : 23 : 2

„Věděli jsme, že první semifinálové utkání bude těžké. Olymp nás hodně tlačil podáním, 
přitom moc nekazil, v útoku se mu rozehrály kromě Moniky Brancuské i obě středové 
hráčky. Navíc výborně bránil, proto jsme hlavně od třetího setu měli problémy. Nakonec 
jsme zvítězili díky celkově lepšímu útoku a tomu, že jsme se před rozhodujícím tiebrea-
kem úspěšně zmobilizovali.“

„Porážka nás hodně mrzí, protože jsme utkání dostali z 0:2 na sety do tiebreaku a také 
v něm začali dobře. Potom jsme se ale dopouštěli nepřesností, byli zbytečně poplašení, víc 
chybovali, neměli potřebnou přesnost. Škoda je i prvních dvou ztracených setů, kdy jsme asi 
byli ještě v autobusu. Herním zlepšením se nám povedlo zápas vyrovnat, v tiebreaku však 
Prostějov víc riskoval a vycházelo mu to.“
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PROSTĚJOV Postupný vzestup 
házenkářů Sokola II Prostějov 
dostal v  19. kole 2. ligy mužů 
JM 2024/25 tvrdou ránu. Pří-
padným vítězstvím nad Novými 
Bránicemi mohli svého soupeře 
přeskočit v  tabulce na deváté 
místo a  těsně se přiblížit dal-
ším dvěma vyšším pozicím, ale 
místo toho přišel krutý debakl 
24:37 (10:20). A plány na vylep-
šení současné desáté příčky jsou 
tak reálně v čudu.
Přitom začátek střetnutí pozdější 
katastrofě nic nenasvědčoval, do 
stavu 4:4 v 10. minutě byl vyrovna-
ný. Potom však domácí rychle ku-
pili chyby jak v obraně, tak v útoku, 
a hosté toho bohatě využívali. Čtyř-
gólovou sérií bleskově utekli na 4:8, 
později během prvního poločasu 
přidali ještě dvě šňůry tří branek 
za sebou. Nejprve ze 7:10 na 7:13, 
následně z  8:13 na 8:16. Hanáci 
byli jako v Jiříkově vidění, po herní 

stránce úplně mimo. V podstatě jim 
nic nešlo, což názorně dokumen-
toval přelom úvodní a  druhé půle. 
Tehdy dostali další čtyři přesné 
zásahy do vazu, čímž se při hrozi-
vém skóre 10:21 zkraje 31. minuty 
nacházeli de facto v klinické smrti. 
Bylo zřejmé, že jejich porážku by 
odvrátil jen zázrak, ovšem ten se ve 
zbytku mače nekonal.

Naopak pohodou hýřící Jihomora-
vané bez jakýchkoliv problémů udr-
žovali svůj obří náskok, ba ho ještě 
zvyšovali. Jakmile to bylo v  38. už 
13:25, hrozil prostějovskému týmu 
opravdu strašný výprask. Ten se 
nakonec i zrodil, neboť podlehnout 
na vlastním hřišti papírově srovna-
telnému protivníkovi 24:37 se nedá 
nazvat jinak než ostudou...  (son)

SUPER FORMA KOSTELCE, ŠMIKL I BOHUNICE B!SUPER FORMA KOSTELCE, ŠMIKL I BOHUNICE B!
KOSTELEC NA HANÉ Počtvrté za sebou zvítězili házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
ve 2. lize mužů JM 2024/25 – a pokaždé přitom skolili tabulkově výše postaveného soupe-
ře! V 19. kole prodloužili tuto vynikající sérii zdoláním čtvrtého Tatranu Bohunice B 28:25 
(11:15), hlavně perfektní druhý poločas jim zajistil posun na páté místo průběžné tabulky!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Úvodní dva góly sice dali hosté, ale 
Hanáci okamžitě reagovali prud-
kým náporem z 0:2 na 4:2. I dál se 
oba týmy trefovaly ve vlnách: vzá-
pětí otočil Tatran (4:5) a  následně 
hákáčko (6:5), totéž se opakovalo 
na tu či onu stranu ještě třikrát (6:7, 
8:7, 8:9). Za domácí přitom navázali 
na počáteční dva zásahy Jiřího Hol-
laschkeko tímtéž zápisem Martin 
Popelka i Marek Dostál.

Od nerozhodného stavu 9:9 v 18. mi-
nutě však branková houpačka skonči-
la. Hráči Sokola totiž začali mít velké 
problémy v  útoku především v  dů-
sledku často unáhlené, tím pádem 
nepřipravené střelby. Hned několik 
pokusů takto ztroskotalo na blocích, 
řadu dalších zlikvidoval strážce bo-
hunické svatyně Artur Alvés. Vepředu 
navíc Jihomoravané řádili z prostoru 
křídel, zejména Vojtěch Přichystal byl 
téměř neudržitelný.
Proto borci HK nabrali do přestáv-
ky nepříjemné manko 11:15 a v šat-
ně měli dost o  čem přemýšlet. Že 
nemarnili čas, to se ukázalo hned 
v nástupu do druhé půle. Kostelečtí 
o sto procent zlepšili defenzivu, za 

niž se k výbornému výkonu rozchy-
tal Jan Mayer. Měl také štěstí, neboť 
protihráči extrémně často trefovali 
tyčky. Brankovou konstrukci orazít-
kovaly dvě sedmičky krátce po změ-
ně stran, třetí sedmimetrový hod už 
Mayer vyčapal sám.
Do obrany ovšem naplno šlapal 
celý domácí mančaft, z tohoto hle-
diska skutečně šlo o  super kolek-
tivní práci. Zásluhou ní Ševčíkovi 
svěřenci bleskově srovnali na 15:15, 
poté drželi rovnocenný vývoj. A od 
skóre 17:18  nekompromisně zvrá-
tili průběh duelu ve svůj prospěch 
(20:18, 24:20). Důležité góly dali 
Rostislav Podhrázský s  Adamem 
Albrechtem a rozhodující závěr vzal 

ofenzivně do svých rukou dokonale 
finišující Ondřej Oščádal. Parta TJ 
odskočila z  25:23 na 27:23, aby si 
pak bezpečně pohlídala koncovku 
střetnutí – 28:25!

TJ Sokol Kostelec na Hané HK – Tatran Bohunice B 

 3:2.
 3/2:4/1.   70.28 : 25 28 : 25 

24 : 37 24 : 37 

  Foto: Marek Sonnevend

KOSTELEC NA HANÉ Olomouc, Ivančice, Kuřim a Bohunice B. 
Co protivník, to spolufavorit jihomoravské skupiny druholigové 
soutěže, přičemž každý z  nich si v  uplynulých čtyřech kolech vy-
lámal zuby na kosteleckých házenkářích. Ti naposledy v sobotním 
dopoledni setnuli i béčko Tatranu (28:25), jež na Hané dalo po pře-
stávce pouhých deset branek. A gólman HK Jan Mayer mezi tyčemi 
i s notnou dávkou štěstí doslova čaroval.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Úvodní poločas vám příliš 

nevyšel. Co bylo špatně?
„Začátek jsme neměli vůbec špatný. 
Čtyřmi góly za sebou jsme otočili 
na 4:2 a skoro do dvacáté minuty to 
bylo vyrovnané, i když se skóre často 
měnilo na obě strany. Postupem času 
jsme se ale víc přizpůsobovali hře sou-
peře, který v útoku dost zpomaloval, 
zatímco my jsme až zbytečně rychle 
zakončovali, často špatně. Což vyús-
tilo v poločasovou ztrátu čtyř branek.“

 Velké potíže jste měli s  po-
krytím křídel, ne?
„Ano, problémy nám dělala hlav-
ně naše pravá strana obrany. Hosté 
své útoky často dohrávali právě do 
křídel, odkud stříleli většinou z  po-
měrně dobrých úhlů a dávali hodně 
gólů. V tomhle dlouho byl náš nej-
větší kámen úrazu, hůř jsme navíc 
někdy pokrývali i  spolupráci s  pi-
votem, kterou Bohunice mají také 
dobře zmáknutou.“

 Co se dělo o přestávce v šat-
ně, že ve druhé půli nastalo takové 
zlepšení?
„Řekli jsme si, že musíme vycházet 
ze zajištěné obrany, nenechávat sou-
peře na křídlech zakončovat z tako-
vých úhlů, snažit se lépe pokrývat 

dohrávky do pivota. A hlavně přidat 
větší bojovnost, nasazení, celkovou 
dynamiku výkonu. Což se nám po-
vedlo. Nejdřív jsme vyrovnali, pak 
otočili vývoj a  jakmile se podařilo 
odskočit na rozdíl dvou gólů, už 
jsme hostům nedovolili přiblížit se 
na těsnější kontakt.“

 Měl jste dnes dobře postave-
né tyče?
„Přesně tak. Musím říct, že branková 
konstrukce dnes zachytala líp než já. 

 Myslím si, že měla asi vyšší úspěš-
nost zákroků v porovnání se mnou, 
i  když jsem ty tyčky radši přesně 
nepočítal. Ale bylo jich fakt hodně, 
měli jsme ve druhé půlce i štěstí.“

 Přesto platí, že druhý poločas 
byl týmově super?
„Rozhodně jo. Všichni jsme jako 
tým zahráli po přestávce výborně. 
Nějakých šest minut před koncem 
se nám podařilo odskočit do ve-
dení o čtyři branky a tam už bylo 
cítit, že je soupeř trochu zlomený, 
že nenajde síly výsledek dorovnat, 

natož otočit. Závěr jsme si tak 
v pohodě pohlídali.“

 Co říkáte na šňůru čtyř ví-
tězství za sebou, když jste navíc 
pokaždé zdolali tabulkově lépe 
postaveného protivníka?
„To je takový náš zlatý standard, 
že nejlépe hráváme v  utkáních se 
silnějšími celky, a naopak body roz-
dáváme těm slabším. Jsme takový 
Robin Hood naší soutěže, bohatým 
bereme a chudým dáváme.  Za tu 
současnou sérii výher jsme každo-
pádně moc rádi.“

 Vylepšuje dojem z  aktuální 
sezóny, která předtím nevypadala 
nijak extra?
„Určitě jo. Hlavně se ukazuje, že 
všechno je o našem nasazení. Že po-
kud opravdu chceme, tak se dá v té-
hle soutěži porazit každý. Je to jen 
o té vůli chtít. Kromě toho platí, že 
doma se body nesmí ztrácet.“

Totální propadák Sokola II 
proti Novým Bránicím...

David Ševèík - TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Musím kluky pochválit, bojovností urvali další vítězství, už čtvrté za sebou. První 
půlka mi ale připadala z naší strany taková ospalá, jako bychom si mysleli, že po těch 
třech vyhraných zápasech to půjde samo. Taky nám nesvědčila obrana 1-5, mladí 
protihráči byli rychlí na nohách, vytvářeli si hodně prostoru na dohrávání akcí do pivota 
a především do křídel. V šatně jsme si řekli, co budeme po přestávce na hřišti dělat, a klu-
ci to skvěle plnili. Hlavně zlepšili obranu, kterou jsme změnili na 0-6 a líp zavírali ta 
křídla, navíc kryl celému týmu záda výborný Honza Mayer v bráně. Kromě toho jsme 
měli i štěstí, Bohunice trefily snad šestkrát nebo sedmkrát tyč. Ztrátu čtyř gólů jsme tak 
rychle dotáhli na remízu, hostům se přestalo dařit, což byla voda na náš mlýn. Dokázali 
jsme se prosazovat i v útoku, rozhodující góly dával Ondra Oščádal, který to hodně bral 
na sebe přesně tak, jak si od střední spojky představuju. V závěru jsme utkání dotáhli do 
zdárného konce a budeme mít díky tomu hezký víkend, vítězstvím sobota nabyla svého 
smyslu. Bojovností a vůlí jsme šli úspěchu naproti, to se pak na naši stranu i snáz přikloní 
zmíněné štěstí. Že jsme za poslední čtyři kola porazili čtyři výše postavené celky soutěže? 
To nás přesně vystihuje, protože se nám vždy lépe hrává proti kvalitnějším soupeřům, 
kteří jen neboří a sami chtějí předvádět pěknou házenou. Teď už nám zbývá rupnout jen 
Velmez za dva týdny doma a máme skalpovaný celý vršek tabulky.  Když to řeknu 
vážně, musíme jít dál zápas od zápasu, nepolevit. Teď se nám daří, protože makáme, 
chceme a jdeme si za vítězstvími. Což nám za odměnu dává dobré výkony i výhry, tím 
radost. A o tom veškerý sport – včetně amatérského – je v první řadě.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Rezerva Hanaček složená převážně z  klubových 
juniorek a  kadetek nejprve přidala na své konto 
dvě porážky: jednu poměrně těsnou 3:1 (23, 15, 
-22, 18) v Rudolfově po dost vyrovnaném průbě-
hu, druhou jasným poměrem 0:3 (-14, -22, -19) 
doma s KP Brno B posíleném o řadu hráček extra-
ligového áčka. Následně prostějovské béčko uza-
vřelo nadstavbu v  Hronově, odkud přivezlo dva 
body za vydřenou výhru 2:3 (21, -21, -24, 14, -12).
V  konečném pořadí obsadily svěřenkyně Aleše 
Nováka, Jana Licka a  Matěje Chovance s  velkou 
ztrátou poslední čtrnácté místo, tudíž je nemine 
zmíněná kvalifikace o záchranu. Ta je na progra-

mu o nejbližším víkendu 12. a 13. dubna v Praze, 
kde budou mít holky vékáčka za soupeřky třinácté 
družstvo první ligy Orion Praha a vítězky tří dru-
holigových skupin Kralupy nad Vltavou, Junior 
Brno Líšeň a Starou Bělou.
„Chceme tým v rámci možností co nejvíce posílit 
o  kvalitní hráčky, které máme na soupisce, včet-
ně několika se zkušenostmi z  ženské extraligy. 
Celkově věřím, že máme natolik dobrý kolektiv, 
abychom prvoligovou příslušnost udrželi. To zna-
mená vybojovat v pětičlenné kvalifikaci jednu ze 
dvou nejvyšších příček,“ odtušil kouč mančaftu 
a šéftrenér mládeže VK Aleš Novák. (son)

PROSTĚJOV Závěrečné tři zápasy v 1. lize žen ČR 2024/25 absolvovaly koncem března volej-
balistky VK Prostějov B. Úplně poslední duel nadstavbové skupiny o 10. až 14. místo přitom 
zvládly vítězně, což ale nemohlo už nic změnit na jasném obsazení dna tabulky a tím nutnosti 
odehrát kvalifikaci o účast v příštím ročníku druhé nejvyšší české soutěže dospělých.

1. LIGA ŽEN ČR 2024/25
Nadstavbová skupina o 10. až 14. místo – konečné pořadí: 

10. Hronov 38, 11. KP Brno B 31, 12. Rudolfov 29, 13. Orion Praha 25, 14. VK Prostějov B 13.

KVALIFIKACE O 1. LIGU ŽEN 2025/26
Zápasový program (Praha)

Sobota 12. dubna: 9.00 hodin Orion Praha – Kralupy, 11.00 hodin VK Prostějov B – Junior 
Brno Líšeň, 13.00 hodin Stará Bělá – Kralupy, 15.00 hodin Orion Praha – VK Prostějov B, 

17.00 hodin Stará Bělá – Junior Brno Líšeň.
Neděle 13. dubna: 9.00 hodin Kralupy – VK Prostějov B, 11.00 hodin Orion Praha – Stará 

Bělá, 13.00 hodin Junior Brno Líšeň – Kralupy, 15.00 hodin VK Prostějov B – Stará Bělá, 
17.00 hodin Orion Praha – Junior Brno Líšeň

WWW.VECERNIKPV.CZ

  Foto: internet
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Prostìjovští korfbalisté otoèili finále

Marek SONNEVEND
Nejzkušenější borec na place Petr Galíček 
sice hned po zahájení duelu otevřel skóre, 
ale Jihomoravané rychle otočili na 3:1. 
V  5.  minutě ještě Klára Nováková snížila 
– a pak odstartovalo obří střelecké trápení 
celého prostějovského týmu. Jeho členky 
i  členové měli spoustu palebných pokusů 
včetně několika vyložených šancí, leč bez 
ustání je zahazovali. Nejvíc v tomto ohledu 
nechtěně vynikal kapitán Petr Šnajdr, ofen-
zivní mizérie se prohlubovala.

Je pravda, že KK skvěle bránil, ovšem ani 
defenzivní práce hanáckého mančaftu ne-
byla vůbec špatná. Přesto soupeř o poznání 
častěji skóroval a  zejména zásluhou Sofie 
Vojnové odskočil až na 7:2. Teprve pak to 
Vosám začalo aspoň trochu padat do koše, 
což pomohlo k  dotahování nepříjemné 
ztráty (7:4, 8:6). Před poločasovou pře-
stávkou však zpřesněná muška zase uletěla, 
tudíž do šaten odcházeli domácí s  násko-
kem tří zásahů (10:7).
Do druhé půle vtrhli mnohem inten-
zivněji hosté, znovu zpřesnili zakončení 

(hlavně Galíček s Novákovou) a za necelé 
čtyři minuty se přiblížili na rozdíl jedi-
ného koše (11:10). Jasně patrné přitom 
bylo i  to, že kolektiv trenérů Davida Ko-
nečného a Martina Uherky dával absolut-
ně všechno do bránění, které vystupňoval 
na vynikající úroveň. Zdravotními trably 
stíhané Brno tak mělo ohromné potíže se 
prosazovat směrem dopředu, evidentně 
mu docházely síly rychleji než umně pro-
střídávanému Prostějovu.
I tak ale obhájci titulu ještě dlouho zůstáva-
li mírně nahoře, když herně lepší SK opě-

tovně zatuhl při střelbě. Naštěstí se v  zá-
věrečné fázi utkání konečně chytil tahoun 
Šnajdr, a  právě jeho trefy se staly klíčem 
k rozhodujícímu obratu. Nejdříve z 13:11 
na 13:14, poté ze 14:14 na 14:16 čtyři 
minuty před vypršením zápasového času. 
V  úplném finiši to byl dramatický ner-
vák, protivník snížil na nejtěsnější rozdíl, 
nicméně víc mu pozorná hanácká defenzi-
va již nedovolila – 15:16 a družina Vosíme.
cz mohla slavit vytoužené zlato!
„Začali jsme dobře, byli aktivní a  měli 
spoustu střel včetně šancí, ale postupně 

na nás padla deka špatné střelby. Na jedné 
straně nám navíc nefungoval doskok, což 
jsme do druhého poločasu řešili několika 
střídáními. No a  postupně se nám dařilo 
zlepšovat jak obranu, tak zakončení. Tím 
jsme nepříznivý průběh otočili a v nervóz-
ním závěru už těsné vedení udrželi. Klo-
bouk dolů před Brnem, jak i přes řadu zra-
nění bojovalo. My jsme samozřejmě šťastní 
a finálové vítězství si moc užíváme. Máme 
druhý titul, což je paráda, super,“ smál se do 
televizní kamery při svém hodnocení kouč 
korfbalových Vos David Konečný.

Foto: Facebook

Milichovský a Filip.
Diváci: 300.15 : 1615 : 16

RIGA, PROSTĚJOV Další za-
hraniční výjezd má za sebou bo-
xerský klan rodiny Dvorských 
z  obce Ptení na Prostějovsku. 
Tentokrát šlo o  prestižní mezi-
národní turnaj dívčích kategorií 
v lotyšské Rize, kde v konkuren-
ci čtrnácti zúčastněných zemí 
bojovaly kadetka Ester Dvorská 
(váha do 70 kilogramů) a  její 
mladší sestra Sára Dvorská 
mezi školní mládeží (do 51 kg). 
„Přestože holky patřily v porov-
nání se soupeřkami k těm mlad-
ším, nevedly si vůbec zle,“ zhod-
notil trenér a otec v jedné osobě 
Oldřich Dvorský.
Vzápětí přidal bližší podrobnos-
ti. „Ester ve finále čekala velká 
výzva, utkaly se dvě bronzové 
medailistky z  kontinentálních 

mistrovství loňského roku. Kami-
la Ospanová z Kazachstánu coby 
semifinalistka Mistrovství Asie 
2024 kadetek a Ester Dvorská ja-
kožto semifinalistka Mistrovství 
Evropy 2024 školní mládeže. Zá-
pas probíhal v poměrně vysokém 
tempu a  děvčata si nic nedaro-
vala. Nicméně je nutné přiznat, 
že Kazaška měla po celou dobu 
mírně navrch, zaslouženě vyhrála 
všechna tři kola a stala se vítězkou 
turnaje. Ester si tedy odvezla stří-
brnou medaili a na bronzové příč-
ce skončila polská reprezentantka 
Magdalena Lewkowicz, jež vyřa-
dila Ester právě v semifinále loň-
ského evropského šampionátu,“ 
informoval Dvorský.
„Sára skončila před branami finá-
le. Bojovnost jí ale nikdy nechybí, 
a  tak tomu bylo i  tentokrát. Ve 

čtvrtfinále si poradila s  tvrdou 
Angličankou Lexi Joyce, nad 
níž dominovala po všechna kola 
utkání. V  semifinále na Sáru če-
kala Emilie Samberg z Německa, 
a  toto střetnutí se nevyvíjelo vů-
bec špatně. Po druhém kole měla 
Sára mírně navrch, ale ve třetím 
dějství jí došla šťáva a jednoznač-
ně ho prohrála. Samozřejmě zkla-
mání a slzy, ale s chladnou hlavou, 
byl to její první velký mezinárodní 
turnaj a odváží si z něj bronzovou 
medaili. Což nemůžeme hodnotit 
jinak než jako úspěch. Sáru letos 
čeká poprvé v kariéře Mistrovství 
Evropy a  dělá postupné krůčky 
k tomu, aby tam měla šanci uspět,“ 
rozebíral Dvorský.
Na závěr přidal poděkování za 
podporu společnosti ODT Mana-
gement s.r.o. a obci Ptení. (son)

-

BRNO, PROSTĚJOV Tým Vosíme.cz Korfbal Prostějov to dokázal! Podruhé 
v  klubové historii získal mistrovský titul, když na brněnské půdě po nesmírně 
dramatickém průběhu vítězně zvládl finále extraligy dospělých ČR 2024/25 proti 
domácímu KK Brno. Loňští šampioni a premianti dlouhodobé části aktuálního 
ročníku soutěže sice vedli drtivou většinu rozhodující bitvy, po necelé čtvrthodi-
ně o výrazných pět košů. Dlouho střelecky trápící se hosté však nic nevzdali, stup-
ňovali tempo. A v závěru výsledek zvrátili ve svůj prospěch!

a mají extraligové zlato!

KOSZALIN, PROSTĚJOV Po turnaji v Lotyšsku byla bo-
xerská rodina Dvorských pozvána oddílem Fight Club 
Koszalin také na mezinárodní Baltic Cup 2025. Početnou 
sestavu rohovnického klanu tentokrát zastupovali Sára, 
Mikuláš a Matouš.
Sára Dvorská (ročník narození 2012, váhová kategorie do 51 ki-
logramů) se nejprve utkala s Olien Stigen z Norska. „V ne moc 
pohledném zápase, který byl pro Sáru první zkušeností s opač-
ným gardem, vyhrála na body u všech rozhodčích. Ve finále si 
pak jednoznačně poradila s domácí boxerkou a stala se vítězkou 
turnaje,“ informoval trenér/otec Oldřich Dvorský. Mikuláš 
Dvorský (ročník 2013, váha do 48 kg) měl v úvodním dni volný 
los a  ve finále jednoznačně porazil na body domácího Kamila 
Pietrowskiho, čímž polské klání ve své kategorii rovněž ovládl. 
Matouš Dvorský (ročník 2015, váha do 42 kg) si pak odbyl další 
cvičná střetnutí a sbírá ostruhy do ostrých bojů.
„Věřím, že jsme v Koszalinu zanechali dobrou stopu. Už jsme 
pozváni na další turnaj v Polsku a také na příští ročník Baltic 
Cupu. Děkujeme všem, co nám fandí, především společnosti 
ODT Management, obci Ptení a České federaci boxu,“ dopl-
nil Oldřich Dvorský. (son)

-
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